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9 Ir a 21 - ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE SUMINISTROS Y SERVICIOS VARIOS - ASOEMPRESERVAR

10 Ir a 39 - ASOCIACIÓN GOTA DE LECHE
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25 Ir a 2 - CORPORACIÓN DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO - CORDESCO
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48 Ir a 36 - FUNDACIÓN MANOS UNIDAS POR AMOR

49 Ir a 61 - FUNDACIÓN MUJER Y FAMILIA

50 Ir a 31 - FUNDACIÓN NUEVO MILENIO

51 Ir a 44 - FUNDACIÓN OBRAS DE MISERICORDIA - FUNOMISER

52 Ir a 53 - FUNDACIÓN PARA EL BIENESTAR SOCIAL DE LA COMUNIDAD FUNDAPROBIC

53 Ir a 43 - FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA INDUSTRIA DE ALIMENTOS FUNDASABOR

54 Ir a 27 - FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS POBLACIONES CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES DEL DEPARTAMENTO DE SUCRE - TALENTOS

55 Ir a 62 - FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE PROGRAMAS INTEGRALES FUNDEPIN

56 Ir a 59 - FUNDACIÓN PRO MEJORAMIENTO SOCIAL DE LAS FAMILIAS INFAMIL

57 Ir a 13 - FUNDACIÓN PROGRESAR PARA UN MEJOR VIVIR

58 Ir a 40 - FUNDACIÓN PROSPERAR COLOMBIA

59 Ir a 51 - FUNDACIÓN SOCIAL REFLEXIONES DE VIDA FUNSOR

60 Ir a 12 - FUNDACIÓN SUEÑO Y ESPERANZA

61 Ir a 28 - FUNDACIÓN UN AMIGO MAS

62 Ir a 64 - FUNDACIÓN UNIDOS POR COLOMBIA

63 Ir a 41 - FUNDACIÓN VIVE COLOMBIA

64 Ir a 50 - JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA EL TORNO, MUNICIPIO DE SAN MARCOS SUCRE

65 Ir a 52 - ONG CORPORACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO DE LA COSTA ATLANTICA COINCCA

66 Ir a 17 - ORGANIZACIÓN INDIGENA APATIRRAWA

67 Ir a 23 - UNIÓN TEMPORAL PARA EL DESARROLLO DEL MAGDALENA
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

29
ABASTICO DEL 

VALLE

NIT: 8050193317
Cédula RL: 19465402

Verificación 
Jurídica

Cumple

Verificación 
Financiera

Cumple

Verificación 
Experiencia

Cumple

Concepto 
General

Cumple

Cooperativas

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 7.200.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO OCCIDENTE CREDENCIAL GILDARLO GONZALEZ RODRIGUEZ GERENTE BANCA EMPRESARIAL OFICINA PALMIRA CLL. 29 No. 27-61 PALMIRA (2)2757225 / 27565504 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. Fiscal 
O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 
19.406.327.307,25

$ 6.957.685.177,17 $ 11.153.020.601,95 $ 6.957.685.177,17 35,85 % 1,6

Experiencias
17

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción 
y liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o 

No Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 

Privada Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto Dpto Contrato Comentario Observación

COOPERATIVA DE TRABAJO 
ASOCIADO - ABASTICO DEL 
VALLE

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL Y 
CULTURAL DEL VALLE DEL CAUCA

002 $ 
28.743.193.940,00

$ 0,00 $ 37.557.685.049,11 $ 37.557.685.049,11 2007 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

COOPERATIVA DE TRABAJO 
ASOCIADO - ABASTICO DEL 
VALLE

GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL 
CAUCA

0006-08 $ 
28.979.042.140,00

$ 0,00 $ 35.584.882.298,46 $ 35.584.882.298,46 2008 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

COOPERATIVA DE TRABAJO 
ASOCIADO - ABASTICO DEL 
VALLE

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

197/05 $ 
9.639.538.533,00

$ 0,00 $ 14.319.073.359,50 $ 14.319.073.359,50 2005 100 % 100 % ANTIOQUIA

COOPERATIVA DE TRABAJO 
ASOCIADO - ABASTICO DEL 
VALLE

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

197/05 $ 
8.231.152.155,00

$ 0,00 $ 12.226.982.768,65 $ 12.226.982.768,65 2005 100 % 100 % CÓRDOBA

COOPERATIVA DE TRABAJO 
ASOCIADO - ABASTICO DEL 
VALLE

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

197/05 $ 
6.837.016.775,00

$ 0,00 $ 10.156.061.353,58 $ 10.156.061.353,58 2005 100 % 100 % NARIÑO

COOPERATIVA DE TRABAJO 
ASOCIADO - ABASTICO DEL 
VALLE

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

207/06 $ 
6.577.304.973,97

$ 0,00 $ 9.135.683.158,70 $ 9.135.683.158,70 2006 100 % 100 % CÓRDOBA

COOPERATIVA DE TRABAJO 
ASOCIADO - ABASTICO DEL 
VALLE

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

197/05 $ 
5.862.081.554,00

$ 0,00 $ 8.707.841.721,24 $ 8.707.841.721,24 2005 100 % 100 % MAGDALENA

COOPERATIVA DE TRABAJO 
ASOCIADO - ABASTICO DEL 
VALLE

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

197/05 $ 
5.427.356.767,00

$ 0,00 $ 8.062.078.846,29 $ 8.062.078.846,29 2005 100 % 100 % CAUCA

COOPERATIVA DE TRABAJO 
ASOCIADO - ABASTICO DEL 
VALLE

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR 

206/06 $ 
5.728.987.509,86

$ 0,00 $ 7.957.395.151,56 $ 7.957.395.151,56 2006 100 % 100 % NARIÑO

COOPERATIVA DE TRABAJO 
ASOCIADO - ABASTICO DEL 
VALLE

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

197/05 $ 
5.325.241.881,00

$ 0,00 $ 7.910.392.068,05 $ 7.910.392.068,05 2005 100 % 100 % CUNDINAMARCA

COOPERATIVA DE TRABAJO 
ASOCIADO - ABASTICO DEL 
VALLE

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR 

197/05 $ 
5.271.148.541,00

$ 0,00 $ 7.830.038.999,17 $ 7.830.038.999,17 2005 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

COOPERATIVA DE TRABAJO 
ASOCIADO - ABASTICO DEL 
VALLE

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

209/06 $ 
5.145.308.653,72

$ 0,00 $ 7.146.682.387,41 $ 7.146.682.387,41 2006 100 % 100 % MAGDALENA

COOPERATIVA DE TRABAJO 
ASOCIADO - ABASTICO DEL 
VALLE

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR 

197/05 $ 
4.710.316.588,00

$ 0,00 $ 6.996.949.961,78 $ 6.996.949.961,78 2005 100 % 100 % SUCRE

COOPERATIVA DE TRABAJO 
ASOCIADO - ABASTICO DEL 
VALLE

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

205/06 $ 
4.776.100.696,00

$ 0,00 $ 6.633.863.393,19 $ 6.633.863.393,19 2006 100 % 100 % CUNDINAMARCA

COOPERATIVA DE TRABAJO 
ASOCIADO - ABASTICO DEL 
VALLE

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

210/06 $ 
4.271.994.320,48

$ 0,00 $ 5.933.674.464,25 $ 5.933.674.464,25 2006 100 % 100 % SUCRE

COOPERATIVA DE TRABAJO 
ASOCIADO - ABASTICO DEL 
VALLE

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR 

2008/06 $ 
4.139.992.803,54

$ 0,00 $ 5.750.328.239,62 $ 5.750.328.239,62 2006 100 % 100 % CAUCA

COOPERATIVA DE TRABAJO 
ASOCIADO - ABASTICO DEL 
VALLE

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

286/05 $ 
1.574.316.063,00

$ 0,00 $ 2.338.571.200,27 $ 2.338.571.200,27 2005 100 % 100 % CHOCÓ El contrato fue liquidado por $3.223.537.719, la suma registrada 
corresponde al valor pagado en el departamento del Chocó

COOPERATIVA DE TRABAJO 
ASOCIADO - ABASTICO DEL 
VALLE

GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 2211SS390002 $ 
55.216.207.252,00

$ 0,00 $ 72.149.007.723,56 $ 57.719.206.178,85 2007 80 % 100 % ANTIOQUIA Se solicita al proponente allegar documento de constitución de la 
Unión Temporal Alianza para el progreso, con el fin de confirmar 
participación e informar el porcentaje de suministro de alimentos.

COOPERATIVA DE TRABAJO 
ASOCIADO - ABASTICO DEL 
VALLE

GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 2010SS390005 $ 
57.475.523.126,00

$ 0,00 $ 63.245.396.030,11 $ 25.298.158.412,04 2010 40 % 100 % ANTIOQUIA Se solicita al proponente allegar documento de constitución de la 
Unión Temporal Alianza para el progreso, con el fin de confirmar 
participación e informar el porcentaje de suministro de alimentos.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad Participación Revisiones

24
ARQUIDIOCESIS DE 
MEDELLÍN - FUBAM 
UNIÓN TEMPORAL

Cédula RL: 8408790

Verificación Jurídica No Cumple
Verificación Financiera Rechazado
Verificación Experiencia No Cumple
Concepto General Rechazado

Unión Temporal
Documento 
Original 
Constitucion
Facultades RL

Duración 
(Vigencia)
Copia Simple 
Cedula
Cert. Antc. 
Judiciales
Antc. Fiscales

Cert. Antec. 
Disciplinarios
Comentario / 
Observación

Componente Jurídico
Sin Ánimo 

Lucro
Certificado Existencia y 

Representacion
Objeto 
Social

No en Causal de 
Disolución Duración RUP Cumple 

Clasificación RUP
Sin Inhabilidades 

Inscritas en el RUP
Cert. Antecedentes 
Disciplinario  web

Cert. Antecedentes 
Judiciales

Antecedentes Fiscales 
(Persona Jurídica y RL)

Carta Presentacion 
Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla 

o No Aplica Comentario / Observación

ARQUIDIOCESIS DE MEDELLIN
Cédula RL: 3598654
NIT: 8909050068

• La certificación presentada No se encuentra firmada acorde con lo requerido en el numeral 3.1.5
• El proponente o uno de sus integrantes no cuentan con el RUP y/o no cuentan con la clasificación requerida en el numeral 3.1.2.1 - d)--

El RUP no acredita la inscripción como Proveedores, Especialidad 4, Grupo 6 Preparaciones alimenticias diversas (Pliego de Condiciones, C. III No. 
3.1.2.1 Lit. d). Aclarar si el señor Juan Camilo Restrepo es funcionario de la empresa Gerencia & Control Ltda., y si como tal puede suscribir el 
certificado de parafiscales. 

FUNDACIÓN BANCO ARQUIDIOCESANO DE ALIMENTOS DE MEDELLÍN
Cédula RL: 8408790
NIT: 9000826829

• El proponente o uno de sus integrantes no cuentan con el RUP y/o no cuentan con la clasificación requerida en el numeral 3.1.2.1 - d)--

El RUP no acredita la inscripción como Proveedores, Especialidad 4, Grupo 6 Preparaciones alimenticias diversas (Pliego de Condiciones, C. III No. 
3.1.2.1 Lit. d).

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

• Rechazo: porque no se presenta cupo crédito o no cumple con lo requerido por el numeral 3.2.1, Capitulo IV numeral 15--
• No se presenta el cupo de crédito o el documento presentado no corresponde o no es emitido por una entidad competente de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.2.1
• No se presenta cupo de crédito o la fecha de expedición no corresponde a lo exigido en el numeral 3.2.1
• El cupo crédito presentado NO se encuentra aprobado y/o se encuentra condicionado acorde con lo exigido en el numeral 3.2.1 Nota 4.--
• El cupo crédito presentado NO es Original.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCOLOMBIA GUSTAVO ADOLFO ARISTIZABAL ALZATE GERENTE SUCURSAL VILLANUEVA CRA 49 # 57- 51 LOCAL 104 VILLA NUEVA 4446961 OP 3 EXT 100 EL DOCUMENTO PRESENTADO NO CORRESPONDE A UN CUPO DE CREDITO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha 

Corte A 31 
Dic. de 
2011

Balance 
General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o 
No Aplica

Certificación 
Estados Financieros 

o No Aplica

Discriminados En 
Gastos Operacionales 

o No Aplica

Firmado Por 
Contador 

Pub.
Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No 

Aplica

Certificado Sin 
Antec. Disciplinario 

Contador

Vigencia Certificado 
Antec. Disciplinario 

Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor 

Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado 
Sin Antec. Disciplinario 

Revisor Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo 

Corriente (RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes Comentario Observación

ARQUIDIOCESIS DE MEDELLIN
Cédula RL: 3598654
NIT: 8909050068

$ 72.965.358,00 $ 16.414.466,00 $ 34.940.448,00 $ 16.414.466,00 22,50 % 2,13 REMITIR CONSTANCIA QUE EL REVISOR 
FISCAL ES FUNCIONARIO DE GERENCIA 
& CONTROL LTDA.

FUNDACIÓN BANCO ARQUIDIOCESANO DE ALIMENTOS DE MEDELLÍN
Cédula RL: 8408790
NIT: 9000826829

$ 
5.006.447.791,00

$ 
3.794.129.340,00

$ 1.418.306.844,00 $ 821.449.627,00 75,78 % 1,73 • El Proponente o uno de sus integrantes se 
encuentran en un nivel de endeudamiento 
mayor al permitido por el numeral 3.2.2.1.1
--

Experiencias

No hay 
experiencias 

válidas 
Integrante Nombre Contratante Número 

Contrato
Objeto 

Experiencia
No Objeto 

Concurrente Otras 
Actividades

Valor Contrato Valor 
Adiciones

Valor Presente 
Indexado

Valor Presente 
Indexado (Incluido 

Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a 

satisfacción y liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato 
con Entidad 
Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 

Privada Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

FUNDACIÓN BANCO 
ARQUIDIOCESANO DE 
ALIMENTOS DE MEDELLÍN

ARQUIDIOCESIS DE 
MEDELLIN

2011SS390040 $ 
26.877.744.000,00

$ 
3.133.728.000,00

$ 31.754.109.750,56 $ 31.754.109.750,56 2011 100 % 100 % ANTIOQUIA • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo 
con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados 
en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido 
en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y 
representación del contratante en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

NO SE VALIDA POR SUBCONTRATACIÓN.
ARQUIDIOCESIS DE MEDELLIN DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA
2011SS390040 DE 
2011

$ 
26.877.744.000,00

$ 
1.123.632.000,00

$ 29.627.296.077,67 $ 29.627.296.077,67 2011 100 % 100 % ANTIOQUIA REMITIR ACTA DE LIQUIDACIÓN.

ARQUIDIOCESIS DE MEDELLIN DEPARTAMENTO DE 
ANTIOQUIA

2010SS390028 DE 
2010

$ 
16.739.800.660,00

$ 
8.268.480.000,00

$ 27.518.820.679,65 $ 27.518.820.679,65 2010 100 % 100 % ANTIOQUIA REMITIR ACTA DE LIQUIDACIÓN.

FUNDACIÓN BANCO 
ARQUIDIOCESANO DE 
ALIMENTOS DE MEDELLÍN

ARQUIDIOCESIS DE 
MEDELLIN

2010SS390028 $ 
16.739.800.660,00

$ 
8.268.480.000,00

$ 27.518.820.679,65 $ 27.518.820.679,65 2010 100 % 100 % ANTIOQUIA • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo 
con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados 
en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido 
en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y 
representación del contratante en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

NO SE VALIDA POR SUBCONTRATACIÓN.
ARQUIDIOCESIS DE MEDELLIN DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA
2009SS390002 $ 

11.296.666.240,00
$ 

5.601.169.619,00
$ 19.271.490.403,09 $ 19.271.490.403,09 2009 100 % 100 % ANTIOQUIA REMITIR ACTA DE LIQUIDACIÓN.

ARQUIDIOCESIS DE MEDELLIN DEPARTAMENTO DE 
ANTIOQUIA

2007SS164055 $ 
10.991.508.446,00

$ 
2.020.000.000,00

$ 17.001.664.367,88 $ 17.001.664.367,88 2007 100 % 100 % ANTIOQUIA REMITIR ACTA DE LIQUIDACIÓN Y ACLARAR 
PORCENTAJE DE ALIMENTOS.

ARQUIDIOCESIS DE MEDELLIN DEPARTAMENTO DE 
ANTIOQUIA

2008SS164109 $ 
9.410.157.079,00

$ 
4.425.200.000,00

$ 16.989.158.952,70 $ 16.989.158.952,70 2008 100 % 100 % ANTIOQUIA REMITIR ACTA DE LIQUIDACIÓN.

ARQUIDIOCESIS DE MEDELLIN DEPARTAMENTO DE 
ANTIOQUIA

2008SS164071 $ 
6.196.965.158,40

$ 
3.098.482.500,00

$ 11.414.366.604,58 $ 11.414.366.604,58 2008 100 % 100 % ANTIOQUIA REMITIR ACTA DE LIQUIDACIÓN.

ARQUIDIOCESIS DE MEDELLIN DEPARTAMENTO DE 
ANTIOQUIA

777-001-2006 $ 
5.711.807.600,00

$ 0,00 $ 7.933.532.762,06 $ 7.933.532.762,06 2006 100 % 100 % ANTIOQUIA REMITIR ACTA DE LIQUIDACIÓN.

FUNDACIÓN BANCO 
ARQUIDIOCESANO DE 
ALIMENTOS DE MEDELLÍN

GOBERNACIÓN DE 
ANTIOQUIA

2009CF390109 $ 
2.090.467.252,00

$ 0,00 $ 2.384.117.109,50 $ 2.384.117.109,50 2009 100 % 100 % ANTIOQUIA REMITIR ACTA DE LIQUIDACIÓN.

FUNDACIÓN BANCO 
ARQUIDIOCESANO DE 
ALIMENTOS DE MEDELLÍN

MUNICIPIO DE 
MEDELLIN

4600024666 $ 731.345.916,00 $ 321.163.000,00 $ 1.158.168.548,93 $ 1.158.168.548,93 2010 100 % 100 % ANTIOQUIA REMITIR ACTA DE LIQUIDACIÓN ACLARANDO EL 
PORCENTAJE DE SUMINISTRO DE ALIMENTACIÓN.

FUNDACIÓN BANCO 
ARQUIDIOCESANO DE 
ALIMENTOS DE MEDELLÍN

GOBERNACIÓN DE 
ANTIOQUIA

2009CF390060 $ 432.486.410,00 $ 0,00 $ 493.238.173,77 $ 493.238.173,77 2009 100 % 100 % ANTIOQUIA EL CONTRATO FIGURA COMO EJECUTADO, DEBEN 
REMITIR ACTA DE LIQUIDACIÓN.

FUNDACIÓN BANCO 
ARQUIDIOCESANO DE 
ALIMENTOS DE MEDELLÍN

GOBERNACIÓN DE 
ANTIOQUIA

2009CF390060 $ 265.394.208,00 $ 143.481.005,00 $ 466.310.290,21 $ 466.310.290,21 2009 100 % 100 % ANTIOQUIA REMITIR ACTA DE LIQUIDACIÓN.

FUNDACIÓN BANCO 
ARQUIDIOCESANO DE 
ALIMENTOS DE MEDELLÍN

GOBERNACIÓN DE 
ANTIOQUIA 

2008SS164105 $ 343.138.605,00 $ 0,00 $ 421.357.849,30 $ 421.357.849,30 2008 100 % 100 % ANTIOQUIA EL CONTRATO FIGURA COMO EJECUTADO, DEBEN 
REMITIR ACTA DE LIQUIDACIÓN.

FUNDACIÓN BANCO 
ARQUIDIOCESANO DE 
ALIMENTOS DE MEDELLÍN

GOBERNACIÓN DE 
ANTIOQUIA

2008SS164105 DE 
2008

$ 269.086.897,00 $ 74.051.708,00 $ 421.357.849,30 $ 421.357.849,30 2008 100 % 100 % ANTIOQUIA REMITIR ACTA DE LIQUIDACIÓN.

FUNDACIÓN BANCO 
ARQUIDIOCESANO DE 
ALIMENTOS DE MEDELLÍN

MUNICIPIO DE 
MEDELLIN

Convenio 
4600022266 de 
2009

$ 160.000.000,00 $ 0,00 $ 182.475.347,15 $ 182.475.347,15 2009 100 % 100 % ANTIOQUIA REMITIR ACTA DE LIQUIDACIÓN ACLARANDO EL 
PORCENTAJE DE SUMINISTRO DE ALIMENTACIÓN.

FUNDACIÓN BANCO 
ARQUIDIOCESANO DE 
ALIMENTOS DE MEDELLÍN

FUNDACIÓN BERTA 
MARTINEZ DE 
JARAMILLO

CONVENIO 2010 $ 148.683.554,00 $ 0,00 $ 163.609.650,59 $ 163.609.650,59 2010 100 % 100 % ANTIOQUIA • No se adjuntan los soportes de los pagos realizados 
en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido 
en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y 
representación del contratante en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

ACLARAR EL PORCENTAJE DE SUMINISTRO DE 
ALIMENTACIÓN.

FUNDACIÓN BANCO 
ARQUIDIOCESANO DE 
ALIMENTOS DE MEDELLÍN

FUNDACIÓN BERTA 
MARTINEZ DE 
JARAMILLO

CONVENIO 2009 $ 80.081.382,00 $ 0,00 $ 91.330.487,38 $ 91.330.487,38 2009 100 % 100 % ANTIOQUIA • No se adjuntan los soportes de los pagos realizados 
en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido 
en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y 
representación del contratante en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• El Proponente o alguno de sus integrantes no cumple con la experiencia específica exigida.
• El Proponente o alguno de sus integrantes no cumple con la experiencia específica exigida.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

56
ASOCIACIÓN DE MANIPULADORES DE 

ALIMENTOS DEL CESAR 
ASOALIMENTARCE

NIT: 9000683080
Cédula RL: 49791252

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Cumple

Asociaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 1.000.000.000,00 EXPEDIDO BBVA SUCURSAL CENTRO CIAL VALLEDUPAR.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BBVA INDIRA LOPEZ NIEVES GERENTE DE OFICINA CRA 7 A 19 A 117 VALLEDUPAR CESAR 5744366 / 3164537735 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o 

No Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 

Operacionales o No Aplica
Firmado Por 

Contador Pub.
Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o No 

Aplica
Vigencia Certificado Sin Antec. 

Disciplinario Revisor Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo Corriente 

(RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes
Comentario 
Observación

$ 
7.574.387.523,17

$ 
4.069.724.964,84

$ 5.896.333.685,27 $ 1.762.576.636,14 53,73 % 3,35

Experiencias
12

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción 
y liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o 

No Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato
Comentario 
Observación

ASOCIACIÓN DE 
MANIPULADORAS DE 
ALIMENTOS DEL CESAR

ICBF REGIONAL MAGDALENA 256 $ 
13.096.171.129,00

$ 0,00 $ 14.410.874.133,60 $ 14.410.874.133,60 2010 100 % 100 % MAGDALENA

ASOCIACIÓN DE 
MANIPULADORAS DE 
ALIMENTOS DEL CESAR

ICBF REGIONAL CESAR 20-373-2009 $ 
9.234.552.699,00

$ 
1.334.312.969,00

$ 12.053.483.948,59 $ 6.026.741.974,30 2009 50 % 100 % CESAR

ASOCIACIÓN DE 
MANIPULADORAS DE 
ALIMENTOS DEL CESAR

ICBF REGIONAL CÓRDOBA 23.2009.232 $ 
13.251.051.672,00

$ 0,00 $ 15.112.439.087,39 $ 4.987.104.898,84 2009 33 % 100 % CÓRDOBA

ASOCIACIÓN DE 
MANIPULADORAS DE 
ALIMENTOS DEL CESAR

ICBF REGIONAL CÓRDOBA 23.2009.398 $ 
9.965.490.126,00

$ 
1.327.193.242,00

$ 12.878.976.986,61 $ 3.863.693.095,98 2009 30 % 100 % CÓRDOBA

ASOCIACIÓN DE 
MANIPULADORAS DE 
ALIMENTOS DEL CESAR

ICBF REGIONAL MAGDALENA 383 $ 
4.070.014.023,00

$ 228.768.626,00 $ 4.902.636.601,30 $ 2.451.318.300,65 2009 50 % 100 % MAGDALENA

ASOCIACIÓN DE 
MANIPULADORAS DE 
ALIMENTOS DEL CESAR

ICBF REGIONAL SANTANDER 68-26-2009-
882

$ 
3.902.518.776,00

$ 0,00 $ 4.450.709.177,62 $ 2.225.354.588,81 2009 50 % 100 % SANTANDER

ASOCIACIÓN DE 
MANIPULADORAS DE 
ALIMENTOS DEL CESAR

PROGRAMA DE LAS NACIONES 
UNIDAS PARA EL DESARROLLO 
PROYECTO COL 

008-2007 $ 
5.295.385.438,00

$ 0,00 $ 6.919.287.359,27 $ 1.383.857.471,85 2007 20 % 100 % CESAR

ASOCIACIÓN DE 
MANIPULADORAS DE 
ALIMENTOS DEL CESAR

PROGRAMA DE LAS NACIONES 
UNIDAS PARA EL DESARROLLO 
PROYECTO COL 

007-2007 $ 910.458.741,00 $ 0,00 $ 1.189.663.289,20 $ 594.831.644,60 2007 50 % 100 % CESAR

ASOCIACIÓN DE 
MANIPULADORAS DE 
ALIMENTOS DEL CESAR

PROGRAMA DE LAS NACIONES 
UNIDAS PARA EL DESARROLLO 
PROYECTO COL 

009-2007 $ 697.968.297,00 $ 0,00 $ 912.009.762,30 $ 456.004.881,15 2007 50 % 100 % CESAR

ASOCIACIÓN DE 
MANIPULADORAS DE 
ALIMENTOS DEL CESAR

PROGRAMA DE LAS NACIONES 
UNIDAS PARA EL DESARROLLO 
PROYECTO COL 

006-2007 $ 
2.134.858.000,00

$ 0,00 $ 2.789.541.223,43 $ 418.431.183,51 2007 15 % 100 % CESAR

ASOCIACIÓN DE 
MANIPULADORAS DE 
ALIMENTOS DEL CESAR

PROGRAMA DE LAS NACIONES 
UNIDAS PARA EL DESARROLLO 
PROYECTO COL 

002-2007 $ 617.156.601,00 $ 0,00 $ 806.416.061,30 $ 403.208.030,65 2007 50 % 100 % CESAR

ASOCIACIÓN DE 
MANIPULADORAS DE 
ALIMENTOS DEL CESAR

PROGRAMA DE LAS NACIONES 
UNIDAS PARA EL DESARROLLO 
PROYECTO COL 

022-2007 $ 
1.340.478.644,00

$ 0,00 $ 1.751.554.640,43 $ 262.733.196,06 2007 15 % 100 % CESAR
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

47
ASOCIACIÓN DE MUJERES 

COMUNITARIAS 7 DE AGOSTO 
ASOMUCOSIAGO

NIT: 8250010821
Cédula RL: 40919200

Verificación Jurídica No Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General No Cumple

Asociaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo 

Lucro
Certificado Existencia y 

Representacion
Objeto 
Social

No en Causal de 
Disolución Duración RUP Cumple Clasificación 

RUP
Sin Inhabilidades Inscritas en el 

RUP
Cert. Antecedentes Disciplinario  

web
Cert. Antecedentes 

Judiciales
Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica 

y RL)
Carta Presentacion 

Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No 
Aplica Comentario / Observación

• El proponente o uno de sus integrantes no cuentan con el RUP y/o no cuentan con la clasificación requerida en el numeral 
3.1.2.1 - d)--

En la clasificación del RUP no cumple con la especialidad 4 grupo 6 que es obligatoria; sólo tiene las especialidades 23 y 42 
que son las opcionales

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 80.000.000,00 EXPEDIDO POR FINANCIERA JURISCOOP DE RIOHACHA.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

FINANCIERA JURISCOOP LEONARDO PEÑA BUITRAGO GERENTE DE OFINA RIOHACHA CRA 8 # 7-38 RIOHACHA 7285672 / 7280035 AOROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o No 

Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 377.964.671,94 $ 16.385.600,00 $ 43.825.904,94 $ 16.385.600,00 4,34 % 2,67

Experiencias
10

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre 
Contratante

Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a 

satisfacción y liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o 

No Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 

Privada Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

ASOCIACIÓN DE MUJERES 
COMUNITARIAS 7 DE AGOSTO 
ASOMUCOSIAGO

ICBF REGIONAL 
LA GUAJIRA

075 $ 
1.104.841.250,00

$ 0,00 $ 1.260.039.316,51 $ 1.260.039.316,51 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE MUJERES 
COMUNITARIAS 7 DE AGOSTO 
ASOMUCOSIAGO

ICBF REGIONAL 
LA GUAJIRA

068 $ 751.327.234,00 $ 0,00 $ 922.594.027,10 $ 922.594.027,10 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE MUJERES 
COMUNITARIAS 7 DE AGOSTO 
ASOMUCOSIAGO

ICBF REGIONAL 
LA GUAJIRA

034 $ 275.000.000,00 $ 0,00 $ 302.606.796,12 $ 302.606.796,12 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE MUJERES 
COMUNITARIAS 7 DE AGOSTO 
ASOMUCOSIAGO

ICBF REGIONAL 
LA GUAJIRA

144 $ 175.888.016,00 $ 0,00 $ 229.826.466,84 $ 229.826.466,84 2007 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE MUJERES 
COMUNITARIAS 7 DE AGOSTO 
ASOMUCOSIAGO

ICBF REGIONAL 
LA GUAJIRA

074 $ 76.215.964,00 $ 0,00 $ 86.922.090,56 $ 86.922.090,56 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE MUJERES 
COMUNITARIAS 7 DE AGOSTO 
ASOMUCOSIAGO

ICBF REGIONAL 
LA GUAJIRA

201 $ 73.280.064,00 $ 0,00 $ 83.573.781,99 $ 83.573.781,99 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE MUJERES 
COMUNITARIAS 7 DE AGOSTO 
ASOMUCOSIAGO

ICBF REGIONAL 
LA GUAJIRA

072 $ 66.938.520,00 $ 0,00 $ 82.197.311,56 $ 82.197.311,56 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE MUJERES 
COMUNITARIAS 7 DE AGOSTO 
ASOMUCOSIAGO

ICBF REGIONAL 
LA GUAJIRA

169 $ 52.294.480,00 $ 0,00 $ 72.635.494,65 $ 72.635.494,65 2006 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE MUJERES 
COMUNITARIAS 7 DE AGOSTO 
ASOMUCOSIAGO

ICBF REGIONAL 
LA GUAJIRA

132 $ 39.900.000,00 $ 0,00 $ 59.269.541,28 $ 59.269.541,28 2005 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE MUJERES 
COMUNITARIAS 7 DE AGOSTO 
ASOMUCOSIAGO

ICBF REGIONAL 
LA GUAJIRA

247 $ 11.165.396,00 $ 0,00 $ 12.286.271,68 $ 12.286.271,68 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE MUJERES 
COMUNITARIAS 7 DE AGOSTO 
ASOMUCOSIAGO

ALCALDÍA 
MUNICIPAL DE 
MANAURE

034 $ 275.000.000,00 $ 0,00 $ 302.606.796,12 $ 302.606.796,12 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del 
contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

SE REQUIERE ACTA DE LIQUIDACIÓN DEL CONVENIO, YA 
QUE SÓLO APORTA LA CERTIFICACIÓN POR PARTE DEL 
SECRETARIO DE SALUD DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL DE 
MANAURE
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

11
ASOCIACIÓN DE 

NUTRICIONISTAS DE 
COLOMBIA

NIT: 8250014888
Cédula RL: 40924020

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Cumple

Asociaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 15.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

FINANCIERA JURISCOOP LEONARDO PEÑA BUITRAGO GERENTE DE OFICINA RIOHACHA CRA 8 # 1-44 RIOHACHA 7285672 / 7280035 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. Fiscal 
O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo 
Corriente (RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 26.166.131,00 $ 951.690,00 $ 13.253.077,00 $ 951.690,00 3,64 % 13,93

Experiencias
7

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre 
Contratante

Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor 

Contrato
Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a satisfacción 

y liquidado
Fecha Suscripción 

Menos 10 años
Año 

Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante 

o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

Asociación de 
Nutricionistas de 
Colombia NUTRICOL

ICBF Regional 
Guajira 

198 $ 
117.363.000,00

$ 0,00 $ 153.353.959,19 $ 153.353.959,19 2007 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

Asociación de 
Nutricionistas de 
Colombia NUTRICOL

ICBF Regional 
Guajira 

228 $ 
91.690.000,00

$ 0,00 $ 127.354.713,24 $ 127.354.713,24 2006 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

Asociación de 
Nutricionistas de 
Colombia NUTRICOL

ICBF Regional 
Guajira 

329 $ 
118.172.160,00

$ 0,00 $ 125.033.911,64 $ 125.033.911,64 2011 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

Asociación de 
Nutricionistas de 
Colombia NUTRICOL

ICBF Regional 
Guajira 

192 $ 
97.968.000,00

$ 0,00 $ 111.729.655,06 $ 111.729.655,06 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

Asociación de 
Nutricionistas de 
Colombia NUTRICOL

ICBF Regional 
Guajira 

169 $ 
89.490.000,00

$ 0,00 $ 109.889.453,95 $ 109.889.453,95 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

Asociación de 
Nutricionistas de 
Colombia NUTRICOL

ICBF Regional 
Guajira 

066 $ 
78.529.000,00

$ 0,00 $ 89.560.040,85 $ 89.560.040,85 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

Asociación de 
Nutricionistas de 
Colombia NUTRICOL

ICBF Regional 
Guajira 

275 $ 
14.927.000,00

$ 0,00 $ 16.425.496,89 $ 8.377.003,42 2010 100 % 51 % LA 
GUAJIRA

Contrato siscrito en la modalidad FAMI

Asociación de 
Nutricionistas de 
Colombia NUTRICOL

ICBF Regional 
Guajira

0192 $ 
48.261.351,00

$ 0,00 $ 95.628.348,29 $ 95.628.348,29 2001 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

La experiencia específica en este contrato no puede calificarse como 
válida, debido a que no cumple con el requisito de haberse suscrito dentro 
de los últimos 10 años anteriores a la fecha de cierre de la Fase I

Asociación de 
Nutricionistas de 
Colombia NUTRICOL

Alcaldía Mayor de 
Riohacha

024 $ 
57.320.036,00

$ 0,00 $ 85.146.171,43 $ 42.573.085,72 2005 50 % 100 % LA 
GUAJIRA

Debe adjuntarse el acta de liquidación del contrato. El proponente ejecutó 
un 50% del contrato mencionado.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

9
ASOCIACIÓN DE 

PROFESIONALES LUCHANDO 
POR LA GUAJIRA

NIT: 8250032802
Cédula RL: 40936562

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Cumple

Asociaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 100.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCOLOMBIA HERMES RINCON PONCE GERENTE SUCURSAL RIOHACHA CRA 8 # 3-09 7283215 / 7283368 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 304.194.937,00 $ 1.275.600,00 $ 137.505.712,00 $ 1.275.600,00 0,42 % 107,8

Experiencias
7

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor 

Contrato
Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a satisfacción 

y liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o 

No Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 

Privada Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES LUCHANDO 
POR LA GUAJIRA

ICBF - GUAJIRA 092 - 2008 $ 
250.572.000,00

$ 0,00 $ 307.690.471,07 $ 307.690.471,07 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES LUCHANDO 
POR LA GUAJIRA

ICBF - GUAJIRA 199 - 2007 $ 
234.726.000,00

$ 0,00 $ 306.707.918,38 $ 306.707.918,38 2007 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES LUCHANDO 
POR LA GUAJIRA

ICBF - GUAJIRA 218 - 2006 $ 
188.150.000,00

$ 0,00 $ 261.334.816,18 $ 261.334.816,18 2006 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES LUCHANDO 
POR LA GUAJIRA

ICBF - GUAJIRA 050 - 2010 $ 
163.800.000,00

$ 0,00 $ 180.243.611,65 $ 180.243.611,65 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES LUCHANDO 
POR LA GUAJIRA

ICBF - REGIONAL GUAJIRA 311-2007 $ 
113.184.000,00

$ 0,00 $ 147.893.412,04 $ 147.893.412,04 2007 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES LUCHANDO 
POR LA GUAJIRA

ICBF - REGIONAL GUAJIRA 051-2007 $ 
115.990.818,00

$ 609.288,00 $ 152.357.113,37 $ 77.702.127,82 2007 100 % 51 % LA 
GUAJIRA

Hogares Comunitarios de Bienestar

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES LUCHANDO 
POR LA GUAJIRA

ICBF - GUAJIRA 269 - 2010 $ 
41.795.600,00

$ 0,00 $ 45.991.391,30 $ 45.991.391,30 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES LUCHANDO 
POR LA GUAJIRA

ANASHIWAYA IPS 
INDIGENA NIT. 900177624-0

056 - 2011 $ 
620.000.000,00

$ 0,00 $ 656.000.746,83 $ 656.000.746,83 2011 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo 
con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados 
en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido 
en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y 
representación del contratante en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES LUCHANDO 
POR LA GUAJIRA

ANASHIWAYA IPS 
INDIGENA NIT. 900177624-
0IPS INDIGENA 

0265-2010 $ 
535.000.000,00

$ 0,00 $ 588.707.766,99 $ 588.707.766,99 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo 
con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados 
en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido 
en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y 
representación del contratante en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES LUCHANDO 
POR LA GUAJIRA

ANASHIWAYA IPS 
INDIGENA NIT. 900177624-0

360-2009 $ 
480.000.000,00

$ 0,00 $ 547.426.041,46 $ 547.426.041,46 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo 
con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados 
en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido 
en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y 
representación del contratante en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES LUCHANDO 
POR LA GUAJIRA

ANASHIWAYA IPS 
INDIGENA NIT. 900177624-
0IPS INDIGENA 

258-2008 $ 
350.000.000,00

$ 0,00 $ 429.783.315,28 $ 429.783.315,28 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo 
con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados 
en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido 
en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y 
representación del contratante en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES LUCHANDO 
POR LA GUAJIRA

ANASHIWAYA IPS 
INDIGENA NIT. 900177624-0

0564-2012 $ 
300.000.000,00

$ 0,00 $ 300.000.000,00 $ 300.000.000,00 2012 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo 
con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados 
en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido 
en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y 
representación del contratante en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES LUCHANDO 
POR LA GUAJIRA

ICBF - GUAJIRA 161 - 2008 $ 
92.323.770,00

$ 0,00 $ 113.369.188,43 $ 113.369.188,43 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

El contrato corresponde al programa de Grupos Étnicos 
y no tiene componente nutricional
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

15
ASOCIACIÓN DE 

PROFESIONALES NUEVO 
MILENIO

NIT: 8250021444
Cédula RL: 40935511

Verificación Jurídica No Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General No Cumple

Asociaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo 

Lucro
Certificado Existencia y 

Representacion
Objeto 
Social

No en Causal de 
Disolución Duración RUP Cumple Clasificación 

RUP
Sin Inhabilidades Inscritas en el 

RUP
Cert. Antecedentes 
Disciplinario  web

Cert. Antecedentes 
Judiciales

Antecedentes Fiscales (Persona 
Jurídica y RL)

Carta Presentacion 
Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No 

Aplica Comentario / Observación

• El proponente o uno de sus integrantes no cuentan con el RUP y/o no cuentan con la clasificación requerida en el numeral 3.1.2.1 - d)--

El RUP no acredita lo inscripción en la actividad Proveedores, Especialidad 4, Grupo 6 Preparaciones alimenticias diversas (Pliego de Condiciones, 
Capítulo III No. 3.1.2.1 Literal d).

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 20.000.000,00 EXPEDIDO POR EL BANCO DE OCCIDENTE SUCURSAL RIOHACHA.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO DE OCCIDENTE MAYERLI ROMERO MAESTRE GERENTE BANCA INTERMEDIA Y OFICIAL CALLE 3 N 6 - 66 RIOHACHA 7288383 / 3017601798 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o No 

Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 

Operacionales o No Aplica
Firmado Por 

Contador Pub.
Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o No 

Aplica
Vigencia Certificado Sin Antec. 

Disciplinario Revisor Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo 

Corriente (RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes Comentario Observación

$ 230.316.171,00 $ 1.749.890,00 $ 137.448.266,00 $ 1.749.890,00 0,76 % 78,55 Deben aclarar la fecha de corte de la 
certificación de estados financieros.

Experiencias
4

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre 
Contratante

Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor 

Contrato
Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a satisfacción y 

liquidado
Fecha Suscripción 

Menos 10 años
Año 

Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante 

o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES NUEVO 
MILENIO

ICBF REGIONAL 
GUAJIRA

068 $ 
61.135.800,00

$ 
14.018.400,00

$ 85.711.179,59 $ 85.711.179,59 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES NUEVO 
MILENIO

ICBF REGIONAL 
GUAJIRA

167 $ 
58.780.000,00

$ 0,00 $ 67.036.880,66 $ 67.036.880,66 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES NUEVO 
MILENIO

ICBF REGIONAL 
GUAJIRA

082 $ 
53.694.000,00

$ 0,00 $ 65.933.672,37 $ 65.933.672,37 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES NUEVO 
MILENIO

ICBF REGIONAL 
GUAJIRA

287 $ 
58.780.000,00

$ 0,00 $ 64.680.827,18 $ 64.680.827,18 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES NUEVO 
MILENIO

ANASHIWAYA IPS 
INDIGENA 

060 $ 
350.000.000,00

$ 0,00 $ 370.323.002,24 $ 370.323.002,24 2011 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y 
representación del contratante en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES NUEVO 
MILENIO

ANASHIWAYA IPS 
INDIGENA 

065 $ 
220.000.000,00

$ 0,00 $ 242.085.436,89 $ 242.085.436,89 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y 
representación del contratante en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES NUEVO 
MILENIO

ANASHIWAYA IPS 
INDIGENA 

065 $ 
170.000.000,00

$ 0,00 $ 193.880.056,35 $ 193.880.056,35 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y 
representación del contratante en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES NUEVO 
MILENIO

ANASHIWAYA IPS 
INDIGENA 

095 $ 
140.000.000,00

$ 0,00 $ 171.913.326,11 $ 171.913.326,11 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y 
representación del contratante en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

35
ASOCIACIÓN DE 

PROYECTOS SOCIALES DE 
FRENTE AL NUEVO MILENIO

NIT: 8250011543
Cédula RL: 36549599

Verificación Jurídica No Cumple
Verificación Financiera No Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General No Cumple

Asociaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo 

Lucro
Certificado Existencia y 

Representacion
Objeto 
Social

No en Causal de 
Disolución Duración RUP Cumple 

Clasificación RUP
Sin Inhabilidades 

Inscritas en el RUP
Cert. Antecedentes 
Disciplinario  web

Cert. Antecedentes 
Judiciales

Antecedentes Fiscales 
(Persona Jurídica y RL)

Carta Presentacion 
Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o 

No Aplica Comentario / Observación

• El proponente o uno de sus integrantes no cuentan con el RUP y/o no cuentan con la clasificación requerida en el numeral 3.1.2.1 - d)--
• El proponente o uno de sus integrantes no cuenta con el RUP y/o se encuentra incurso en alguna de las inhabilidades del Registro Único de Proponentes.
• La certificación presentada No se encuentra firmada acorde con lo requerido en el numeral 3.1.5

No puede completarse la revisión del RUP por estar incompleto en sus páginas y párrafos. El numeral 3.1.5 del Pliego menciona que si la persona jurídica proponente no está requerida al cumplimiento con el 
Sistema de Seguridad Social, debe adjuntarse certificación que así lo exprese, expedida por el representante legal estableciendo las justificaciones pertinentes. 

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 200.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

FINANCIERA JURISCOOP LEONARDO PEÑA BUITRAGO GERENTE DE OFICINA DE RIOHACHA CRA 8 # 1-44 RIOHACHA 7285572 / 7280035 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o 

No Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No 

Aplica
Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o No 

Aplica
Vigencia Certificado Sin Antec. 

Disciplinario Revisor Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo 

Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes Comentario Observación

$ 69.710.000,00 $ 500.000,00 $ 25.385.000,00 $ 500.000,00 0,72 % 50,77 • No se presenta dictamen de acuerdo con lo 
solicitado en el numeral 3.2.2 - d)--

El dictamen a estaos financieros fue emitido por el 
revisor fiscal para el periodo contable de diciembre 31 
de 2010.

Experiencias
3

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a 

satisfacción y liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o 

No Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 

Privada Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

ASOCIACIÓN DE 
PROYECTOS SOCIALES DE 
FRENTE AL NUEVO MILENIO

ICBF Regional Boyacá 15/26/2011/183 $ 
3.102.840.000,00

$ 0,00 $ 3.283.008.640,78 $ 1.116.222.937,86 2011 34 % 100 % BOYACÁ

ASOCIACIÓN DE 
PROYECTOS SOCIALES DE 
FRENTE AL NUEVO MILENIO

ICBF Regional Guajira 276 $ 571.000.000,00 $ 0,00 $ 651.208.895,15 $ 651.208.895,15 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE 
PROYECTOS SOCIALES DE 
FRENTE AL NUEVO MILENIO

ICBF Regional Guajira 061 $ 405.000.000,00 $ 0,00 $ 445.657.281,55 $ 445.657.281,55 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ASOCIACIÓN DE 
PROYECTOS SOCIALES DE 
FRENTE AL NUEVO MILENIO

Hospital San José de 
Maicao

0 $ 
2.025.000.000,00

$ 0,00 $ 2.309.453.612,40 $ 2.309.453.612,40 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

Se requiere el acta de liquidación de los contratos celebrados con 
la entidad mencionada, en los años 2009 y 2010, con el fin de 
establecer el número de contrato y determinar el valor de cada 
uno.

ASOCIACIÓN DE 
PROYECTOS SOCIALES DE 
FRENTE AL NUEVO MILENIO

Hospital San José de 
Maicao

0 $ 
2.025.000.000,00

$ 0,00 $ 2.228.286.407,77 $ 2.228.286.407,77 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

Se requiere el acta de liquidación de los contratos celebrados con 
la entidad mencionada, en los años 2009 y 2010, con el fin de 
establecer el número de contrato y determinar el valor de cada 
uno.

ASOCIACIÓN DE 
PROYECTOS SOCIALES DE 
FRENTE AL NUEVO MILENIO

Municipio de Albania 045 $ 737.092.125,00 $ 
337.356.600,00

$ 1.136.837.364,56 $ 1.136.837.364,56 2011 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

El acta de recibo final no equivale a un acta de liquidación, por 
esto se solicita acta de liquidación del contrato para efectos de 
validar experiencia.

ASOCIACIÓN DE 
PROYECTOS SOCIALES DE 
FRENTE AL NUEVO MILENIO

Secretaría de Educación y 
Cultura de Sogamoso

15/26/2011/193 $ 460.887.507,00 $ 0,00 $ 487.649.272,25 $ 487.649.272,25 2011 100 % 100 % BOYACÁ Se requiere la presentación del Acta de Liquidación del contrato 
mencionado.

ASOCIACIÓN DE 
PROYECTOS SOCIALES DE 
FRENTE AL NUEVO MILENIO

ICBF Regional Guajira 172 $ 9.374.391,00 $ 0,00 $ 20.424.711,19 $ 20.424.711,19 2000 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

No es válida la experiencia adquirida en este contrato por no 
haber sido suscrito dentro de los últimos diez años anteriores a la 
fecha de cierre de la Fase I.

ASOCIACIÓN DE 
PROYECTOS SOCIALES DE 
FRENTE AL NUEVO MILENIO

Fundación Centro de 
Gestión Comunitaria

029 $ 90.533.518,00 $ 0,00 $ 103.250.844,54 $ 0,00 2009 0 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del 
contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

Contrato ejecutado en la modalidad de subcontratación, razón por 
la cual, no será tenido en cuenta como experiencia adquirida, de 
acuerdo con el Numeral 3.3.3, literal b) del Pliego de condiciones.

ASOCIACIÓN DE 
PROYECTOS SOCIALES DE 
FRENTE AL NUEVO MILENIO

Organización Nacional de 
Servicio a la Comunidad 
ONSECO

179 $ 204.000.000,00 $ 0,00 $ 266.559.372,84 $ 0,00 2007 0 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del 
contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

Contrato ejecutado en la modalidad de subcontratación, razón por 
la cual, no será tenido en cuenta como experiencia adquirida, de 
acuerdo con el Numeral 3.3.3, literal b) del Pliego de condiciones.

ASOCIACIÓN DE 
PROYECTOS SOCIALES DE 
FRENTE AL NUEVO MILENIO

Fundación Tercer Milenio 
en Acción

234 $ 195.846.038,00 $ 0,00 $ 223.356.711,08 $ 0,00 2009 0 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del 
contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

Contrato ejecutado en la modalidad de subcontratación, razón por 
la cual, no será tenido en cuenta como experiencia adquirida, de 
acuerdo con el Numeral 3.3.3, literal b) del Pliego de condiciones.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

21
ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE 

SUMINISTROS Y SERVICIOS 
VARIOS - ASOEMPRESERVAR

NIT: 8050294665
Cédula RL: 27167042

Verificación Jurídica No Cumple
Verificación Financiera Rechazado
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Rechazado

Asociaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo 

Lucro
Certificado Existencia y 

Representacion
Objeto 
Social

No en Causal de 
Disolución Duración RUP Cumple 

Clasificación RUP
Sin Inhabilidades Inscritas 

en el RUP
Cert. Antecedentes 
Disciplinario  web

Cert. Antecedentes 
Judiciales

Antecedentes Fiscales (Persona 
Jurídica y RL)

Carta Presentacion 
Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o 

No Aplica Comentario / Observación

• No se adjunta el certificado de existencia y representación legal de acuerdo con lo exigido en el numeral 3.1.2.1 a).--
• La certificación presentada No se encuentra firmada acorde con lo requerido en el numeral 3.1.5

1. El certificado de existencia y representación legal excede de los 30 días de expedición. 2. El Formato 2 Certificación de Cumplimiento Artículo 50 Ley 789 de 2002 y Ley 828 de 2003 tiene 
fecha de suscripción del Revisor Fiscal del 22 de noviembre de 2010, y debe suscribirse a la fecha de presentación de la propuesta.

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 800.000.000,00 • El cupo crédito presentado NO es Original.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

.BBVA .LENINDA CAICEDO RAMIREZ .GERENTE DE OFICINA ACOPI .AVENIDA 4 NORTE # 64-74 SANTIAGO DE CALI .6540524 / 3175387112 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 

31 Dic. de 
2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o 

No Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No 

Aplica
Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado 
Antec. Disciplinario 

Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o 

No Aplica

Vigencia Certificado Sin 
Antec. Disciplinario Revisor 

Fiscal

Activo 
Total 
(RUP)

Pasivo 
Total 
(RUP)

Activo 
Corriente 

(RUP)

Pasivo 
Corriente 

(RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes Comentario Observación

• La fecha de corte de los estados financieros NO corresponde a la solicitada 
en el numeral 3.2.2--

• De acuerdo con lo presentado en el capitulo IV punto 5 y capitulo IV punto 9, 
la información presentada no es consistente

• De acuerdo con lo presentado en el capitulo IV punto 5 y capitulo IV punto 9, 
la información presentada no es consistente

Tanto estados financieros como capacidad financiera reportada en el RUP se 
encuentran con fecha de corte a 31 de diciembre de 2010, no cumple el pliego 
de condiciones en su numeral 3.2.2

Experiencias
1

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a 

satisfacción y 
liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato 
con Entidad 
Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos 
de Entidad Privada 
Contratante o No 

Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 
Privada Contratante o No 

Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE 
SUMINISTROS Y SERVICIOS 
VARIOS ASOEMPRESERVAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

266-2010 $ 
7.507.442.819,00

$ 
2.622.432.472,00

$ 11.146.796.752,25 $ 11.146.796.752,25 2010 100 % 100 % NARIÑO ICBF confirma valor y liquidación del contrato.

ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE 
SUMINISTROS Y SERVICIOS 
VARIOS ASOEMPRESERVAR

ASOCIACIÓN DE SERVICIOS NUEVO 
SIGLO

001-2007 $ 
1.976.988.000,00

$ 0,00 $ 2.583.258.242,10 $ 2.583.258.242,10 2007 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

1. No se adjunta copia del contrato con la entidad privada 
contratante. 2. No se adjunta constancia de pago de la entidad 
privada contratante. 3. No se adjunta certificado de existencia 
y representación legal de la entidad contratante.

ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE 
SUMINISTROS Y SERVICIOS 
VARIOS ASOEMPRESERVAR

FUNDACIÓN NUTRIVIDA 001-2006 $ 
1.613.850.000,00

$ 0,00 $ 2.241.590.183,82 $ 2.241.590.183,82 2006 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

1. No se adjunta copia del contrato con la entidad privada 
contratante. 2. No se adjunta constancia de pago de la entidad 
privada contratante. 3. No se adjunta certificado de existencia 
y representación legal de la entidad contratante.

ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE 
SUMINISTROS Y SERVICIOS 
VARIOS ASOEMPRESERVAR

COOBISOCIAL $ 
1.101.694.598,00

$ 0,00 $ 1.636.514.623,03 $ 1.636.514.623,03 2005 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

1. No se adjunta copia del contrato con la entidad privada 
contratante. 2. No se adjunta constancia de pago de la entidad 
privada contratante. 3. No se adjunta certificado de existencia 
y representación legal de la entidad contratante.

ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE 
SUMINISTROS Y SERVICIOS 
VARIOS ASOEMPRESERVAR

FUNDACIÓN CRECEMOS FC-AIPI-PL-
001-2011

$ 
1.500.000.000,00

$ 0,00 $ 1.587.098.581,03 $ 1.587.098.581,03 2011 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

1. No se adjunta copia del contrato con la entidad privada 
contratante. 2. No se adjunta constancia de pago de la entidad 
privada contratante. 3. No se adjunta certificado de existencia 
y representación legal de la entidad contratante.

ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE 
SUMINISTROS Y SERVICIOS 
VARIOS ASOEMPRESERVAR

FUNDACIÓN CRECEMOS FC-AIPI-PL-
001-2008

$ 
1.221.624.000,00

$ 0,00 $ 1.500.096.036,40 $ 1.500.096.036,40 2008 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

1. No se adjunta copia del contrato con la entidad privada 
contratante. 2. No se adjunta constancia de pago de la entidad 
privada contratante. 3. No se adjunta certificado de existencia 
y representación legal de la entidad contratante.

ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE 
SUMINISTROS Y SERVICIOS 
VARIOS ASOEMPRESERVAR

FUNDACIÓN CRECEMOS FC-AIPI-PA-
011-2009

$ 
1.108.720.000,00

$ 0,00 $ 1.264.462.918,09 $ 1.264.462.918,09 2009 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

1. No se adjunta copia del contrato con la entidad privada 
contratante. 2. No se adjunta constancia de pago de la entidad 
privada contratante. 3. No se adjunta certificado de existencia 
y representación legal de la entidad contratante.

ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE 
SUMINISTROS Y SERVICIOS 
VARIOS ASOEMPRESERVAR

COPORACION EDUCATIVA PARA LA 
TECNOLOGIA Y EL TRABAJO LICEO 
PORVENIR

001-2003 $ 680.600.230,00 $ 0,00 $ 1.161.735.392,59 $ 1.161.735.392,59 2003 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

1. No se adjunta copia del contrato con la entidad privada 
contratante. 2. No se adjunta constancia de pago de la entidad 
privada contratante. 3. No se adjunta certificado de existencia 
y representación legal de la entidad contratante.

ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE 
SUMINISTROS Y SERVICIOS 
VARIOS ASOEMPRESERVAR

LICEO PORVENIR 001-2004 $ 703.840.570,00 $ 0,00 $ 1.114.152.097,82 $ 1.114.152.097,82 2004 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

1. No se adjunta copia del contrato con la entidad privada 
contratante. 2. No se adjunta constancia de pago de la entidad 
privada contratante. 3. No se adjunta certificado de existencia 
y representación legal de la entidad contratante.

ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE 
SUMINISTROS Y SERVICIOS 
VARIOS ASOEMPRESERVAR

ASOCIACION DE PADRES DE FAILIA 
DE ESCOLAR Y ADOLESCENTES DEL 
RESTAURANTE ESCOLAR LICEO 
PORVENIR

001-2008 $ 618.030.000,00 $ 0,00 $ 758.911.378,11 $ 758.911.378,11 2008 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

1. No se adjunta copia del contrato con la entidad privada 
contratante. 2. No se adjunta constancia de pago de la entidad 
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privada contratante. 3. No se adjunta certificado de existencia 
y representación legal de la entidad contratante.

ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE 
SUMINISTROS Y SERVICIOS 
VARIOS ASOEMPRESERVAR

FUNDACIÓN CRECEMOS FC-AIPI-PL-
001-2010

$ 611.226.000,00 $ 0,00 $ 672.585.969,32 $ 672.585.969,32 2010 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

1. No se adjunta copia del contrato con la entidad privada 
contratante. 2. No se adjunta constancia de pago de la entidad 
privada contratante. 3. No se adjunta certificado de existencia 
y representación legal de la entidad contratante.

ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE 
SUMINISTROS Y SERVICIOS 
VARIOS ASOEMPRESERVAR

ASOCIACIÓN RICARDO NIETO 001-2008 $ 457.800.000,00 $ 0,00 $ 562.156.576,38 $ 562.156.576,38 2008 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

1. No se adjunta copia del contrato con la entidad privada 
contratante. 2. No se adjunta constancia de pago de la entidad 
privada contratante. 3. No se adjunta certificado de existencia 
y representación legal de la entidad contratante.
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Volver al índice

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

39
ASOCIACIÓN GOTA 

DE LECHE

NIT: 8908078980
Cédula RL: 22433458

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Cumple

Asociaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 400.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BAANCO CAJA SOCIAL GIOVANNY TRUJILLO ARISTIZABAL GERENTE DE OFICINA PARQUE CALDAS CRA 23 # 27- 54 MANIZALES 8846772 / 8840565 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. Fiscal 
O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 2.349.264.000,00 $ 263.465.000,00 $ 2.273.916.000,00 $ 263.465.000,00 11,21 % 8,63

Experiencias
11

Experiencias Válidas 
En Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto Concurrente 
Otras Actividades Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción y 
liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica
Constancia de Pagos de Entidad 
Privada Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y Representación de 
Entidad Privada Contratante o No Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato

Comentario 
Observación

ASOCIACIÓN GOTA 
DE LECHE

ALCALDIA DE MANIZALES -
SECRETARIA DE SALUD 
PÚBLICA

080228105 $ 903.307.138,00 $ 
188.253.768,00

$ 1.340.384.757,16 $ 1.326.980.909,59 2008 100 % 99 % CALDAS El cumplimiento que se 
certifica es del 99%

ASOCIACIÓN GOTA 
DE LECHE

ALCALDIA DE MANIZALES -
SECRETARIA DE SALUD 
PÚBLICA

070226115 $ 752.622.960,00 $ 
279.198.840,00

$ 1.348.243.979,85 $ 1.243.080.949,42 2007 100 % 92,2 % CALDAS El cumplimiento que se 
certifica es del 92,20%

ASOCIACIÓN GOTA 
DE LECHE

ALCALDIA DE MANIZALES -
SECRETARIA DE SALUD 
PÚBLICA

040316053 $ 656.101.494,00 $ 42.918.980,00 $ 1.106.522.074,35 $ 1.106.522.074,35 2004 100 % 100 % CALDAS

ASOCIACIÓN GOTA 
DE LECHE

ALCALDIA DE MANIZALES -
SECRETARIA DE SALUD 
PÚBLICA

030425111 $ 608.198.868,00 $ 0,00 $ 1.038.151.501,49 $ 1.038.151.501,49 2003 100 % 100 % CALDAS

ASOCIACIÓN GOTA 
DE LECHE

ALCALDIA DE MANIZALES -
SECRETARIA DE SALUD 
PÚBLICA

050225042 $ 596.573.822,00 $ 
100.209.282,00

$ 1.035.037.968,64 $ 1.035.037.968,64 2005 100 % 100 % CALDAS

ASOCIACIÓN GOTA 
DE LECHE

ALCALDIA DE MANIZALES -
SECRETARIA DE SALUD 
PÚBLICA

1004090408 $ 
3.263.190.859,00

$ 0,00 $ 3.590.777.203,49 $ 897.694.300,87 2010 25 % 100 % CALDAS

ASOCIACIÓN GOTA 
DE LECHE

ALCALDIA DE MANIZALES -
SECRETARIA DE SALUD 
PÚBLICA

1103150252 $ 735.974.400,00 $ 0,00 $ 778.709.283,94 $ 778.709.283,94 2011 100 % 100 % CALDAS

ASOCIACIÓN GOTA 
DE LECHE

ALCALDIA DE MANIZALES -
SECRETARIA DE SALUD 
PÚBLICA

090216069 $ 432.757.040,00 $ 0,00 $ 493.546.819,42 $ 492.559.725,78 2009 100 % 99,8 % CALDAS El cumplimiento que se 
certifica es del 99,80%

ASOCIACIÓN GOTA 
DE LECHE

ALCALDIA DE MANIZALES -
SECRETARIA DE SALUD 
PÚBLICA

090608356 $ 265.999.188,00 $ 0,00 $ 303.364.338,58 $ 303.364.338,58 2009 100 % 100 % CALDAS

ASOCIACIÓN GOTA 
DE LECHE

ALCALDIA DE MANIZALES -
SECRETARIA DE SALUD 
PÚBLICA

0909160700 $ 235.748.060,00 $ 0,00 $ 268.863.806,81 $ 268.863.806,81 2009 100 % 100 % CALDAS

ASOCIACIÓN GOTA 
DE LECHE

ALCALDIA DE MANIZALES -
SECRETARIA DE SALUD 
PÚBLICA

030217026 $ 142.663.932,00 $ 0,00 $ 243.517.018,87 $ 243.517.018,87 2003 100 % 100 % CALDAS

ASOCIACIÓN GOTA 
DE LECHE

ICBF 1720100231 $ 
3.433.464.510,00

$ 0,00 $ 3.778.144.345,28 $ 3.778.144.345,28 2010 100 % 100 % CALDAS
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Volver al índice

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

14
ASOCIACIÓN INFANCIA 
DESNUTRIDA - INFADES

NIT: 8250015245
Cédula RL: 84035925

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Cumple

Asociaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 50.000.000,00 APROBADO POR FINANCIERA JURISCOOP.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

FINANCIERA JURISCOOP LEONARDO PEÑA BUITRAGO GERENTE DE OFICINA RIOHACHA CRA 8 # 1-44 RIOHACHA 7285672 / 7280035 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. Fiscal 
O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 108.531.867,00 $ 12.958.150,00 $ 69.597.500,00 $ 11.958.150,00 11,94 % 5,82

Experiencias
5

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre 
Contratante

Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor 

Contrato
Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción y 
liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante 

o No Aplica

Cert. de Existencia y Representación 
de Entidad Privada Contratante o No 

Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

ASOCIACION INFANCIA 
DESNUTRIDA - INFADES

ICBF - REGIONAL 
GUAJIRA

155 DE 2009 $ 
274.310.400,00

$ 
13.977.600,00

$ 328.784.080,50 $ 328.784.080,50 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

LIQUIDADO CONFORME BASE DE DATOS ICBF.

ASOCIACION INFANCIA 
DESNUTRIDA - INFADES

ICBF - REGIONAL 
GUAJIRA

227 DE 2006 $ 
225.780.000,00

$ 0,00 $ 313.601.779,41 $ 313.601.779,41 2006 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

LIQUIDADO CONFORME BASE DE DATOS ICBF.

ASOCIACION INFANCIA 
DESNUTRIDA - INFADES

ICBF - REGIONAL 
GUAJIRA

084 DE 2008 $ 
250.572.000,00

$ 0,00 $ 307.690.471,07 $ 307.690.471,07 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

LIQUIDADO CONFORME BASE DE DATOS ICBF.

ASOCIACION INFANCIA 
DESNUTRIDA - INFADES

ICBF - REGIONAL 
GUAJIRA

185 DE 2007 $ 
234.726.000,00

$ 0,00 $ 306.707.918,38 $ 306.707.918,38 2007 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

LIQUIDADO CONFORME BASE DE DATOS ICBF.

ASOCIACION INFANCIA 
DESNUTRIDA - INFADES

ICBF - REGIONAL 
GUAJIRA

113 DE 2004 $ 
109.200.000,00

$ 0,00 $ 172.859.329,61 $ 172.859.329,61 2004 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

LIQUIDADO CONFORME BASE DE DATOS ICBF.

ASOCIACION INFANCIA 
DESNUTRIDA - INFADES

ICBF - REGIONAL 
GUAJIRA

329 DE 2010 $ 
314.762.513,00

$ 
40.816.915,00

$ 391.275.459,90 $ 391.275.459,90 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

EL PROPONENTE NO COINCIDE CON EL DE LA BASE DE 
DATOS DEL ICBF.

ASOCIACION INFANCIA 
DESNUTRIDA - INFADES

ICBF - REGIONAL 
GUAJIRA

066 DE 2009 $ 
235.587.000,00

$ 
70.092.000,00

$ 348.618.010,26 $ 348.618.010,26 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

EL PROPONENTE NO COINCIDE CON EL DE LA BASE DE 
DATOS DEL ICBF.

ASOCIACION INFANCIA 
DESNUTRIDA - INFADES

IPSI OUTAJIPALA 029 DE 2009 $ 
200.000.000,00

$ 0,00 $ 228.094.183,94 $ 228.094.183,94 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

ASOCIACION INFANCIA 
DESNUTRIDA - INFADES

IPSI OUTAJIPALA 030 DE 2010 $ 
200.000.000,00

$ 0,00 $ 220.077.669,90 $ 220.077.669,90 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

ASOCIACION INFANCIA 
DESNUTRIDA - INFADES

ICBF - REGIONAL 
GUAJIRA

273 DE 2010 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 2010 100 % LA 
GUAJIRA

NO REMITEN CERTIFICACIÓN PARA ALIMENTAR LA BASE 
DE DATOS. SOLICITAR ACTA DE LIQUIDACIÓN AL ICBF.

ASOCIACION INFANCIA 
DESNUTRIDA - INFADES

ICBF - REGIONAL 
GUAJIRA

149 DE 2005 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 2005 100 % LA 
GUAJIRA

NO REMITEN CERTIFICACIÓN PARA ALIMENTAR LA BASE 
DE DATOS. SOLICITAR ACTA DE LIQUIDACIÓN AL ICBF.

ASOCIACION INFANCIA 
DESNUTRIDA - INFADES

ICBF - REGIONAL 
GUAJIRA

162 DE 2002 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 2002 100 % LA 
GUAJIRA

NO REMITEN CERTIFICACIÓN PARA ALIMENTAR LA BASE 
DE DATOS. SOLICITAR ACTA DE LIQUIDACIÓN AL ICBF.
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Volver al índice

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

70
ASOCIACIÓN 
MEGASALUD

NIT: 9000880612
Cédula RL: 38971793

Verificación Jurídica Cumple
Verificación 
Financiera

Rechazado

Verificación 
Experiencia

Cumple

Concepto General Rechazado

Asociaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 100.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCOLOMBIA HUGO FERNANDO OSPINA TASCON GERENTE PYME SUCURSAL VIPASA AV. 3 NORTE No. 3N-07 6653871 EXT. 231 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o No 

Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 

Operacionales o No Aplica
Firmado Por 

Contador Pub.
Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o No 

Aplica
Vigencia Certificado Sin Antec. 

Disciplinario Revisor Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo 

Corriente (RUP)
Pasivo 

Corriente (RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes Comentario Observación

$ 135.631.922,00 $ 9.576.000,00 $ 9.727.562,00 $ 9.576.000,00 7,06 % 1,02 • El Proponente o uno de sus integrantes tiene una 
razón corriente menor al indicado en el numeral 
3.2.2.1.2--

Experiencias
10

Experiencias Válidas 
En Propuesta 

Integrante Nombre 
Contratante

Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto Concurrente 
Otras Actividades

Valor 
Contrato

Valor 
Adiciones

Valor Presente 
Indexado

Valor Presente Indexado 
(Incluido Porcentajes)

Contrato ejecutado, terminado a 
satisfacción y liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica
Constancia de Pagos de Entidad 
Privada Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y Representación de 
Entidad Privada Contratante o No Aplica

Experiencia Certificada Por 
Persona Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato

Comentario 
Observación

ASOCIACION 
MEGASALUD

I.C.B.F. REGIONAL 
CHOCO

058/2009 $ 
524.834.739,00

$ 0,00 $ 598.558.757,48 $ 598.558.757,48 2009 100 % 100 % CHOCÓ

ASOCIACION 
MEGASALUD

I.C.B.F. REGIONAL 
CHOCO

082/2008 $ 
441.817.120,00

$ 0,00 $ 542.530.361,66 $ 542.530.361,66 2008 100 % 100 % CHOCÓ

ASOCIACION 
MEGASALUD

I.C.B.F. REGIONAL 
CHOCO

241/2007 $ 
199.317.006,00

$ 0,00 $ 260.440.275,08 $ 260.440.275,08 2007 100 % 100 % CHOCÓ

ASOCIACION 
MEGASALUD

I.C.B.F. REGIONAL 
CHOCO

135/2088 $ 
158.852.600,00

$ 0,00 $ 195.063.420,20 $ 195.063.420,20 2008 100 % 100 % CHOCÓ

ASOCIACION 
MEGASALUD

I.C.B.F. REGIONAL 
CHOCO

208 $ 
133.586.500,00

$ 0,00 $ 185.547.719,49 $ 185.547.719,49 2006 100 % 100 % CHOCÓ

ASOCIACION 
MEGASALUD

I.C.B.F. REGIONAL 
CHOCO

201/2007 $ 
139.429.464,00

$ 0,00 $ 182.187.404,31 $ 182.187.404,31 2007 100 % 100 % CHOCÓ

ASOCIACION 
MEGASALUD

I.C.B.F. REGIONAL 
CHOCO

194/2009 $ 57.012.090,00 $ 0,00 $ 65.020.630,72 $ 65.020.630,72 2009 100 % 100 % CHOCÓ

ASOCIACION 
MEGASALUD

I.C.B.F. REGIONAL 
CHOCO

193/2009 $ 51.151.710,00 $ 0,00 $ 58.337.037,75 $ 58.337.037,75 2009 100 % 100 % CHOCÓ

ASOCIACION 
MEGASALUD

I.C.B.F. REGIONAL 
CHOCO

055/2009 $ 35.741.200,00 $ 0,00 $ 40.761.799,24 $ 40.761.799,24 2009 100 % 100 % CHOCÓ

ASOCIACION 
MEGASALUD

I.C.B.F. REGIONAL 
CHOCO

083/2008 $ 32.856.957,00 $ 0,00 $ 40.346.776,88 $ 40.346.776,88 2008 100 % 100 % CHOCÓ

ASOCIACION 
MEGASALUD

I.C.B.F. CENTRO 
ZONAL TADO

110 $ 
167.002.233,00

$ 0,00 $ 183.767.311,54 $ 183.767.311,54 2010 100 % 100 % CHOCÓ

ASOCIACION 
MEGASALUD

I.C.B.F. CENTRO 
ZONAL TADO

111 $ 81.927.295,00 $ 0,00 $ 90.151.840,93 $ 90.151.840,93 2010 100 % 100 % CHOCÓ
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

16
ASOCIACIÓN SOCIEDAD DE 
SAN VICENTE DE PAUL DE 

MANIZALES

NIT: 8908007056
Cédula RL: 24308915

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Cumple

Asociaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 100.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO CAJA SOCIAL GIOVANNY TRUJILLO ARISTIZAL GERENTE DE OFINA PARQUE CALDAS CRA 23 # 27-54 MANIZALES 8846772 / EXT 35012 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 
4.919.256.119,00

$ 45.468.580,00 $ 115.640.200,00 $ 40.650.960,00 0,92 % 2,84

Experiencias
4

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor 

Contrato
Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a 

satisfacción y liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o 

No Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 

Privada Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

ASOCIACION SOCIEDAD 
SAN VICENTE DE PAUL DE 
MANIZALES

ALCALDIA DE MANIZALES-
SECRETARIA DE DESARROLLO 
SOCIAL

070327172 $ 
40.000.000,00

$ 0,00 $ 52.266.543,69 $ 52.266.543,69 2007 100 % 100 % CALDAS

ASOCIACION SOCIEDAD 
SAN VICENTE DE PAUL DE 
MANIZALES

ALCALDIA DE MANIZALES-
SECRETARIA DE DESARROLLO 
SOCIAL

080331188 $ 
36.500.000,00

$ 0,00 $ 44.820.260,02 $ 44.820.260,02 2008 100 % 100 % CALDAS

ASOCIACION SOCIEDAD 
SAN VICENTE DE PAUL DE 
MANIZALES

ALCALDIA DE MANIZALES-
SECRETARIA DE DESARROLLO 
SOCIAL

060123096 $ 
24.300.000,00

$ 0,00 $ 33.751.985,29 $ 33.751.985,29 2006 100 % 100 % CALDAS

ASOCIACION SOCIEDAD 
SAN VICENTE DE PAUL DE 
MANIZALES

ALCALDIA DE MANIZALES-
SECRETARIA DE DESARROLLO 
SOCIAL

061011525 $ 
16.200.000,00

$ 0,00 $ 22.501.323,53 $ 22.501.323,53 2006 100 % 100 % CALDAS

ASOCIACION SOCIEDAD 
SAN VICENTE DE PAUL DE 
MANIZALES

ASOCIACION DE ADULTOS 
MAYORES Y ANCIANOS SAN 
VICENTE DE PAUL MANIZALES 

0200701 $ 
227.242.748,00

$ 0,00 $ 296.929.825,44 $ 296.929.825,44 2007 100 % 100 % CALDAS • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido 
en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del 
contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en 
el numeral 3.3.2

ASOCIACION SOCIEDAD 
SAN VICENTE DE PAUL DE 
MANIZALES

ASOCIACION DE ADULTOS 
MAYORES Y ANCIANOS SAN 
VICENTE DE PAUL MANIZALES 

0200601 $ 
209.739.941,00

$ 0,00 $ 291.322.609,23 $ 291.322.609,23 2006 100 % 100 % CALDAS • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido 
en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del 
contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en 
el numeral 3.3.2

La experiencia que acredita el proponente la certifica manifestando que 
contrató con el HOGAR DE DULTOS MAYORES Y ANCIANOS. Hogar 
que tiene el mismo NIT del proponente y funciona en la Cl. 4 No. 13 -
35 

ASOCIACION SOCIEDAD 
SAN VICENTE DE PAUL DE 
MANIZALES

ASOCIACION DE ADULTOS 
MAYORES Y ANCIANOS SAN 
VICENTE DE PAUL MANIZALES

0200801 $ 
214.699.768,00

$ 0,00 $ 263.641.080,23 $ 263.641.080,23 2008 100 % 100 % CALDAS • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido 
en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del 
contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en 
el numeral 3.3.2

La experiencia que acredita el proponente la certifica manifestando que 
contrató con el HOGAR DE ADULTOS MAYORES Y ANCIANOS. 
Hogar que tiene el mismo NIT del proponente y funciona en la Cl. 4 No. 
13 - 35 

ASOCIACION SOCIEDAD 
SAN VICENTE DE PAUL DE 
MANIZALES

ASOCIACION DE ADULTOS 
MAYORES Y ANCIANOS SAN 
VICENTE DE PAUL MANIZALES 

0201001 $ 
224.358.113,00

$ 0,00 $ 246.881.053,66 $ 246.881.053,66 2010 100 % 100 % CALDAS • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido 
en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del 
contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en 
el numeral 3.3.2

La experiencia que acredita el proponente la certifica manifestando que 
contrató con el HOGAR DE ADULTOS MAYORES Y ANCIANOS. 
Hogar que tiene el mismo NIT del proponente y funciona en la Cl. 4 No. 
13 - 35 

ASOCIACION SOCIEDAD 
SAN VICENTE DE PAUL DE 
MANIZALES

ASOCIACION DE ADULTOS 
MAYORES Y ANCIANOS SAN 
VICENTE DE PAUL MANIZALES

0200901 $ 
200.190.521,00

$ 0,00 $ 228.311.467,60 $ 228.311.467,60 2009 100 % 100 % CALDAS • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido 
en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del 
contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en 
el numeral 3.3.2

La experiencia que acredita el proponente la certifica manifestando que 
contrató con el HOGAR DE ADULTOS MAYORES Y ANCIANOS. 
Hogar que tiene el mismo NIT del proponente y funciona en la Cl. 4 No. 
13 - 35 

ASOCIACION SOCIEDAD 
SAN VICENTE DE PAUL DE 
MANIZALES

ASOCIACION DE ADULTOS 
MAYORES Y ANCIANOS SAN 
VICENTE DE PAUL MANIZALES 

0200201 $ 
122.045.014,00

$ 0,00 $ 223.828.185,87 $ 223.828.185,87 2002 100 % 100 % CALDAS • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido 
en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del 
contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en 
el numeral 3.3.2

La experiencia que acredita el proponente la certifica manifestando que 
contrató con el HOGAR DE DULTOS MAYORES Y ANCIANOS. Hogar 
que tiene el mismo NIT del proponente y funciona en la Cl. 4 No. 13 -
35 

ASOCIACION SOCIEDAD 
SAN VICENTE DE PAUL DE 
MANIZALES

ASOCIACION DE ADULTOS 
MAYORES Y ANCIANOS SAN 
VICENTE DE PAUL MANIZALES 

0200501 $ 
146.573.535,00

$ 0,00 $ 217.727.974,53 $ 217.727.974,53 2005 100 % 100 % CALDAS • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido 
en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del 
contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en 
el numeral 3.3.2

La experiencia que acredita el proponente la certifica manifestando que 
contrató con el HOGAR DE DULTOS MAYORES Y ANCIANOS. Hogar 
que tiene el mismo NIT del proponente y funciona en la Cl. 4 No. 13 -
35 

ASOCIACION SOCIEDAD 
SAN VICENTE DE PAUL DE 
MANIZALES

ASOCIACION DE ADULTOS 
MAYORES Y ANCIANOS SAN 
VICENTE DE PAUL MANIZALES 

0200401 $ 
137.128.070,00

$ 0,00 $ 217.068.372,26 $ 217.068.372,26 2004 100 % 100 % CALDAS • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido 
en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del 
contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en 
el numeral 3.3.2

La experiencia que acredita el proponente la certifica manifestando que 
contrató con el HOGAR DE DULTOS MAYORES Y ANCIANOS. Hogar 
que tiene el mismo NIT del proponente y funciona en la Cl. 4 No. 13 -
35 

ASOCIACION SOCIEDAD 
SAN VICENTE DE PAUL DE 
MANIZALES

ASOCIACION DE ADULTOS 
MAYORES Y ANCIANOS SAN 
VICENTE DE PAUL MANIZALES 

0201101 $ 
200.055.680,00

$ 0,00 $ 211.672.057,24 $ 211.672.057,24 2011 100 % 100 % CALDAS • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido 
en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del 
contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en 
el numeral 3.3.2

ASOCIACION SOCIEDAD 
SAN VICENTE DE PAUL DE 
MANIZALES

ASOCIACION DE ADULTOS 
MAYORES Y ANCIANOS SAN 
VICENTE DE PAUL MANIZALES 

0200101 $ 
104.556.337,00

$ 0,00 $ 207.175.091,53 $ 207.175.091,53 2001 100 % 100 % CALDAS • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido 
en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del 
contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en 
el numeral 3.3.2

La experiencia que acredita el proponente la certifica manifestando que 
contrató con el HOGAR DE DULTOS MAYORES Y ANCIANOS. Hogar 
que tiene el mismo NIT del proponente y funciona en la Cl. 4 No. 13 -
35

ASOCIACION SOCIEDAD 
SAN VICENTE DE PAUL DE 
MANIZALES

ASOCIACION DE ADULTOS 
MAYORES Y ANCIANOS SAN 
VICENTE DE PAUL MANIZALES 

0200301 $ 
118.088.333,00

$ 0,00 $ 201.568.247,93 $ 201.568.247,93 2003 100 % 100 % CALDAS • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido 
en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
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• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del 
contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en 
el numeral 3.3.2

La experiencia que acredita el proponente la certifica manifestando que 
contrató con el HOGAR DE DULTOS MAYORES Y ANCIANOS. Hogar 
que tiene el mismo NIT del proponente y funciona en la Cl. 4 No. 13 -
35 

ASOCIACION SOCIEDAD 
SAN VICENTE DE PAUL DE 
MANIZALES

ASOCIACION DE ADULTOS 
MAYORES Y ANCIANOS SAN 
VICENTE DE PAUL MANIZALES

0200001 $ 
88.306.226,00

$ 0,00 $ 192.399.608,90 $ 192.399.608,90 2000 100 % 100 % CALDAS • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido 
en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del 
contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en 
el numeral 3.3.2

La experiencia que acredita el proponente la certifica manifestando que 
contrató con el HOGAR DE DULTOS MAYORES Y ANCIANOS. Hogar 
que tiene el mismo NIT del proponente y funciona en la Cl. 4 No. 13 -
35
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

3
ASOCIACIÓN SOLIDARIA DE 

TRABAJADORES COMUNITARIOS 
DE PLATO - ASOTRACP

NIT: 8002334456
Cédula RL: 22417872

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera No Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General No Cumple

Asociaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 100.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCOLOMBIA GREGORIO ERNESTO SANTIAGO RINCON GERENTE SUCURSAL PLATO CALLE 4 N 12 51 4850175 / 4850219 EX 110 APROBADO. VALIDÓ: STEVEN MORA

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o 

No Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No 

Aplica
Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o 

No Aplica

Vigencia Certificado Sin 
Antec. Disciplinario Revisor 

Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo 

Corriente (RUP)
Pasivo 

Corriente (RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes Comentario Observación

$ 46.522.224,00 $ 3.671.810,00 $ 6.472.224,00 $ 3.671.810,00 7,89 % 1,76 • No se presenta dictamen de acuerdo con lo 
solicitado en el numeral 3.2.2 - d)--

El dictamen no cumple con la normatividad 
vigente, este debe ser firmado por el Revisor Fiscal 
únicamente.

Experiencias
12

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre 
Contratante

Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a 

satisfacción y liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato 
con Entidad 
Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 

Privada Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magdalena

129/2010 $ 691.048.056,00 $ 0,00 $ 760.421.229,78 $ 387.814.827,19 2010 100 % 51 % MAGDALENA Contrato suscrito en modalidad FAMI.

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magdalena

255 $ 
1.398.127.172,00

$ 0,00 $ 1.594.523.381,71 $ 239.178.507,26 2009 15 % 100 % MAGDALENA

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magdalena

47/26/07/702 $ 153.988.774,00 $ 0,00 $ 201.211.524,62 $ 201.211.524,62 2007 100 % 100 % MAGDALENA

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magdalena

47/26/08/372 $ 156.339.030,00 $ 0,00 $ 191.976.876,06 $ 191.976.876,06 2008 100 % 100 % MAGDALENA El contrato se suscribió bajo la modalidad de Asistencia Nutricional al 
Escolar y Adolescente ANEA del ICBF. 

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

Municipio de 
Córdoba

001 $ 123.575.995,00 $ 0,00 $ 140.934.828,67 $ 140.934.828,67 2009 100 % 100 % BOLÍVAR

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

Municipio Santa 
Bárbara de Pinto

002-25-2010 $ 121.800.000,00 $ 0,00 $ 134.027.300,97 $ 134.027.300,97 2010 100 % 100 % MAGDALENA

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

Muncipio de Santa 
Bárbara de Pinto 

001-03-18-09 $ 110.445.564,00 $ 0,00 $ 125.959.953,95 $ 125.959.953,95 2009 100 % 100 % MAGDALENA

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

Muncipio de Santa 
Bárbara de Pinto

008-09-06-008 $ 102.291.742,00 $ 0,00 $ 125.609.382,86 $ 125.609.382,86 2008 100 % 100 % MAGDALENA

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magdalena

47/26/06/598 $ 82.108.660,00 $ 0,00 $ 114.046.513,78 $ 114.046.513,78 2006 100 % 100 % MAGDALENA

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

Municipio de 
Córdoba

0 $ 92.558.720,00 $ 0,00 $ 113.657.695,83 $ 113.657.695,83 2008 100 % 100 % BOLÍVAR En la certificación adjuntada no se establece el número de contrato que se 
pretende hacer valer como experiencia específica. Asimismo, el acta de 
liquidación de dicho contrato tampoco contempla el número de contrato 
correspondiente.

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magdalena

47/26/08/20 $ 82.069.836,00 $ 0,00 $ 100.777.846,29 $ 100.777.846,29 2008 100 % 100 % MAGDALENA

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magdalena

048/09 $ 167.242.192,00 $ 0,00 $ 190.734.856,52 $ 97.274.776,83 2009 100 % 51 % MAGDALENA Contrato suscrito en modalidad FAMI.

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magdalena

27 $ 721.093.531,00 $ 0,00 $ 762.964.346,56 $ 389.111.816,75 2011 100 % 51 % MAGDALENA No se adjunta acta de liquidación. No se puede verificar el objeto del 
contrato, debido a que no se presenta el ANEXO 1 mencionado en la 
certificación que se pretende hacer valer como experiencia específica.

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magdalena

47/26/06/371 $ 69.284.376,00 $ 0,00 $ 96.233.960,49 $ 96.233.960,49 2006 100 % 100 % MAGDALENA No se tendrá como válida la experiencia específica en este contrato, por 
no cumplir con el objeto señalado en el numeral 3.3.2 del Pliego

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magdalena

47/26/08/180 $ 141.918.362,00 $ 0,00 $ 174.268.983,20 $ 88.877.181,43 2008 100 % 51 % MAGDALENA Contrato suscrito bajo la modalidad de Hogares Comunitarios de 
Bienestar, Modalidad 0-7.

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magdalena

47/26/06/309 $ 117.363.754,00 $ 0,00 $ 163.014.802,43 $ 83.137.549,24 2006 100 % 51 % MAGDALENA El Contrato fue suscrito bajo la modalidad FAMI

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magdalena

47/26//05/167 $ 57.818.220,00 $ 0,00 $ 80.307.807,04 $ 80.307.807,04 2006 100 % 100 % MAGDALENA

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magadalena

47/26/07/894 $ 42.890.550,00 $ 0,00 $ 56.043.520,14 $ 56.043.520,14 2007 100 % 100 % MAGDALENA No se tendrá como válida la experiencia específica en este contrato, por 
no cumplir con el objeto señalado en el numeral 3.3.2 del Pliego.

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magdalena

47/26/08/361 $ 39.289.250,00 $ 0,00 $ 48.245.326,06 $ 48.245.326,06 2008 100 % 100 % MAGDALENA

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magadalena

47/26/07/690 $ 34.335.600,00 $ 0,00 $ 44.865.078,44 $ 44.865.078,44 2007 100 % 100 % MAGDALENA

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magdalena

47/26/07/183 $ 63.081.886,00 $ 0,00 $ 82.426.803,77 $ 42.037.669,92 2007 100 % 51 % MAGDALENA El contrato fue suscrito mediante la modalidad FAMI

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magdalena

150/2010 $ 70.056.540,00 $ 0,00 $ 77.089.400,42 $ 39.315.594,22 2010 100 % 51 % MAGDALENA Contrato suscrito bajo modalidad Hogares Comunitarios de Bienestar.

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magdalena

47/26/07/694 $ 25.734.330,00 $ 0,00 $ 33.626.112,08 $ 33.626.112,08 2007 100 % 100 % MAGDALENA No se tendrá como válida la experiencia específica en este contrato, por 
no cumplir con el objeto señalado en el numeral 3.3.2 del Pliego.

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magdalena

47/26/04/507 $ 13.008.000,00 $ 0,00 $ 20.591.155,31 $ 20.591.155,31 2004 100 % 100 % MAGDALENA

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magdalena

47/26/05/433 $ 13.584.000,00 $ 0,00 $ 20.178.382,18 $ 20.178.382,18 2005 100 % 100 % MAGDALENA

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magdalena

47/26/04/653 $ 9.009.450,00 $ 0,00 $ 14.261.607,03 $ 14.261.607,03 2004 100 % 100 % MAGDALENA El objeto del contrato no corresponde al objeto requerido en el numeral 
3.3.2 del Pliego.

Asociación Solidaria de 
Trabajadores 
Comunitarios de Plato

ICBF Regional 
Magdalena

47/26/05/648 $ 9.414.855,00 $ 0,00 $ 13.985.316,72 $ 13.985.316,72 2005 100 % 100 % MAGDALENA No se tendrá como válida la experiencia específica en este contrato, por 
no cumplir con el objeto señalado en el numeral 3.3.2 del Pliego
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

5
CAJA DE COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DE RISARALDA 

- COMFAMILIAR 
RISARALDA

NIT: 8914800001
Cédula RL: 10074409

Verificación Jurídica No Cumple
Verificación Financiera No Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General No Cumple

Cajas de 
compensación 
familiar Componente Jurídico

Sin Ánimo 
Lucro

Certificado Existencia y 
Representacion

Objeto 
Social

No en Causal de 
Disolución Duración RUP Cumple Clasificación 

RUP
Sin Inhabilidades Inscritas en el 

RUP
Cert. Antecedentes 
Disciplinario  web

Cert. Antecedentes 
Judiciales

Antecedentes Fiscales (Persona 
Jurídica y RL)

Carta Presentacion 
Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No 

Aplica Comentario / Observación

• El proponente o uno de sus integrantes no cuentan con el RUP y/o no cuentan con la clasificación requerida en el numeral 3.1.2.1 - d)--

El RUP no acredita la inscripción en la actividad Proveedores, Especialidad 4, Grupo 6 Preparaciones alimenticias diversas (Pliego de Condiciones, 
Capítulo III No. 3.1.2.1 Literal d).

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 3.000.000.000,00 • El cupo crédito presentado NO se encuentra aprobado y/o se encuentra condicionado acorde con lo exigido en el numeral 3.2.1 Nota 4.--
Presenta condiciones para las operaciones de desembolso. 

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO AV VILLAS JUILIAN GERARDO CEBALLOS OCAMPO GERENTE BANCA EMPRESARIAL Y CORPORATIVO CRA 8#20-01 PISO 2 3217005182 / 3400303 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o No 

Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 
170.834.332.000,00

$ 
50.991.085.000,00

$ 44.184.127.000,00 $ 24.134.567.000,00 29,85 % 1,83

Experiencias

3
Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente 

Otras 
Actividades

Valor Contrato Valor 
Adiciones

Valor Presente 
Indexado

Valor Presente 
Indexado (Incluido 

Porcentajes)

Contrato 
ejecutado, 

terminado a 
satisfacción y 

liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia 
Contrato con 

Entidad 
Privada o No 

Aplica

Constancia de 
Pagos de Entidad 

Privada 
Contratante o No 

Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de 

Entidad Privada 
Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

Caja de 
Compensacion 
Familiar de 
Risaralda

INSTITUTO 
COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR -
REG RISARALDA

66-26-2004
-054

$ 
5.201.574.413,00

$ 0,00 $ 
8.233.888.882,25

$ 4.199.283.329,95 2004 100 % 51 % RISARALDA MODALIDAD FAMI, SE APLICÓ 51%. EL ICBF CONFIRMÓ LIQUIDACIÓN.

Caja de 
Compensacion 
Familiar de 
Risaralda

INSTITUTO 
COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR -
REG RISARALDA

66-26-2005
-056

$ 
2.705.715.523,00

$ 0,00 $ 
4.019.210.974,79

$ 2.049.797.597,15 2005 100 % 51 % RISARALDA MODALIDAD FAMI, SE APLICÓ 51%. EL ICBF CONFIRMÓ LIQUIDACIÓN.

Caja de 
Compensacion 
Familiar de 
Risaralda

INSTITUTO 
COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR -
REG RISARALDA

66-26-2005
-058

$ 
1.164.799.062,00

$ 0,00 $ 
1.730.253.285,54

$ 882.429.175,63 2005 100 % 51 % RISARALDA MODALIDAD FAMI, SE APLICÓ 51%. EL ICBF CONFIRMÓ LIQUIDACIÓN.

Caja de 
Compensacion 
Familiar de 
Risaralda

COOPERATIVE 
HOUSING 
FOUNDATION - CHF

CHF-AS-
016/024-08

$ 685.812.394,00 $ 0,00 $ 842.144.926,72 $ 0,00 2008 0 % 100 % RISARALDA • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 

3.3.2
Teniendo en cuenta el pliego de condiciones en su numeral 3.3.2 en la nota: "En caso que la experiencia acreditada por el proponente individual o el 
integrante del proponente plural haya sido adquirida con ENTIDADES PRIVADAS, para hacer valer una experiencia específica, deberá acreditar, 
además de los requisitos establecidos en el presente título, los siguientes: El proponente individual o el integrante del proponente plural deberá 
remitir copia simple del contrato suscrito y copia simple del contrato suscrito y copia simple de las constancias de pago realizadas con ocasión de 
los contratos aportados, el proponente individual o el integrante del proponente plural deberá remitir copia del certificado de existencia y 
representación legal de la persona jurídica que certifica". Así mismo, se solicita informar cual es el porcentaje de alimentación asignado para el 
desarrollo de cada contrato.

Caja de 
Compensacion 
Familiar de 
Risaralda

COOPERATIVE 
HOUSING 
FOUNDATION - CHF

PRM-AH-
038

$ 145.861.515,00 $ 0,00 $ 179.110.987,11 $ 0,00 2008 0 % 100 % RISARALDA • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 

3.3.2
Teniendo en cuenta el pliego de condiciones en su numeral 3.3.2 en la nota: "En caso que la experiencia acreditada por el proponente individual o el 
integrante del proponente plural haya sido adquirida con ENTIDADES PRIVADAS, para hacer valer una experiencia específica, deberá acreditar, 
además de los requisitos establecidos en el presente título, los siguientes: El proponente individual o el integrante del proponente plural deberá 
remitir copia simple del contrato suscrito y copia simple del contrato suscrito y copia simple de las constancias de pago realizadas con ocasión de 
los contratos aportados, el proponente individual o el integrante del proponente plural deberá remitir copia del certificado de existencia y 
representación legal de la persona jurídica que certifica". Así mismo, se solicita informar cual es el porcentaje de alimentación asignado para el 
desarrollo de cada contrato.

Caja de 
Compensacion 
Familiar de 
Risaralda

COOPERATIVE 
HOUSING 
FOUNDATION - CHF

CHF-AS-
082/025-07

$ 
1.041.986.070,00

$ 0,00 $ 
1.361.525.261,40

$ 0,00 2007 0 % 100 % RISARALDA • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 

3.3.2
Teniendo en cuenta el pliego de condiciones en su numeral 3.3.2 en la nota: "En caso que la experiencia acreditada por el proponente individual o el 
integrante del proponente plural haya sido adquirida con ENTIDADES PRIVADAS, para hacer valer una experiencia específica, deberá acreditar, 
además de los requisitos establecidos en el presente título, los siguientes: El proponente individual o el integrante del proponente plural deberá 
remitir copia simple del contrato suscrito y copia simple del contrato suscrito y copia simple de las constancias de pago realizadas con ocasión de 
los contratos aportados, el proponente individual o el integrante del proponente plural deberá remitir copia del certificado de existencia y 
representación legal de la persona jurídica que certifica". Así mismo, se solicita informar cual es el porcentaje de alimentación asignado para el 
desarrollo de cada contrato.

Caja de 
Compensacion 
Familiar de 
Risaralda

ALCALDIA DE PEREIRA 966 $ 175.084.000,00 $ 0,00 $ 185.250.378,64 $ 0,00 2011 0 % 100 % RISARALDA Se solicita aclarar porcentaje de alimentación dentro del objeto del contrato. Así mismo la certificación emitida por el contratante no suministra la 
información requerida en el pliego de condiciones en su numeral 3.3.2 - falta acreditar: Si ha sido objeto de multas, declaratorias de incumplimiento 
o caducidad, señalar si el contrato se encuentra liquidado.

Caja de 
Compensacion 
Familiar de 
Risaralda

ALCALDIA DE PEREIRA 777 $ 319.680.000,00 $ 0,00 $ 364.585.743,61 $ 0,00 2009 0 % 100 % RISARALDA Se solicita aclarar porcentaje de alimentación dentro del objeto del contrato. Así mismo la certificación emitida por el contratante no suministra la 
información requerida en el pliego de condiciones en su numeral 3.3.2 - falta acreditar: Si ha sido objeto de multas, declaratorias de incumplimiento 
o caducidad, señalar si el contrato se encuentra liquidado.

Caja de 
Compensacion 
Familiar de 
Risaralda

ALCALDIA DE PEREIRA 750 $ 308.000.000,00 $ 0,00 $ 378.209.317,44 $ 0,00 2008 0 % 100 % RISARALDA Se solicita aclarar porcentaje de alimentación dentro del objeto del contrato. Así mismo la certificación emitida por el contratante no suministra la 
información requerida en el pliego de condiciones en su numeral 3.3.2 - falta acreditar: Si ha sido objeto de multas, declaratorias de incumplimiento 
o caducidad, señalar si el contrato se encuentra liquidado.

Caja de 
Compensacion 
Familiar de 
Risaralda

ALCALDIA DE PEREIRA 716 $ 264.704.000,00 $ 0,00 $ 345.879.079,55 $ 0,00 2007 0 % 100 % RISARALDA Se solicita aclarar porcentaje de alimentación dentro del objeto del contrato. Así mismo la certificación emitida por el contratante no suministra la 
información requerida en el pliego de condiciones en su numeral 3.3.2 - falta acreditar: Si ha sido objeto de multas, declaratorias de incumplimiento 
o caducidad, señalar si el contrato se encuentra liquidado.

Caja de 
Compensacion 
Familiar de 
Risaralda

ALCALDIA DE PEREIRA 781 $ 404.000.000,00 $ 0,00 $ 561.144.117,65 $ 0,00 2006 0 % 100 % RISARALDA Se solicita aclarar porcentaje de alimentación dentro del objeto del contrato. Así mismo la certificación emitida por el contratante no suministra la 
información requerida en el pliego de condiciones en su numeral 3.3.2 - falta acreditar: Si ha sido objeto de multas, declaratorias de incumplimiento 
o caducidad, señalar si el contrato se encuentra liquidado.

Caja de 
Compensacion 
Familiar de 
Risaralda

ALCALDIA DE PEREIRA 685 $ 134.800.000,00 $ 0,00 $ 187.233.235,29 $ 0,00 2006 0 % 100 % RISARALDA Se solicita aclarar porcentaje de alimentación dentro del objeto del contrato. Así mismo la certificación emitida por el contratante no suministra la 
información requerida en el pliego de condiciones en su numeral 3.3.2 - falta acreditar: Si ha sido objeto de multas, declaratorias de incumplimiento 
o caducidad, señalar si el contrato se encuentra liquidado.

Página 18 de 72

19/04/2012http://190.85.246.30/pnaam/06_Reportes/InformeFase1.aspx



Volver al índice

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

37
CAJA DE 

COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

NIT: 8916000918
Cédula RL: 26259447

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Cumple

Cajas de 
compensación 
familiar Componente Jurídico

Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 5.000.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO POPULAR LUIS EVELIO HURTADO RESTREPO JEFE DIVISION ADMINISTRATIVA CLL. 25 No.2-18 QUIBDO CHOCO 6711797 / 6711409 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 
56.447.144.000,00

$ 
15.511.806.000,00

$ 21.413.537.000,00 $ 12.358.157.000,00 27,48 % 1,73

Experiencias
8

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a 

satisfacción y 
liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato 
con Entidad 
Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos 
de Entidad Privada 
Contratante o No 

Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 
Privada Contratante o No 

Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

147-2010 $ 2.184.758.390,00 $ 0,00 $ 2.404.082.678,86 $ 1.226.082.166,22 2010 100 % 51 % CHOCÓ Se toma el 51% del valor del contrato correspondiente al porcentaje de alimentación, por haberse 
ejecutado mediante la modalidad de Hogares Comunitarios. Contrato liquidado de acuerdo con la 
base de datos.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

084-2008 $ 1.684.785.088,00 $ 0,00 $ 2.068.835.773,28 $ 1.055.106.244,37 2008 100 % 51 % CHOCÓ Se toma el 51% del valor del contrato correspondiente al porcentaje de alimentación, por haberse 
ejecutado mediante la modalidad de Hogares Comunitarios. Contrato liquidado de acuerdo con la 
base de datos.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

119-2009 $ 901.191.300,00 $ 0,00 $ 1.027.782.470,74 $ 524.169.060,08 2009 100 % 51 % CHOCÓ Se toma el 51% del valor del contrato correspondiente al porcentaje de alimentación, por haberse 
ejecutado mediante la modalidad FAMI. Contrato liquidado de acuerdo con la base de datos.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

167-2008 $ 311.905.620,00 $ 0,00 $ 383.005.232,62 $ 383.005.232,62 2008 100 % 100 % CHOCÓ Contrato liquidado de acuerdo a la base de datos.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BINESTAR FAMILIAR

238-2009 $ 325.753.020,00 $ 0,00 $ 371.511.846,32 $ 371.511.846,32 2009 100 % 100 % CHOCÓ Contrato liquidado de acuerdo a la base de datos.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

166-2008 $ 205.856.830,00 $ 0,00 $ 252.782.373,91 $ 252.782.373,91 2008 100 % 100 % CHOCÓ Contrato liquidado de acuerdo a la base de datos.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BINESTAR FAMILIAR

239-2009 $ 210.835.143,00 $ 0,00 $ 240.451.349,44 $ 240.451.349,44 2009 100 % 100 % CHOCÓ Contrato liquidado de acuerdo a la base de datos.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

163-2010 $ 91.315.996,00 $ 0,00 $ 100.483.058,12 $ 51.246.359,64 2010 100 % 51 % CHOCÓ Se toma el 51% del valor del contrato correspondiente al porcentaje de alimentación, por haberse 
ejecutado mediante la modalidad de Hogares Comunitarios. Contrato liquidado de acuerdo con la 
base de datos.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

FIDUPREVISORA S.A. 1122-
61/2002

$ 1.857.245.726,00 $ 0,00 $ 3.406.152.598,46 $ 3.406.152.598,46 2002 100 % 100 % CHOCÓ • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
El objeto del contrato no corresponde con el objeto establecido en el pliego de condiciones para la 
acreditación de experiencia. No pued edeterminarse la fecha exacta de suscripción del contrato en el 
año 2002.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

478-2010 $ 2.066.934.000,00 $ 0,00 $ 2.274.430.092,82 $ 2.274.430.092,82 2010 100 % 100 % CHOCÓ El contrato NO se encuentra liquidado. Se solicita información al ICBF acerca del porcentaje de 
alimentación dentro del contrato. 

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

FIDUPREVISORA S.A. 122-
06/2005

$ 993.714.861,00 $ 0,00 $ 1.476.115.889,20 $ 1.476.115.889,20 2005 100 % 100 % CHOCÓ • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
El objeto del contrato no corresponde con el objeto establecido en el pliego de condiciones para la 
acreditación de experiencia.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. M-0274/09 $ 1.255.811.059,67 $ 0,00 $ 1.432.215.994,19 $ 1.432.215.994,19 2009 100 % 100 % CHOCÓ • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
El objeto del contrato no corresponde con el objeto establecido en el pliego de condiciones para la 
acreditación de experiencia.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

FIDUCIARIA BOGOTA S.A. M-0275/09 $ 954.211.195,00 $ 0,00 $ 1.088.250.119,15 $ 1.088.250.119,15 2009 100 % 100 % CHOCÓ • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
El objeto del contrato no corresponde con el objeto establecido en el pliego de condiciones para la 
acreditación de experiencia.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. M-0222/11 $ 975.600.000,00 $ 0,00 $ 1.032.248.917,10 $ 1.032.248.917,10 2011 100 % 100 % CHOCÓ • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
El objeto del contrato no corresponde con el objeto establecido en el pliego de condiciones para la 
acreditación de experiencia. El contrato se encuentra en ejecución.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

FIDUCIARIA BOGOTA S.A. M-0037/08 $ 687.071.466,00 $ 0,00 $ 843.691.007,11 $ 843.691.007,11 2008 100 % 100 % CHOCÓ • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
El objeto del contrato no corresponde con el objeto establecido en el pliego de condiciones para la 
acreditación de experiencia.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

FIDUCIARIA BOGOTA S.A. M-0104/08 $ 632.112.460,06 $ 0,00 $ 776.203.967,75 $ 776.203.967,75 2008 100 % 100 % CHOCÓ • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
El objeto del contrato no corresponde con el objeto establecido en el pliego de condiciones para la 
acreditación de experiencia.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. M-0276/11 $ 717.606.999,00 $ 0,00 $ 759.275.366,57 $ 759.275.366,57 2011 100 % 100 % CHOCÓ • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
El objeto del contrato no corresponde con el objeto establecido en el pliego de condiciones para la 
acreditación de experiencia. El contrato se encuentra en ejecución.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

FIDUCIARIA BOGOTA S.A. M-0276/09 $ 524.829.264,00 $ 0,00 $ 598.552.513,40 $ 598.552.513,40 2009 100 % 100 % CHOCÓ • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
El objeto del contrato no corresponde con el objeto establecido en el pliego de condiciones para la 
acreditación de experiencia.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

FIDUCIARIA BOGOTA S.A. M-0224/11 $ 480.212.000,00 $ 0,00 $ 508.095.855,86 $ 508.095.855,86 2011 100 % 100 % CHOCÓ • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
El objeto del contrato no corresponde con el objeto establecido en el pliego de condiciones para la 
acreditación de experiencia. El contrato se encuentra en ejecución.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

FIDUCIARIA BOGOTA S.A. M-0038/08 $ 344.687.104,21 $ 0,00 $ 423.259.332,52 $ 423.259.332,52 2008 100 % 100 % CHOCÓ • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
El objeto del contrato no corresponde con el objeto establecido en el pliego de condiciones para la 
acreditación de experiencia.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

ORGANIZACION 
INTERNACIONAL PARA 
LAS MIGRACIONES

CHS-311 $ 264.922.500,00 $ 0,00 $ 325.312.200,98 $ 325.312.200,98 2008 100 % 100 % CHOCÓ El objeto del contrato no corresponde con el objeto establecido en el pliego de condiciones para la 
acreditación de experiencia. 

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL PARA 
LAS MIGRACIONES

CM-180-003 $ 182.000.000,00 $ 0,00 $ 192.567.961,17 $ 192.567.961,17 2011 100 % 100 % CHOCÓ El objeto del contrato no corresponde con el objeto establecido en el pliego de condiciones para la 
acreditación de experiencia.

NAJ-535-
NAJ-491

$ 182.700.000,00 $ 0,00 $ 182.700.000,00 $ 182.700.000,00 2012 100 % 100 % CHOCÓ El objeto del contrato no corresponde con el objeto establecido en el pliego de condiciones para la 
acreditación de experiencia. De acuerdo a la información contenida en la certificación no se puede 
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CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

ORGANIZACION 
INTERNACIONAL PARA 
LAS MIGRACIONES

determinar la fecha de suscripción del contrato, el año "2012" se ingresa únicamente para efectos de 
inclusión del contrato en la experiencia presentada por el proponente mas no implica su validación.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

ORGANIZACION 
INTERNACIONAL PARA 
LAS MIGRACIONES

PSPJ-1068-
NAJ-467

$ 83.514.614,00 $ 0,00 $ 91.898.508,26 $ 91.898.508,26 2010 100 % 100 % CHOCÓ El objeto del contrato no corresponde con el objeto establecido en el pliego de condiciones para la 
acreditación de experiencia. 

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

ORGANIZACION 
INTERNACIONAL PARA 
LAS MIGRACIONES 

CHS-323 $ 60.550.600,00 $ 0,00 $ 60.550.600,00 $ 60.550.600,00 2012 100 % 100 % CHOCÓ El objeto del contrato no corresponde con el objeto establecido en el pliego de condiciones para la 
acreditación de experiencia. De acuerdo a la información contenida en la certificación no se puede 
determinar la fecha de suscripción del contrato, el año "2012" se ingresa únicamente para efectos de 
inclusión del contrato en la experiencia presentada por el proponente mas no implica su validación.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL PARA 
LAS MIGRACIONES

CM-180-002 $ 52.400.000,00 $ 0,00 $ 55.442.643,76 $ 55.442.643,76 2011 100 % 100 % CHOCÓ El objeto del contrato no corresponde con el objeto establecido en el pliego de condiciones para la 
acreditación de experiencia.

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

FIDUPREVISORA S.A. 1122-45-
2005

$ 
144.908.907.792,00

$ 0,00 $ 215.255.250.447,51 $ 0,00 2005 0 % 100 % ANTIOQUIA • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
El objeto del contrato no corresponde con el objeto establecido en el pliego de condiciones para la 
acreditación de experiencia. El contratista no corresponde con el proponente COMFACHOCÓ. 

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL CHOCÓ

FIDUPREVISORA S.A. 1122-
26/2004

$ 1.256.205.633,00 $ 0,00 $ 1.988.524.391,68 $ 0,00 2004 0 % 100 % CHOCÓ • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
El objeto del contrato no corresponde con el objeto establecido en el pliego de condiciones para la 
acreditación de experiencia. El contratista no corresponde con el proponente COMFACHOCÓ y no se 
aclara su participación dentro de la Unión Temporal.
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Volver al índice

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

65
COMERCIALIZADORA EL 

SURTIDOR LF CIA LIMITADA

NIT: 9000415943
Cédula RL: 71628796

Verificación Jurídica Rechazado
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia No Cumple
Concepto General Rechazado

Otras

Componente Jurídico
Sin Ánimo 

Lucro
Certificado Existencia y 

Representacion
Objeto 
Social

No en Causal de 
Disolución Duración RUP Cumple Clasificación 

RUP
Sin Inhabilidades Inscritas en 

el RUP
Cert. Antecedentes 
Disciplinario  web

Cert. Antecedentes 
Judiciales

Antecedentes Fiscales (Persona 
Jurídica y RL)

Carta Presentacion 
Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No 

Aplica Comentario / Observación

• Como el proponente o alguno de sus integrantes NO son una entidad sin ánimo de lucro, se configura la causal de RECHAZO de acuerdo con lo informado en 
el Capitulo III Numeral 3.1.1, Capitulo IV numeral 12 --

• El objeto social del proponente NO cumple con lo exigido en el numeral 3.1.2.1 punto b) Capitulo IV, numeral 10--
• La certificación presentada No se encuentra firmada acorde con lo requerido en el numeral 3.1.5

El certificado de Existencia y Representación Legal es claro al indicar que se trata de una sociedad comercial de responsabilidad limitada y por lo tanto no es no 
una entidad sin ánimo de lucro. 

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 3.500.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BBVA LUZ VERONICA VALENCIA GERENTE 43A # 1 SUR - 27 MEDELLIN 3695303 / 3695303 EXT 3764 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o No 

Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 

Operacionales o No Aplica
Firmado Por 

Contador Pub.
Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 
4.657.664.306,00

$ 1.627.045.470,00 $ 3.236.763.138,00 $ 1.627.045.470,00 34,93 % 1,99

Experiencias
No hay 

experiencias 
válidas 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a 

satisfacción y liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o 

No Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 

Privada Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

Comercializadora el 
surtidor LF CIA LTDA

Fundación Obra de 
Jesús Pobre Casas de 
Misericordia

41 $ 
2.987.515.000,00

$ 0,00 $ 3.903.677.082,08 $ 3.903.677.082,08 2007 100 % 100 % • No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

Se requiere constancia de pagos de la entidad privada contratante. El contrato 
se ejecutó simultáneamente en varios departamentos: Antioquia, Valle, Quindío, 
por esto se solicita al proponete que aclare el porcentaje de participación en 
cada uno.

Comercializadora el 
surtidor LF CIA LTDA

Fundación Obra de 
Jesús Pobre Casas de 
Misericordia

31 $ 
2.707.933.000,00

$ 0,00 $ 3.761.239.291,91 $ 3.761.239.291,91 2006 100 % 100 % • No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

Se requiere constancia de pagos de la entidad privada contratante. El contrato 
se ejecutó simultáneamente en varios departamentos: Antioquia, Valle, Quindío, 
por esto se solicita al proponete que aclare el porcentaje de participación en 
cada uno.

Comercializadora el 
surtidor LF CIA LTDA

Fundación Obra de 
Jesús Pobre Casas de 
Misericordia

49 $ 
2.028.719.000,00

$ 0,00 $ 2.491.170.221,67 $ 2.491.170.221,67 2008 100 % 100 % • No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

Se requiere constancia de pagos de la entidad privada contratante. El contrato 
se ejecutó simultáneamente en varios departamentos: Antioquia, Valle, Quindío, 
por esto se solicita al proponete que aclare el porcentaje de participación en 
cada uno.

Comercializadora el 
surtidor LF CIA LTDA

Fundación Obra de 
Jesús Pobre Casas de 
Misericordia

85 $ 
1.194.442.000,00

$ 0,00 $ 1.314.350.060,97 $ 1.314.350.060,97 2010 100 % 100 % • No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

Se requiere constancia de pagos de la entidad privada contratante. El contrato 
se ejecutó simultáneamente en varios departamentos: Antioquia, Valle, Quindío, 
por esto se solicita al proponete que aclare el porcentaje de participación en 
cada uno.

Comercializadora el 
surtidor LF CIA LTDA

Fundación Obra de 
Jesús Pobre Casas de 
Misericordia

64 $ 219.631.000,00 $ 0,00 $ 250.482.768,57 $ 250.482.768,57 2009 100 % 100 % • No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

Se requiere constancia de pagos de la entidad privada contratante. El contrato 
se ejecutó simultáneamente en varios departamentos: Antioquia, Valle, Quindío, 
por esto se solicita al proponete que aclare el porcentaje de participación en 
cada uno.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

49
COOPERATIVA DE ASOCIACIONES DE 

HOGARES COMUNITARIOS DE 
BIENESTAR - COOASOBIEN

NIT: 8100001648
Cédula RL: 30300214

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Cumple

Cooperativas

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 1.500.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO POPULAR DIANA XIMENA VELASQUEZ SANCHEZ GERENTE EMPRESARIAL CR. 22 No. 20-12 MANIZALES 8842953 / 8845818 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o 

No Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 

Operacionales o No Aplica
Firmado Por 

Contador Pub.
Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No 

Aplica
Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o No 

Aplica
Vigencia Certificado Sin Antec. 

Disciplinario Revisor Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo Corriente 

(RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes
Comentario 
Observación

$ 
9.734.591.092,84

$ 420.165.117,02 $ 9.051.206.827,84 $ 408.815.967,96 4,32 % 22,14

Experiencias
12

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción 
y liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o 

No Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato

Comentario 
Observación

COOPERATIVA DE ASOCIACIONES DE 
HOGARES COMUNITARIOS DE 
BIENESTAR-COOASOBIEN

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Caldas

0064 $ 
6.943.891.047,00

$ 0,00 $ 9.644.860.432,19 $ 4.918.878.820,42 2006 100 % 51 % CALDAS Modalidad fami

COOPERATIVA DE ASOCIACIONES DE 
HOGARES COMUNITARIOS DE 
BIENESTAR-COOASOBIEN

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Caldas

0025 $ 
7.108.124.701,00

$ 0,00 $ 8.106.609.515,11 $ 4.134.370.852,70 2009 100 % 51 % CALDAS Modalidad Fami

COOPERATIVA DE ASOCIACIONES DE 
HOGARES COMUNITARIOS DE 
BIENESTAR-COOASOBIEN

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Caldas

0020 $ 
6.501.601.525,00

$ 0,00 $ 7.983.656.737,20 $ 4.071.664.935,97 2008 100 % 51 % CALDAS Modalidad Fami

COOPERATIVA DE ASOCIACIONES DE 
HOGARES COMUNITARIOS DE 
BIENESTAR-COOASOBIEN

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Caldas

098 $ 
2.334.346.712,00

$ 0,00 $ 3.050.205.860,48 $ 3.050.205.860,48 2007 100 % 100 % CALDAS

COOPERATIVA DE ASOCIACIONES DE 
HOGARES COMUNITARIOS DE 
BIENESTAR-COOASOBIEN

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Caldas

052 $ 
3.725.843.397,00

$ 0,00 $ 5.897.864.394,08 $ 3.007.910.840,98 2004 100 % 51 % CALDAS Modalidad Fami 
51%

COOPERATIVA DE ASOCIACIONES DE 
HOGARES COMUNITARIOS DE 
BIENESTAR-COOASOBIEN

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Caldas

0189 $ 
2.414.942.538,00

$ 0,00 $ 2.754.171.737,34 $ 2.754.171.737,34 2009 100 % 100 % CALDAS

COOPERATIVA DE ASOCIACIONES DE 
HOGARES COMUNITARIOS DE 
BIENESTAR-COOASOBIEN

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Risaralda

049 $ 
4.553.613.411,00

$ 0,00 $ 5.193.263.674,81 $ 2.648.564.474,15 2009 100 % 51 % RISARALDA Modalidad Hogares 
Comunitarios 

COOPERATIVA DE ASOCIACIONES DE 
HOGARES COMUNITARIOS DE 
BIENESTAR-COOASOBIEN

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Caldas

0032 $ 
4.511.915.839,00

$ 0,00 $ 4.964.859.623,23 $ 2.532.078.407,85 2010 100 % 51 % CALDAS Modalidad Fami

COOPERATIVA DE ASOCIACIONES DE 
HOGARES COMUNITARIOS DE 
BIENESTAR-COOASOBIEN

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Risaralda

131 $ 
3.967.615.110,00

$ 0,00 $ 4.872.042.216,33 $ 2.484.741.530,33 2008 100 % 51 % RISARALDA Modalidad fami

COOPERATIVA DE ASOCIACIONES DE 
HOGARES COMUNITARIOS DE 
BIENESTAR-COOASOBIEN

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Risaralda

144 $ 
1.900.701.499,00

$ 0,00 $ 2.483.577.448,66 $ 2.483.577.448,66 2007 100 % 100 % RISARALDA

COOPERATIVA DE ASOCIACIONES DE 
HOGARES COMUNITARIOS DE 
BIENESTAR-COOASOBIEN

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Caldas

193 $ 
2.515.534.050,00

$ 0,00 $ 4.293.834.777,52 $ 2.189.855.736,53 2003 100 % 51 % CALDAS Modalidad Fami

COOPERATIVA DE ASOCIACIONES DE 
HOGARES COMUNITARIOS DE 
BIENESTAR-COOASOBIEN

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Caldas

063 $ 
1.689.331.108,00

$ 0,00 $ 2.074.418.069,13 $ 2.074.418.069,13 2008 100 % 100 % CALDAS
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

8
COOPERATIVA DE SERVICIOS DE 

MADRES COMUNITARIAS DE CERETE 
"COOTRADEMACOC"

NIT: 8120078391
Cédula RL: 50849288

Verificación Jurídica No Cumple
Verificación Financiera No Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General No Cumple

Cooperativas

Componente Jurídico
Sin Ánimo 

Lucro
Certificado Existencia y 

Representacion
Objeto 
Social

No en Causal de 
Disolución Duración RUP Cumple Clasificación 

RUP
Sin Inhabilidades Inscritas en el 

RUP
Cert. Antecedentes Disciplinario  

web
Cert. Antecedentes 

Judiciales
Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y 

RL)
Carta Presentacion 

Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No 
Aplica Comentario / Observación

• La certificación presentada No se encuentra firmada acorde con lo requerido en el numeral 
3.1.5

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 700.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCOLOMBIA NUVIA BENILDA ARCOS BARRIOS DIRECTORA DE SERVICIOS OFINA CERETE 681 CALLE 12 # 12 - 77 CERETE 7746022 / 7748428 PENDIENTE CONFIRMACIÓN POR PARTE DEL BANCO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 

31 Dic. de 
2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o 

No Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No 

Aplica
Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado 
Antec. Disciplinario 

Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o 

No Aplica

Vigencia Certificado Sin 
Antec. Disciplinario Revisor 

Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo Corriente 

(RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes Comentario Observación

$ 792.528.125,00 $ 411.986.154,00 $ 698.197.697,00 $ 411.986.154,00 51,98 % 1,69 • No se presenta certificación de estados 
financieros de acuerdo con lo solicitado en el 
numeral 3.2.2 - e)--

La certificación de los estados financieros debe 
estar firmado por el Representante Legal y el 
Contador Público.

Experiencias
10

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre 
Contratante

Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a 

satisfacción y liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato 
con Entidad 
Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 

Privada Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

COOPERATIVA DE SERVICIOS DE 
MADRES COMUNITARIAS DE CERETE 
"COOTRADEMACOC"

I.C.B.F. CERETE 
2

23/2011/174 $ 
2.475.037.960,00

$ 21.286.752,00 $ 2.641.275.605,47 $ 1.347.050.558,79 2011 100 % 51 % CÓRDOBA Modalidad FAMI

COOPERATIVA DE SERVICIOS DE 
MADRES COMUNITARIAS DE CERETE 
"COOTRADEMACOC"

I.C.B.F. CERETE 
2

23/2008/260 $ 770.419.410,00 $ 
156.800.180,00

$ 1.138.581.455,37 $ 1.138.581.455,37 2008 100 % 100 % CÓRDOBA

COOPERATIVA DE SERVICIOS DE 
MADRES COMUNITARIAS DE CERETE 
"COOTRADEMACOC"

I.C.B.F. CERETE 
2

23/26/2008/119 $ 
1.441.709.419,00

$ 73.958.886,00 $ 1.861.168.425,66 $ 949.195.897,09 2008 100 % 51 % CÓRDOBA Modalidad FAMI

COOPERATIVA DE SERVICIOS DE 
MADRES COMUNITARIAS DE CERETE 
"COOTRADEMACOC"

I.C.B.F. CERETE 
2

23/2010/072 $ 
1.158.055.446,00

$ 0,00 $ 1.274.310.720,87 $ 649.898.467,64 2010 100 % 51 % CÓRDOBA Modalidad FAMI

COOPERATIVA DE SERVICIOS DE 
MADRES COMUNITARIAS DE CERETE 
"COOTRADEMACOC"

I.C.B.F. CERETE 
2 

23/26/2009/110 $ 
1.057.720.105,00

$ 17.376.738,00 $ 1.226.116.685,31 $ 625.319.509,51 2009 100 % 51 % CÓRDOBA Modalidad FAMI

COOPERATIVA DE SERVICIOS DE 
MADRES COMUNITARIAS DE CERETE 
"COOTRADEMACOC"

I.C.B.F. CERETE 
2

23/26/2010/071 $ 
1.113.110.634,00

$ 0,00 $ 1.224.853.973,37 $ 624.675.526,42 2010 100 % 51 % CÓRDOBA Modalidad FAMI

COOPERATIVA DE SERVICIOS DE 
MADRES COMUNITARIAS DE CERETE 
"COOTRADEMACOC"

I.C.B.F. CERETE 
2

23/2009/111 $ 
1.060.845.233,00

$ 3.492.216,00 $ 1.213.845.909,33 $ 619.061.413,76 2009 100 % 51 % CÓRDOBA Modalidad FAMI

COOPERATIVA DE SERVICIOS DE 
MADRES COMUNITARIAS DE CERETE 
"COOTRADEMACOC"

I.C.B.F. CERETE 
2

2010/116 $ 539.738.138,00 $ 0,00 $ 593.921.558,84 $ 302.899.995,01 2010 100 % 51 % CÓRDOBA Modalidad FAMI

COOPERATIVA DE SERVICIOS DE 
MADRES COMUNITARIAS DE CERETE 
"COOTRADEMACOC"

I.C.B.F. CERETE 
2

23/2010/050 $ 503.929.512,00 $ 0,00 $ 554.518.163,98 $ 282.804.263,63 2010 100 % 51 % CÓRDOBA Modalidad FAMI

COOPERATIVA DE SERVICIOS DE 
MADRES COMUNITARIAS DE CERETE 
"COOTRADEMACOC"

I.C.B.F. CERETE 
2

2009/93 $ 430.240.469,00 $ 1.380.600,00 $ 492.251.277,53 $ 251.048.151,54 2009 100 % 51 % CÓRDOBA Modalidad FAMI

COOPERATIVA DE SERVICIOS DE 
MADRES COMUNITARIAS DE CERETE 
"COOTRADEMACOC"

I.C.B.F. 
REGIONAL 
PUTUMAYO

209/2010 $ 
1.086.157.772,00

$ 
763.257.212,00

$ 2.035.074.701,81 $ 0,00 2010 0 % 100 % PUTUMAYO Deberá adjuntar copia del documento 
de constitución del consorcio, para 
determinar el % de participación.

COOPERATIVA DE SERVICIOS DE 
MADRES COMUNITARIAS DE CERETE 
"COOTRADEMACOC"

I.C.B.F. 
REGIONAL 
PUTUMAYO

41/2011 $ 
1.664.617.509,00

$ 
568.085.298,00

$ 2.362.346.304,57 $ 0,00 2011 0 % 100 % PUTUMAYO Deberá adjuntar copia del documento 
de constitución del consorcio, para 
determinar el % de participación
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

19
COOPERATIVA DE SERVICIOS 

GENERALES LA HERÓICA -
COOSEHEROICA

NIT: 8001857139
Cédula RL: 9299309

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Cumple

Cooperativas

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 600.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

DAVIVIENDA ALICIA CONTRERAS ROMERO DIRECTORA OFICINA CENTENARIO CALLE 32A N 8 - 80 6644158 / 6644158 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o No 

Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o No 

Aplica
Vigencia Certificado Sin Antec. 

Disciplinario Revisor Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo Corriente 

(RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes
Comentario 
Observación

$ 
2.380.876.000,00

$ 190.440.000,00 $ 1.750.697.000,00 $ 62.377.000,00 8,00 % 28,07

Experiencias
6

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción 
y liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o 

No Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 

Privada Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

COOPERATIVA DE SERVICIOS 
GENERALES LA HEROICA LTDA-
COOSEHEROICA

ALCALDIA MAYOR DE 
CARTAGENA DE INDIAS 
D.T. Y C.

380-10 $ 
5.788.674.489,00

$ 9,00 $ 6.369.789.976,73 $ 6.369.789.976,73 2010 100 % 100 % BOLÍVAR

COOPERATIVA DE SERVICIOS 
GENERALES LA HEROICA LTDA-
COOSEHEROICA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Sucre

01820090643 $ 
7.474.806.681,00

$ 
374.980.335,00

$ 8.952.453.817,60 $ 2.983.852.857,41 2009 33,33 % 100 % SUCRE

COOPERATIVA DE SERVICIOS 
GENERALES LA HEROICA LTDA-
COOSEHEROICA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Bolivar

13-26-2008-
0354

$ 
4.415.236.140,00

$ 
559.075.448,00

$ 6.108.217.501,45 $ 2.443.287.000,58 2008 40 % 100 % BOLÍVAR UT NUTRIENDO ESCOLARES DE 
BOLIVAR

COOPERATIVA DE SERVICIOS 
GENERALES LA HEROICA LTDA-
COOSEHEROICA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Bolivar

13-26-09-0322 $ 
2.831.266.275,00

$ 0,00 $ 3.228.976.852,57 $ 1.614.488.426,29 2009 50 % 100 % BOLÍVAR UT fundacoop

COOPERATIVA DE SERVICIOS 
GENERALES LA HEROICA LTDA-
COOSEHEROICA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Bolivar

13-26-09-0325 $ 
2.231.722.371,00

$ 0,00 $ 2.545.214.464,97 $ 1.272.607.232,49 2009 50 % 100 % BOLÍVAR UT FUNDACOOP

COOPERATIVA DE SERVICIOS 
GENERALES LA HEROICA LTDA-
COOSEHEROICA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Santander

68-26-2009-
880

$ 
1.715.945.944,00

$ 0,00 $ 1.956.986.448,91 $ 978.493.224,46 2009 50 % 100 % SANTANDER El porcentaje de participación del 
proponente en la Unión Temporal 
FUNDACOOP es del 50%.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

45
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 

ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y 
TRABAJO COMUNITARIO COOPSALUDCOM

NIT: 8100051110
Cédula RL: 24627564

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Cumple

Cooperativas

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 420.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCOLOMBIA JORGE ORLANDO MARULANDA ALVAREZ GERENTE DE SUCURSAL CARRERA 8 N 11 02 CHINCHINA CALDAS 8509275 / 8400198 APROBADO. CONFIRMA: STEVEN MORA

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o 

No Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 

Operacionales o No Aplica
Firmado Por 

Contador Pub.
Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No 

Aplica
Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o 

No Aplica
Vigencia Certificado Sin Antec. 

Disciplinario Revisor Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo Corriente 

(RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes
Comentario 
Observación

$ 
1.038.229.424,00

$ 696.833.415,00 $ 1.002.897.661,00 $ 426.582.470,00 67,12 % 2,35

Experiencias
12

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a 

satisfacción y liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o 

No Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 

Privada Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato
Comentario 
Observación

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 
ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y 
TRABAJO COMUNITARIO COOPSALUDCOM

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Caldas

029 $ 
3.830.947.340,00

$ 0,00 $ 4.369.084.036,18 $ 4.369.084.036,18 2009 100 % 100 % CALDAS

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 
ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y 
TRABAJO COMUNITARIO COOPSALUDCOM

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Caldas

190 $ 
2.396.249.101,00

$ 0,00 $ 2.732.852.416,05 $ 2.732.852.416,05 2009 100 % 100 % CALDAS

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 
ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y 
TRABAJO COMUNITARIO COOPSALUDCOM

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Risaralda

257 $ 
2.328.522.069,00

$ 0,00 $ 2.562.278.556,32 $ 2.562.278.556,32 2010 100 % 100 % RISARALDA

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 
ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y 
TRABAJO COMUNITARIO COOPSALUDCOM

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Caldas

093 $ 684.574.048,00 $ 0,00 $ 894.507.984,79 $ 894.507.984,79 2007 100 % 100 % CALDAS

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 
ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y 
TRABAJO COMUNITARIO COOPSALUDCOM

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Caldas

0103 $ 606.584.950,00 $ 0,00 $ 842.528.654,82 $ 842.528.654,82 2006 100 % 100 % CALDAS

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 
ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y 
TRABAJO COMUNITARIO COOPSALUDCOM

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Risaralda

056 $ 
1.384.001.630,00

$ 0,00 $ 1.464.364.682,08 $ 746.825.987,86 2011 100 % 51 % RISARALDA Modalidad Fami 51%

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 
ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y 
TRABAJO COMUNITARIO COOPSALUDCOM

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Risaralda

083 $ 
1.316.836.597,00

$ 0,00 $ 1.449.031.649,55 $ 739.006.141,27 2010 100 % 51 % RISARALDA Modalidad de Hogares 
Comunitarios 51%

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 
ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y 
TRABAJO COMUNITARIO COOPSALUDCOM

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Risaralda

047 $ 
1.265.012.295,00

$ 0,00 $ 1.442.709.735,51 $ 735.781.965,11 2009 100 % 51 % RISARALDA Modalidad Hogares 
Comunitarios 51%

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 
ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y 
TRABAJO COMUNITARIO COOPSALUDCOM

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Risaralda

088 $ 927.071.407,00 $ 0,00 $ 1.138.399.493,71 $ 580.583.741,79 2008 100 % 51 % RISARALDA Modalidad Hogares 
Comunitarios 0-7, 
51%

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 
ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y 
TRABAJO COMUNITARIO COOPSALUDCOM

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Caldas

0031 $ 893.500.647,00 $ 0,00 $ 983.197.702,24 $ 501.430.828,14 2010 100 % 51 % CALDAS Modalidad Fami 51%

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 
ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y 
TRABAJO COMUNITARIO COOPSALUDCOM

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Caldas

0016 $ 903.169.734,00 $ 0,00 $ 955.612.935,51 $ 487.362.597,11 2011 100 % 51 % CALDAS Modalidad Fami 51%

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 
ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y 
TRABAJO COMUNITARIO COOPSALUDCOM

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Caldas

024 $ 490.174.931,00 $ 0,00 $ 775.927.746,92 $ 395.723.150,93 2004 100 % 51 % CALDAS Modalidad Hogares 
Comunitarios 51%

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 
ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y 
TRABAJO COMUNITARIO COOPSALUDCOM

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Caldas

057 $ 535.299.550,00 $ 0,00 $ 657.322.329,33 $ 657.322.329,33 2008 100 % 100 % CALDAS
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

33
COOPERATIVA PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL INTEGRAL 
- SOINCOOP

NIT: 9000771598
Cédula RL: 73144836

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Cumple

Cooperativas

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 600.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

Davivienda sucursal cartagena Violeta Hernandez asesor Pyme calle 32a n 8-80 edif banco cafetero piso 1 6644158 / 6644158 crédito fue aprobado

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o No 

Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 

Operacionales o No Aplica
Firmado Por 

Contador Pub.
Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o No 

Aplica
Vigencia Certificado Sin Antec. 

Disciplinario Revisor Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo Corriente 

(RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes
Comentario 
Observación

$ 
2.769.885.512,00

$ 1.381.666.968,00 $ 1.929.339.515,00 $ 1.079.545.347,00 49,88 % 1,79

Experiencias
6

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción y 
liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante 

o No Aplica

Cert. de Existencia y Representación 
de Entidad Privada Contratante o No 

Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato

Comentario 
Observación

COOPERATIVA PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL INTEGRAL
- SOINCOOP

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Arauca

158-10 $ 
4.864.811.385,00

$ 0,00 $ 5.353.181.770,64 $ 5.353.181.770,64 2010 100 % 100 % ARAUCA

COOPERATIVA PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL INTEGRAL
- SOINCOOP

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Bolivar

321-09 $ 
4.091.880.534,00

$ 0,00 $ 4.666.670.755,92 $ 4.666.670.755,92 2009 100 % 100 % BOLÍVAR

COOPERATIVA PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL INTEGRAL
- SOINCOOP

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Santander

68-26-2009-
881

$ 
2.805.831.176,00

$ 
81.774.505,00

$ 3.293.230.306,75 $ 1.975.938.184,05 2009 60 % 100 % SANTANDER UT SOINCOOP 

COOPERATIVA PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL INTEGRAL
- SOINCOOP

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Santander

68-26-2010-
318

$ 
2.957.945.545,00

$ 0,00 $ 3.254.888.816,22 $ 1.952.933.289,73 2010 60 % 100 % SANTANDER UT AMIGOS DE 
LOS NIÑOS

COOPERATIVA PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL INTEGRAL
- SOINCOOP

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Magdalena

381-11 $ 
1.398.230.904,00

$ 0,00 $ 1.479.420.189,13 $ 887.652.113,48 2011 60 % 100 % MAGDALENA

COOPERATIVA PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL INTEGRAL
- SOINCOOP

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Arauca

141-09 $ 244.885.697,00 $ 0,00 $ 279.285.016,08 $ 167.571.009,65 2009 60 % 100 % ARAUCA UT SOINCOOP 
ARAUCA
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

32
COORPORACIÓN HACIA 
UN VALLE SOLIDARIO

NIT: 8050291700
Cédula RL: 16790987

Verificación Jurídica No Cumple
Verificación Financiera No Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General No Cumple

Otras entidades sin 
ánimo de lucro. Componente Jurídico

Sin Ánimo 
Lucro

Certificado Existencia y 
Representacion

Objeto 
Social

No en Causal de 
Disolución Duración RUP Cumple 

Clasificación RUP
Sin Inhabilidades 

Inscritas en el RUP
Cert. Antecedentes 
Disciplinario  web

Cert. Antecedentes 
Judiciales

Antecedentes Fiscales 
(Persona Jurídica y RL)

Carta Presentacion 
Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla 

o No Aplica Comentario / Observación

• La certificación presentada No se encuentra firmada acorde con lo requerido en el numeral 3.1.5

El certificado de cumplimiento Artículo 50 de la Ley 789 de 2002 y Artículo 01 Ley 828 de 2003 no se encuentra en general en concordancia con el Formato 2 establecido por el pliego de condiciones, en especial en el sentido 
de que el Revisor Fiscal manifiesta el pago hasta el mes de Marzo y no durante los últimos 6 meses calendario, tal y como está establecido en el formato; de esta forma el certificado del revisor fiscal no concuerda con lo 
establecido en el formato

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 1.100.000.000,00 EXPEDIDO POR BANCOLOMBIA SUCURSAL VIPASA, CALI.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCOLOMBIA HUGO FERNANDO OSPINA TASCON GERENTE PYME SUCURSAL VIPASA AV. 3 NORTE No. 3N-07 6653871 EXT. 231 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o 

No Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No 

Aplica
Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado 
Antec. Disciplinario 

Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o 

No Aplica

Vigencia Certificado Sin 
Antec. Disciplinario Revisor 

Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo 

Corriente 
(RUP)

Pasivo 
Corriente 

(RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes Comentario Observación

$ 1.489.982,00 $ 898.824,00 $ 1.458.502,00 $ 778.824,00 60,32 % 1,87 • No se presentan, ni se pueden verificar los antecedentes 
disciplinarios o existen sanciones de acuerdo con las previsiones 
del numeral 3.2.2; Nota 1--

• El certificado de antecedentes del contador no se encuentra 
vigente en los términos de la nota 1 del numeral 3.2.2--

• No se presenta el certificado de antecedentes o aparece con 
sanciones de acuerdo con a lo exigido en la nota 1 del numeral 
3.2.2--

• La propuesta no cumple con los requisitos establecidos en los 
términos del Pliego de Condiciones, de acuerdo con el numeral 
3.2.2

Experiencias
12

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción y 
liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante o 

No Aplica

Cert. de Existencia y Representación 
de Entidad Privada Contratante o No 

Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato

Comentario 
Observación

CORPORACIÓN HACIA UN VALLE 
SOLIDARIO - PROGRAMA VALLE 
SOLIDARIO

ICBF REGIONAL VALLE DEL 
CAUCA - CENTRO ZONAL 
SUR

76.26.09.1603 $ 
5.821.287.864,00

$ 0,00 $ 6.639.009.524,11 $ 6.639.009.524,11 2009 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

CORPORACIÓN HACIA UN VALLE 
SOLIDARIO - PROGRAMA VALLE 
SOLIDARIO

ALCALDIA DE PALMIRA MP-524 DE 2009 $ 
2.623.140.000,00

$ 0,00 $ 2.991.614.888,31 $ 2.991.614.888,31 2009 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

CORPORACIÓN HACIA UN VALLE 
SOLIDARIO - PROGRAMA VALLE 
SOLIDARIO

ICBF REGIONAL VALLE -
CENTRO ZONAL CARTAGO

76.26.09.1612 
DE 2009

$ 
2.130.301.695,00

$ 0,00 $ 2.429.547.133,34 $ 2.429.547.133,34 2009 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

CORPORACIÓN HACIA UN VALLE 
SOLIDARIO - PROGRAMA VALLE 
SOLIDARIO

ALCALDÍA DE YUMBO 008 DE 2008 $ 
1.874.285.275,00

$ 0,00 $ 2.301.532.969,32 $ 2.301.532.969,32 2008 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

CORPORACIÓN HACIA UN VALLE 
SOLIDARIO - PROGRAMA VALLE 
SOLIDARIO

ALCALDÍA DE YUMBO 332 DE 2010 $ 
1.738.880.000,00

$ 0,00 $ 1.913.443.293,20 $ 1.913.443.293,20 2010 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

CORPORACIÓN HACIA UN VALLE 
SOLIDARIO - PROGRAMA VALLE 
SOLIDARIO

ICBF REGIONAL VALLE 
CENTRO ZONAL SUR

76.26.09.1181 $ 
1.738.831.536,00

$ 0,00 $ 1.913.389.963,98 $ 1.913.389.963,98 2010 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

CORPORACIÓN HACIA UN VALLE 
SOLIDARIO - PROGRAMA VALLE 
SOLIDARIO

ALCALDÍA DE YUMBO 099 DE 2007 $ 
1.189.888.000,00

$ 0,00 $ 1.554.783.328,57 $ 1.554.783.328,57 2007 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

CORPORACIÓN HACIA UN VALLE 
SOLIDARIO - PROGRAMA VALLE 
SOLIDARIO

ICBF REGIONAL REGIONAL 
RISARALDA

66-26-2009-231 $ 
2.463.589.071,00

$ 0,00 $ 2.710.904.711,72 $ 1.355.452.355,86 2010 50 % 100 % RISARALDA

CORPORACIÓN HACIA UN VALLE 
SOLIDARIO - PROGRAMA VALLE 
SOLIDARIO

ALCALDÍA DE YUMBO 170 DE 2006 $ 848.127.200,00 $ 0,00 $ 1.178.023.735,88 $ 1.178.023.735,88 2006 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

CORPORACIÓN HACIA UN VALLE 
SOLIDARIO - PROGRAMA VALLE 
SOLIDARIO

ALCALDÍA DE YUMBO 484 DE 2009 $ 798.568.650,00 $ 0,00 $ 910.744.322,71 $ 910.744.322,71 2009 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

CORPORACIÓN HACIA UN VALLE 
SOLIDARIO - PROGRAMA VALLE 
SOLIDARIO

ICBF REGIONAL VALLE DEL 
CAUCA 

76.26.09.1254 $ 810.005.664,00 $ 0,00 $ 891.320.795,71 $ 891.320.795,71 2010 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

CORPORACIÓN HACIA UN VALLE 
SOLIDARIO - PROGRAMA VALLE 
SOLIDARIO

ICBF REGIONAL VALLE DEL 
CAUCA 

76.26.09.620 DE 
2009

$ 704.249.400,00 $ 0,00 $ 803.175.960,92 $ 803.175.960,92 2009 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

57
CORPORACION 
CORAZÓN PAÍS

NIT: 8240035226
Cédula RL: 49734692

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera No 

Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General No 

Cumple

Otras entidades sin 
ánimo de lucro. Componente Jurídico

Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 3.000.000.000,00 EXPEDIDO BBVA SUCURSAL CENTRO CIAL VALLEDUPAR.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BBVA INDIRA LOPEZ NIEVES GERENTE DE OFICINA CRA 7 A 19 A 117 VALLEDUPAR CESAR 5744366 / 3164537735 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 

31 Dic. de 
2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o 

No Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 

Operacionales o No Aplica
Firmado Por 

Contador Pub.
Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No 

Aplica
Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado 
Antec. Disciplinario 

Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o 

No Aplica

Vigencia Certificado Sin 
Antec. Disciplinario Revisor 

Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo Corriente 

(RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes Comentario Observación

$ 
9.217.995.797,00

$ 
4.343.165.589,00

$ 3.212.883.397,00 $ 1.154.174.504,00 47,12 % 2,78 • Los ingresos y/o gastos operaciones no se presentan debidamente 
preparados y/o no se encuentran firmados de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.2.2--

Experiencias
12

Experiencias Válidas 
En Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto Concurrente 
Otras Actividades Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción y 
liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante o 

No Aplica

Cert. de Existencia y Representación de 
Entidad Privada Contratante o No 

Aplica
Experiencia Certificada 

Por Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato
Comentario 
Observación

CORPORACIÓN 
CORAZÓN PAIS 

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

23.2010.365 $ 
14.577.003.360,00

$ 0,00 $ 16.040.364.668,18 $ 8.020.182.334,09 2010 50 % 100 % CÓRDOBA

CORPORACIÓN 
CORAZÓN PAIS 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE LA JAGUA 
DE IBIRICO

168 $ 6.374.795.280,00 $ 0,00 $ 7.270.268.635,89 $ 6.906.755.204,10 2009 95 % 100 % CESAR

CORPORACIÓN 
CORAZÓN PAIS 

ICBF REGIONAL CÓRDOBA 23.2009.232 $ 
13.251.051.672,00

$ 0,00 $ 15.112.439.087,39 $ 4.987.104.898,84 2009 33 % 100 % CÓRDOBA

CORPORACIÓN 
CORAZÓN PAIS 

ICBF REGIONAL CÓRDOBA 23.2009.399 $ 4.606.362.338,00 $ 
605.508.074,00

$ 5.943.986.642,14 $ 4.160.790.649,50 2009 70 % 100 % CÓRDOBA

CORPORACIÓN 
CORAZÓN PAIS 

ICBF REGIONAL CESAR 20-374-2009 $ 5.418.094.475,00 $ 0,00 $ 6.179.179.188,94 $ 3.707.507.513,36 2009 60 % 100 % CESAR

CORPORACIÓN 
CORAZÓN PAIS 

ICBF REGIONAL ARAUCA 057 $ 3.126.030.297,00 $ 0,00 $ 3.565.146.647,84 $ 2.852.117.318,27 2009 80 % 100 % ARAUCA

CORPORACIÓN 
CORAZÓN PAIS 

ICBF VALLEDUPAR 20-0294-06 $ 1.933.996.870,00 $ 0,00 $ 2.686.264.770,17 $ 2.686.264.770,17 2006 100 % 100 % CESAR

CORPORACIÓN 
CORAZÓN PAIS 

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL 
MAGDALENA

383 $ 4.072.715.436,00 $ 0,00 $ 5.321.668.982,20 $ 2.660.834.491,10 2007 50 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN 
CORAZÓN PAIS 

PROGRAMA DE LAS NACIONES 
UNIDAS - GOBERNACIÓN DEL CESAR

006-2007 $ 2.134.858.000,00 $ 0,00 $ 2.789.541.223,43 $ 2.371.110.039,91 2007 85 % 100 % CESAR

CORPORACIÓN 
CORAZÓN PAIS 

PROGRAMA DE LAS NACIONES 
UNIDAS - GOBERNACIÓN DEL CESAR

043207 $ 1.718.036.940,00 $ 0,00 $ 2.386.302.779,16 $ 2.147.672.501,25 2006 90 % 100 % CESAR

CORPORACIÓN 
CORAZÓN PAIS 

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR 

362 $ 729.468.999,00 $ 0,00 $ 953.170.582,74 $ 476.585.291,37 2007 50 % 100 % LA GUAJIRA

CORPORACIÓN 
CORAZÓN PAIS 

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

286/06 $ 588.210.802,00 $ 0,00 $ 768.593.639,60 $ 384.296.819,80 2007 50 % 100 % LA GUAJIRA
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

2
CORPORACIÓN DESARROLLO 

SOCIAL Y COMUNITARIO -
CORDESCO

NIT: 8305088768
Cédula RL: 39093816

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera No Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General No Cumple

Otras entidades 
sin ánimo de 
lucro. Componente Jurídico

Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 500.000.000,00 • No se presenta cupo de crédito o la fecha de expedición no corresponde a lo exigido en el numeral 3.2.1
LA CERTIFICACION DE CUPO DE CREDITO NO CUENTA CON LA FECHA DE EXPEDICION, POR LO TANTO NO PUEDE VERIFICARSE SI SU EXPEDICION NO FUE MAYOR A CUATRO (4) MESES ANTERIORES A LA FECHA DE CIERRE

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO DE BOGOTA MARTA ROSA GARRIDO GERENTE BANCA SOCIAL CRA 53 # 72- 96 3613731 / 3613723 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o No 

Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 

Operacionales o No Aplica
Firmado Por 

Contador Pub.
Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 372.500.000,00 $ 20.500.000,00 $ 305.371.053,00 $ 20.500.000,00 5,50 % 14,9

Experiencias
11

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a 

satisfacción y liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o 

No Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 

Privada Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

CORPORACIÓN DESARROLLO 
SOCIAL Y COMUNITARIO -
CORDESCO

INSTITUTO 
COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

260-2009 $ 
7.147.799.044,00

$ 0,00 $ 8.151.856.949,56 $ 4.075.928.474,78 2009 50 % 100 % MAGDALENA Contrato ejecutado mediante la Unión Temporal Alimentar 
2009

CORPORACIÓN DESARROLLO 
SOCIAL Y COMUNITARIO -
CORDESCO

INSTITUTO 
COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

382-2009 $ 
5.252.391.820,00

$ 0,00 $ 5.990.200.129,59 $ 2.995.100.064,80 2009 50 % 100 % MAGDALENA Contrato ejecutado mediante Unión Temporal Hechos Bien 
Hechos

CORPORACIÓN DESARROLLO 
SOCIAL Y COMUNITARIO -
CORDESCO

INSTITUTO 
COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

045-2009 $ 517.986.152,00 $ 0,00 $ 590.748.143,16 $ 301.281.553,01 2009 100 % 51 % MAGDALENA Se tomó únicamente el 51% del valor del contrato , 
correspondiente al porcentaje de alimentación por celebrarse 
en la modalidad de atención de Hogares Comunitarios.

CORPORACIÓN DESARROLLO 
SOCIAL Y COMUNITARIO -
CORDESCO

INSTITUTO 
COLOMBIANO DE 
BIEBESTAR FAMILIAR

25-2011 $ 543.257.437,00 $ 
4.180.200,00

$ 579.224.997,92 $ 295.404.748,94 2011 100 % 51 % MAGDALENA Se tomó únicamente el 51% del valor del contrato y su 
adición, correspondiente al porcentaje de alimentación por 
celebrarse en la modalidad de atención de Hogares 
Comunitarios.

CORPORACIÓN DESARROLLO 
SOCIAL Y COMUNITARIO -
CORDESCO

INSTITUTO 
COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

127-2010 $ 525.551.159,00 $ 0,00 $ 578.310.372,44 $ 294.938.289,94 2010 100 % 51 % MAGDALENA Se tomó únicamente el 51% del valor del contrato y su 
adición, correspondiente al porcentaje de alimentación por 
celebrarse en la modalidad de atención de Hogares 
Comunitarios.

CORPORACIÓN DESARROLLO 
SOCIAL Y COMUNITARIO -
CORDESCO

INSTITUTO 
COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

049-2009 $ 485.819.443,00 $ 0,00 $ 554.062.946,97 $ 282.572.102,95 2009 100 % 51 % MAGDALENA Se tomó únicamente el 51% del valor del contrato , 
correspondiente al porcentaje de alimentación por celebrarse 
en la modalidad de atención de Hogares Comunitarios. 

CORPORACIÓN DESARROLLO 
SOCIAL Y COMUNITARIO -
CORDESCO

INSTITUTO 
COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

608-2006 $ 172.872.220,00 $ 0,00 $ 240.114.429,10 $ 240.114.429,10 2006 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN DESARROLLO 
SOCIAL Y COMUNITARIO -
CORDESCO

MUNICIPIO DE YOPAL 030-2011 $ 437.833.300,00 $ 0,00 $ 463.256.406,11 $ 233.851.833,80 2011 50,48 % 100 % CASANARE El contrato se ejecutó mediante la Unión Temporal 
Alimentación Llanera

CORPORACIÓN DESARROLLO 
SOCIAL Y COMUNITARIO -
CORDESCO

INSTITUTO 
COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

050-2009 $ 328.797.425,00 $ 0,00 $ 374.983.901,69 $ 191.241.789,86 2009 100 % 51 % MAGDALENA Se tomó únicamente el 51% del valor del contrato , 
correspondiente al porcentaje de alimentación por celebrarse 
en la modalidad de atención de Hogares Comunitarios.

CORPORACIÓN DESARROLLO 
SOCIAL Y COMUNITARIO -
CORDESCO

INSTITUTO 
COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

721-2007 $ 86.613.894,00 $ 0,00 $ 113.175.221,88 $ 113.175.221,88 2007 100 % 100 % MAGDALENA • No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

CORPORACIÓN DESARROLLO 
SOCIAL Y COMUNITARIO -
CORDESCO

INSTITUTO 
COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

373-2008 $ 90.011.330,00 $ 0,00 $ 110.529.622,34 $ 110.529.622,34 2008 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN DESARROLLO 
SOCIAL Y COMUNITARIO -
CORDESCO

ALCALDIA MUNICIPAL 
DE YOPAL

693-2011 $ 224.696.000,00 $ 0,00 $ 237.743.135,18 $ 237.743.135,18 2011 100 % 100 % CASANARE El acta de liquidación del contrato se encuentra firmada 
únicamente por el interventor y el contratista, no se 
encuentra firmada por el contratante Alcaldía Municipal de 
Yopal.

Página 29 de 72

19/04/2012http://190.85.246.30/pnaam/06_Reportes/InformeFase1.aspx



Volver al índice

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

71
CORPORACION 

MOVIMIENTO POR LA 
VIDA

NIT: 8001090747
Cédula RL: 41562446

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera No Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General No Cumple

Otras entidades sin 
ánimo de lucro. Componente Jurídico

Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 300.000.000,00 • El cupo crédito presentado NO se encuentra aprobado y/o se encuentra condicionado acorde con lo exigido en el numeral 3.2.1 Nota 4.--
• El cupo crédito presentado NO es Original.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO POPULAR LUIS ORLANDO PEREZ MORENO GERENTE € CALLE 72 # 12- 57 BOGOTA 5448001 EN ESTUDIO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 63.618.272,00 $ 12.987.645,00 $ 15.581.463,00 $ 3.798.514,00 20,41 % 4,1

Experiencias
2

Experiencias Válidas 
En Propuesta 

Integrante Nombre 
Contratante

Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto Concurrente 
Otras Actividades Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción y 
liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica
Constancia de Pagos de Entidad 
Privada Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y Representación de 
Entidad Privada Contratante o No Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto Dpto Contrato Comentario 

Observación

CORPORACIÓN 
MOVIMIENTO POR LA 
VIDA

Jugossa S.A. 0215 $ 
1.708.200.000,00

$ 0,00 $ 2.097.588.169,01 $ 2.097.588.169,01 2008 100 % 100 % CUNDINAMARCA

CORPORACIÓN 
MOVIMIENTO POR LA 
VIDA

Ecoalimentos 
LTDA

0 $ 980.000.000,00 $ 0,00 $ 1.117.661.501,31 $ 1.117.661.501,31 2009 100 % 100 % CUNDINAMARCA
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

54
CORPORACIÓN PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL, FAMILIAR, 
COMUNITARIO E INSTITUCIONAL 

CORPASOFA

NIT: 8180020766
Cédula RL: 33157222

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Cumple

Otras

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 180.000.000,00 EXPEDIDO POR AV VILLAS, SUCURSAL QUIBDO - CHOCO.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO AV VILLAS JESUS ERWIN MOSQUERA ARCE GERENTE OFI-QUIBDO-530 CRA 3 #25 - 87-5 QUIBDO CHOCO 6713867 / 6715279 APORBADO. 

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o No 

Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 

Operacionales o No Aplica
Firmado Por 

Contador Pub.
Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o No 

Aplica
Vigencia Certificado Sin Antec. 

Disciplinario Revisor Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo 

Corriente (RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes
Comentario 
Observación

$ 59.774.000,00 $ 3.100.000,00 $ 29.774.000,00 $ 3.100.000,00 5,19 % 9,6

Experiencias
6

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor 

Contrato
Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a 

satisfacción y 
liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato 
con Entidad 
Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 
Privada Contratante o No 

Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL, FAMILIAR, 
COMUNITARIO E INSTITUCIONAL

ICBF REGIONAL CHOCÓ 010 $ 
171.231.789,00

$ 0,00 $ 210.264.474,16 $ 210.264.474,16 2008 100 % 100 % CHOCÓ

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL, FAMILIAR, 
COMUNITARIO E INSTITUCIONAL

ICBF REGIONAL CHOCÓ 009 $ 
120.545.585,00

$ 0,00 $ 148.024.231,89 $ 148.024.231,89 2008 100 % 100 % CHOCÓ

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL, FAMILIAR, 
COMUNITARIO E INSTITUCIONAL

ICBF REGIONAL CHOCÓ 009 $ 
101.674.751,00

$ 0,00 $ 141.223.238,71 $ 141.223.238,71 2006 100 % 100 % CHOCÓ

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL, FAMILIAR, 
COMUNITARIO E INSTITUCIONAL

ICBF REGIONAL CHOCÓ 010 $ 
73.657.829,00

$ 0,00 $ 102.308.558,07 $ 102.308.558,07 2006 100 % 100 % CHOCÓ

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL, FAMILIAR, 
COMUNITARIO E INSTITUCIONAL

ICBF REGIONAL CHOCÓ 070 $ 
55.475.839,00

$ 0,00 $ 72.488.259,08 $ 72.488.259,08 2007 100 % 100 % CHOCÓ

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL, FAMILIAR, 
COMUNITARIO E INSTITUCIONAL

ICBF REGIONAL CHOCÓ 010 $ 
53.654.142,00

$ 0,00 $ 70.107.913,93 $ 70.107.913,93 2007 100 % 100 % CHOCÓ

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL, FAMILIAR, 
COMUNITARIO E INSTITUCIONAL

ICBF REGIONAL CHOCÓ 007 $ 
173.248.391,00

$ 0,00 $ 183.308.183,68 $ 183.308.183,68 2011 100 % 100 % CHOCÓ

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL, FAMILIAR, 
COMUNITARIO E INSTITUCIONAL

ICBF REGIONAL CHOCÓ 119 $ 
157.915.384,00

$ 0,00 $ 173.768.248,76 $ 173.768.248,76 2010 100 % 100 % CHOCÓ

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL, FAMILIAR, 
COMUNITARIO E INSTITUCIONAL

ICBF REGIONAL CHOCÓ 070 $ 
129.380.433,00

$ 0,00 $ 147.554.621,41 $ 147.554.621,41 2009 100 % 100 % CHOCÓ

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL, FAMILIAR, 
COMUNITARIO E INSTITUCIONAL

ICBF REGIONAL CHOCÓ 008 $ 
131.933.491,00

$ 0,00 $ 139.594.304,24 $ 139.594.304,24 2011 100 % 100 % CHOCÓ

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL, FAMILIAR, 
COMUNITARIO E INSTITUCIONAL

ICBF REGIONAL CHOCÓ 120 $ 
117.753.150,00

$ 0,00 $ 129.574.194,38 $ 129.574.194,38 2010 100 % 100 % CHOCÓ

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL, FAMILIAR, 
COMUNITARIO E INSTITUCIONAL

ICBF REGIONAL CHOCÓ 071 $ 
91.392.260,00

$ 0,00 $ 104.230.214,82 $ 104.230.214,82 2009 100 % 100 % CHOCÓ

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL, FAMILIAR, 
COMUNITARIO E INSTITUCIONAL

ICBF REGIONAL CHOCÓ 032 $ 
96.307.797,00

$ 0,00 $ 96.307.797,00 $ 96.307.797,00 2012 100 % 100 % CHOCÓ

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL, FAMILIAR, 
COMUNITARIO E INSTITUCIONAL

ICBF REGIONAL CHOCÓ 030 $ 
67.465.123,00

$ 0,00 $ 67.465.123,00 $ 67.465.123,00 2012 100 % 100 % CHOCÓ

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL, FAMILIAR, 
COMUNITARIO E INSTITUCIONAL

CAMINO REAL HOTEL 0 $ 
80.000.000,00

$ 0,00 $ 88.031.067,96 $ 44.895.844,66 2010 100 % 51 % CHOCÓ • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

El Contrato remitido se celebró con una entidad diferente, 
esto es, con CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO 
SOCIAL, FAMILIAR, COMUNITARIO E INSTITUCIONAL 
"CORPASOFA" Nit. 818000358-9.

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL, FAMILIAR, 
COMUNITARIO E INSTITUCIONAL

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL, FAMILIAR, 
COMUNITARIO E INSTITUCIONAL 
"CORPASOFA"

0 $ 
19.200.000,00

$ 0,00 $ 26.668.235,29 $ 26.668.235,29 2006 100 % 100 % CHOCÓ El Contrato no se valida ya que se ejecuto bajo la modadlidad 
de Subcontratación. Pliego de condicione, Titulo III, N. 3.3.3. 
Lit. B
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

7
CORPORACIÓN RAZÓN 

SOCIAL - CO.RA.SON

NIT: 8060121638
Cédula RL: 12694938

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Cumple

Otras entidades 
sin ánimo de lucro. Componente Jurídico

Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 350.000.000,00 APROBADO POR BANCOLOMBIA SUCURSAL PLATO.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCOLOMBIA GREGORIO ERNESTO SANTIAGO RINCON GERENTE SUCURSAL PLATO CALLE 4 N 12 51 4850175 / 4850219 EX 110 APROBADO. VALIDÓ: STEVEN MORA

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 
3.996.519.701,00

$ 171.399.001,00 $ 3.831.391.751,00 $ 115.489.200,00 4,29 % 33,18

Experiencias
12

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción 
y liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o 

No Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

ICBF REGIONAL GUAJIRA 335 $ 
1.055.909.470,00

$ 0,00 $ 1.161.910.478,93 $ 1.161.910.478,93 2010 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

ICBF REGIONAL MAGDALENA 255 $ 
1.398.127.172,00

$ 0,00 $ 1.594.523.381,71 $ 797.261.690,86 2009 50 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

ALCALDÍA MUNICIPAL DE 
FLORIDABLANCA 

2010/706 $ 597.270.875,00 $ 0,00 $ 657.229.912,35 $ 657.229.912,35 2010 100 % 100 % SANTANDER

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

ICBF REGIONAL MAGDALENA 47/26/07/701 $ 312.973.642,00 $ 0,00 $ 408.951.263,36 $ 408.951.263,36 2007 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

ICBF REGIONAL MAGDALENA 47/26/06/580 $ 189.354.160,00 $ 0,00 $ 263.007.359,00 $ 263.007.359,00 2006 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

ICBF REGIONAL MAGDALENA 47/26/08/369 $ 162.513.840,00 $ 0,00 $ 199.559.248,38 $ 199.559.248,38 2008 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

MUNICIPIO DE SUAITA 
SANTANDER

288 $ 164.010.730,00 $ 0,00 $ 180.475.496,49 $ 180.475.496,49 2010 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

ALCALDÍA MUNICIPAL DE 
NUEVA GRANADA

20/01/2006 $ 114.362.538,00 $ 0,00 $ 158.846.201,68 $ 158.846.201,68 2006 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

ICBF REGIONAL MAGDALENA Y 
EL MUNICIPIO DE NUEVA 
GRANADA

47/26/05/606 $ 75.390.000,00 $ 0,00 $ 111.988.238,53 $ 111.988.238,53 2005 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

ICBF REGIONAL MAGDALENA 47/26/05/171 $ 101.336.015,00 $ 0,00 $ 150.529.802,62 $ 76.770.199,34 2005 100 % 51 % MAGDALENA Se tiene el cuenta el 51% del total del valor del contrato 
debido al objeto del mismo, que se desarrollo bajo la 
modalidad FAMI. 

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

ICBF REGIONAL MAGDALENA 47/26/04/509 $ 27.642.000,00 $ 0,00 $ 43.756.205,03 $ 43.756.205,03 2004 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

ICBF REGIONAL MAGDALENA 47/26/05/435 $ 28.866.000,00 $ 0,00 $ 42.879.062,12 $ 42.879.062,12 2005 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

CAJA DE COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL TOLIMA

006 $ 
2.042.559.380,00

$ 0,00 $ 2.161.162.062,45 $ 2.161.162.062,45 2011 100 % 100 % TOLIMA • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo 
con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en 
el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en 
el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y 
representación del contratante en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

ICBF REGIONAL MAGDALENA 47/26/06/404 $ 160.114.580,00 $ 0,00 $ 222.394.442,37 $ 222.394.442,37 2006 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

ICBF REGIONAL MAGDALENA 47/26/08/523 $ 83.182.005,00 $ 0,00 $ 102.143.536,80 $ 102.143.536,80 2008 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

ICBF REGIONAL MAGDALENA 47/26/07/891 $ 74.863.804,00 $ 0,00 $ 97.821.807,07 $ 97.821.807,07 2007 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

ICBF REGIONAL MAGDALENA 47/26/06/376 $ 61.861.050,00 $ 0,00 $ 85.923.179,01 $ 85.923.179,01 2006 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

ICBF REGIONAL MAGDALENA 47/26/07/420 $ 52.373.855,00 $ 0,00 $ 68.435.009,52 $ 68.435.009,52 2007 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

ICBF REGIONAL MAGDALENA 47/26/08/525 $ 30.881.196,00 $ 0,00 $ 37.920.636,56 $ 37.920.636,56 2008 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

ICBF REGIONAL MAGDALENA 47/26/07/444 $ 28.593.700,00 $ 0,00 $ 37.362.346,76 $ 37.362.346,76 2007 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

ICBF REGIONAL MAGDALENA 47/26/07/897 $ 28.593.700,00 $ 0,00 $ 37.362.346,76 $ 37.362.346,76 2007 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

ICBF REGIONAL MAGDALENA 47/26/04/646 $ 22.551.300,00 $ 0,00 $ 35.697.826,01 $ 35.697.826,01 2004 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACIÓN RAZÓN 
SOCIAL - CO.RA.SON.

ICBF REGIONAL MAGDALENA 47/26/05/649 $ 14.139.684,00 $ 0,00 $ 21.003.824,18 $ 21.003.824,18 2005 100 % 100 % MAGDALENA

Página 32 de 72

19/04/2012http://190.85.246.30/pnaam/06_Reportes/InformeFase1.aspx



Volver al índice

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

6
CORPORACIÓN VISION 

FUTURA "CORVIFU"

NIT: 8190064556
Cédula RL: 12594425

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Cumple

Otras

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 135.000.000,00 Cupo de Crédito condicionado a la disponibilidad de recursos por parte del banco, otorgamiento de garantías y cuantía disponible del cupo.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCOLOMBIA GREGORIO ERNESTO SANTIAGO RINCON GERENTE SUCURSAL PLATO CALLE 4 No. 12-51 4850175 / 4850219 EXT. 110 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 434.785.879,00 $ 14.345.210,00 $ 240.169.349,00 $ 14.345.210,00 3,30 % 16,74

Experiencias
10

Experiencias Válidas 
En Propuesta 

Integrante Nombre 
Contratante

Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto Concurrente 
Otras Actividades

Valor 
Contrato

Valor 
Adiciones

Valor Presente 
Indexado

Valor Presente Indexado 
(Incluido Porcentajes)

Contrato ejecutado, terminado 
a satisfacción y liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica
Constancia de Pagos de Entidad 
Privada Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y Representación de 
Entidad Privada Contratante o No Aplica

Experiencia Certificada Por 
Persona Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato

Comentario 
Observación

CORPORACION 
VISION FUTURA

I.C.B.F. 
MAGDALENA 

47/26/08/491 $ 
261.042.300,00

$ 0,00 $ 320.547.500,35 $ 320.547.500,35 2008 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACION 
VISION FUTURA

I.C.B.F. 
MAGDALENA 

47/26/07/710 $ 
228.231.914,00

$ 0,00 $ 298.222.332,64 $ 298.222.332,64 2007 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACION 
VISION FUTURA

I.C.B.F. 
MAGDALENA 

47/26/06/546 $ 
195.299.700,00

$ 0,00 $ 271.265.539,19 $ 271.265.539,19 2006 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACION 
VISION FUTURA

I.C.B.F. 
MAGDALENA 

47/26/07/023 $ 
140.437.046,00

$ 0,00 $ 183.503.975,02 $ 183.503.975,02 2007 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACION 
VISION FUTURA

I.C.B.F. 
MAGDALENA 

47/26/08/483 $ 
148.694.700,00

$ 0,00 $ 182.590.003,23 $ 182.590.003,23 2008 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACION 
VISION FUTURA

I.C.B.F. 
MAGDALENA 

47/26/07/709 $ 
129.947.040,00

$ 0,00 $ 169.797.066,10 $ 169.797.066,10 2007 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACION 
VISION FUTURA

I.C.B.F. 
MAGDALENA 

47/26/08/23 $ 95.497.164,00 $ 0,00 $ 117.265.964,98 $ 117.265.964,98 2008 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACION 
VISION FUTURA

I.C.B.F. 
MAGDALENA 

47/26/06/001 $ 80.226.582,00 $ 0,00 $ 111.432.362,79 $ 111.432.362,79 2006 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACION 
VISION FUTURA

I.C.B.F. 
MAGDALENA 

47/26/06/550 $ 76.146.500,00 $ 0,00 $ 105.765.248,90 $ 105.765.248,90 2006 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACION 
VISION FUTURA

I.C.B.F. 
MAGDALENA 

47/26/05/210 $ 
110.668.080,00

$ 0,00 $ 164.392.138,76 $ 83.839.990,77 2005 100 % 51 % MAGDALENA Modalidad FAMI

CORPORACION 
VISION FUTURA

I.C.B.F. 
MAGDALENA

47/26/06/381 $ 47.132.280,00 $ 0,00 $ 65.465.350,68 $ 65.465.350,68 2006 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACION 
VISION FUTURA

I.C.B.F. 
MAGDALENA 

47/26/07/879 $ 46.212.225,00 $ 0,00 $ 60.383.831,93 $ 60.383.831,93 2007 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACION 
VISION FUTURA

I.C.B.F. 
MAGDALENA 

47/26/08/532 $ 46.321.794,00 $ 0,00 $ 56.880.954,84 $ 56.880.954,84 2008 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACION 
VISION FUTURA

I.C.B.F. 
MAGDALENA 

47/26/08/534 $ 46.212.225,00 $ 0,00 $ 56.746.409,33 $ 56.746.409,33 2008 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACION 
VISION FUTURA

I.C.B.F. 
MAGDALENA

47/26/07/446 $ 30.881.196,00 $ 0,00 $ 40.351.334,50 $ 40.351.334,50 2007 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACION 
VISION FUTURA

I.C.B.F. 
MAGDALENA 

47/26/07/881 $ 30.881.196,00 $ 0,00 $ 40.351.334,50 $ 40.351.334,50 2007 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACION 
VISION FUTURA

I.C.B.F. 
MAGDALENA 

47/26/08/533 $ 28.307.763,00 $ 0,00 $ 34.760.583,51 $ 34.760.583,51 2008 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACION 
VISION FUTURA

I.C.B.F. 
MAGDALENA

47/26/06/373 $ 17.321.094,00 $ 0,00 $ 24.058.490,12 $ 24.058.490,12 2006 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACION 
VISION FUTURA

I.C.B.F. 
MAGDALENA 

47/26/07/882 $ 15.726.535,00 $ 0,00 $ 20.549.290,72 $ 20.549.290,72 2007 100 % 100 % MAGDALENA

CORPORACION 
VISION FUTURA

I.C.B.F 
MAGDALENA

47/26/07/711 $ 9.435.921,00 $ 0,00 $ 12.329.574,43 $ 12.329.574,43 2007 100 % 100 % MAGDALENA
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

58
CORPORACIÓN 

WA'KUZARI

NIT: 8240051451
Cédula RL: 49729136

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Cumple

Otras entidades sin 
ánimo de lucro. Componente Jurídico

Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 3.000.000.000,00 EXPEDIDO BBVA SUCURSAL CENTRO CIAL VALLEDUPAR.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BBVA INDIRA LOPEZ NIEVES GERENTE DE OFICINA CRA 7 A 19 A 117 VALLEDUPAR CESAR 5744366 / 3164537735 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. Fiscal 
O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 
14.896.733.980,00

$ 7.675.908.035,00 $ 7.589.774.732,00 $ 3.477.704.343,00 51,53 % 2,18

Experiencias
11

Experiencias Válidas 
En Propuesta 

Integrante Nombre 
Contratante

Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto Concurrente 
Otras Actividades Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción y 
liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante o 

No Aplica
Cert. de Existencia y Representación de 
Entidad Privada Contratante o No Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

WAKUZARI ICBF REGIONAL 
CORDOBA

23.2009.398 $ 
11.292.683.368,00

$ 0,00 $ 12.878.976.986,61 $ 9.015.283.890,63 2009 70 % 100 % CÓRDOBA

WAKUZARI ICBF REGIONAL 
CESAR

20-373-2009 $ 
10.568.865.668,00

$ 0,00 $ 12.053.483.948,59 $ 6.026.741.974,30 2009 50 % 100 % CESAR

WAKUZARI ICBF REGIONAL 
CESAR

059 DE 2010 $ 5.392.800.199,00 $ 0,00 $ 5.934.174.510,24 $ 5.934.174.510,24 2010 100 % 100 % CESAR

WAKUZARI ICBF REGIONAL 
MAGDALENA

384 DE 2009 $ 
10.156.386.039,00

$ 0,00 $ 11.583.062.926,75 $ 5.791.531.463,37 2009 50 % 100 % MAGDALENA

WAKUZARI PNUD 008-2007 $ 5.295.385.438,00 $ 0,00 $ 6.919.287.359,27 $ 5.535.429.887,41 2007 80 % 100 % CESAR

WAKUZARI ICBF REGIONAL 
CESAR

0287-2009 $ 4.772.492.660,00 $ 0,00 $ 5.442.889.093,22 $ 5.442.889.093,22 2009 100 % 100 % CESAR

WAKUZARI ICBF REGIONAL 
CORDOBA

23.2009.232 $ 
13.251.051.672,00

$ 0,00 $ 15.112.439.087,39 $ 4.987.104.898,84 2009 33 % 100 % CÓRDOBA

WAKUZARI ICBF SEDE 
NACIONAL

055 DE 2008 $ 2.007.264.264,00 $ 0,00 $ 2.464.824.828,62 $ 1.232.412.414,31 2008 50 % 100 % PUTUMAYO

WAKUZARI ICBF SEDE 
NACIONAL

422 DE 2007 $ 223.372.691,00 $ 0,00 $ 291.872.962,85 $ 145.936.481,43 2007 50 % 100 % GUAVIARE

WAKUZARI ICBF SEDE 
NACIONAL

050 DE 2008 $ 222.309.702,00 $ 0,00 $ 272.985.716,41 $ 136.492.858,21 2008 50 % 100 % VICHADA

WAKUZARI ICBF SEDE 
NACIONAL

973 DE 2007 $ 106.077.624,00 $ 0,00 $ 138.607.769,24 $ 69.303.884,62 2007 50 % 100 % GUAVIARE

WAKUZARI GOBERNACIÓN DE 
ARAUCA

180 DE 2008 $ 7.574.998.649,00 $ 0,00 $ 9.301.737.235,94 $ 8.371.563.512,35 2008 90 % 100 % ARAUCA ACLARAR EL PORCENTAJE 
CORRESPONDIENTE A SUMINISTRO DE 
ALIMENTOS.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

30
DIÓCESIS DE 

MOCOA -
SIBUNDOY

NIT: 8002130521
Cédula RL: 17118049

Verificación Jurídica Rechazado
Verificación 
Financiera

Rechazado

Verificación 
Experiencia

No Cumple

Concepto General Rechazado

Otras entidades 
sin ánimo de lucro. Componente Jurídico

Sin Ánimo 
Lucro

Certificado Existencia y 
Representacion

Objeto 
Social

No en Causal de 
Disolución Duración RUP Cumple Clasificación 

RUP
Sin Inhabilidades Inscritas en el 

RUP
Cert. Antecedentes 
Disciplinario  web

Cert. Antecedentes 
Judiciales

Antecedentes Fiscales (Persona 
Jurídica y RL)

Carta Presentacion 
Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No 

Aplica Comentario / Observación

• El objeto social del proponente NO cumple con lo exigido en el numeral 3.1.2.1 punto b) Capitulo IV, numeral 10--
• El proponente o uno de sus integrantes no se encuentra vigente actualmente por que se encuentra en causal de liquidación o disolución, Capitulo IV punto 4--
• El término de duración del proponente es inferior a lo requerido en los términos de acuerdo al Capitulo IV numeral 11.--
• El proponente o uno de sus integrantes no cuentan con el RUP y/o no cuentan con la clasificación requerida en el numeral 3.1.2.1 - d)--
• El proponente o uno de sus integrantes no cuenta con el RUP y/o se encuentra incurso en alguna de las inhabilidades del Registro Único de Proponentes.
• La certificación presentada No se encuentra firmada acorde con lo requerido en el numeral 3.1.5
• El proponente o uno de sus integrantes no cuentan con el RUP y/o no cuentan con la clasificación requerida en el numeral 3.1.2.1 - d)--

Acreditar la personería jurídica por Ministerio del Interior, antes Ministerio del Interior y de Justicia. Clarificar el objeto social. Aportar el RUP acreditando la 
actividad y la especialidad correspondiente

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 1.500.000.000,00 EXPEDIDO POR EL BANCO POPULAR DE SIBUNDOY, MOCOA.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO POPULAR JORGE BURBANO MUÑOZ GERENTE AGENCIA SIBUNDOY CALLE 16 N 13 38 SIBUNDOY 4260366 / 4260360 INFORMACION ENVIA AL CORREO SE ENVIO CORREO AYER 17 PERO NO RESPONDEN

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o 

No Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No 

Aplica
Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o No 

Aplica
Vigencia Certificado Sin Antec. 

Disciplinario Revisor Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo Corriente 

(RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes Comentario Observación

$ 
4.116.060.580,00

$ 
2.527.306.742,00

$ 2.216.646.699,00 $ 2.111.849.348,00 61,40 % 1,05 • El certificado de antecedentes del contador no se 
encuentra vigente en los términos de la nota 1 del 
numeral 3.2.2--

• El Proponente o uno de sus integrantes tiene una razón 
corriente menor al indicado en el numeral 3.2.2.1.2--

EL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DEL 
CONTADOR ESTÁ VENCIDO.

Experiencias
No hay 

experiencias 
válidas 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a satisfacción 

y liquidado
Fecha Suscripción 

Menos 10 años
Año 

Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o 

No Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante 

o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

DIOCESIS DE 
MOCOA -
SIBUNDOY

FONADE - MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN NACIONAL

2111613 $ 379.444.717,00 $ 0,00 $ 826.725.571,41 $ 204.118.543,58 2000 100 % 24,69 % PUTUMAYO Se aporta un acta de finalización del contrato, pero no la liquidación del 
mismo; así mismo, dicha acta aportada no tiene la fecha de suscripción del 
contrato

DIOCESIS DE 
MOCOA -
SIBUNDOY

FONADE - MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN NACIONAL

2111254 $ 220.138.118,00 $ 0,00 $ 479.631.954,90 $ 118.421.129,67 2000 100 % 24,69 % PUTUMAYO Se aporta un acta de finalización del contrato, pero no la liquidación del 
mismo; así mismo, dicha acta aportada no tiene la fecha de suscripción del 
contrato

DIOCESIS DE 
MOCOA -
SIBUNDOY

FONADE - MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN NACIONAL

2111252 $ 40.658.940,00 $ 0,00 $ 88.586.779,31 $ 21.872.075,81 2000 100 % 24,69 % PUTUMAYO Se aporta un acta de finalización del contrato, pero no la liquidación del 
mismo; así mismo, dicha acta aportada no tiene la fecha de suscripción del 
contrato

DIOCESIS DE 
MOCOA -
SIBUNDOY

GOBERNACIÓN DEL 
PUTUMAYO

087 $ 21.000.000,00 $ 0,00 $ 23.108.155,34 $ 0,00 2010 0 % 100 % PUTUMAYO El objeto del contrato no coincide con el objeto solicitado en los pliegos de 
condiciones. Así mismo, solo se aporta el contrato, más no la liquidación del 
mismo

DIOCESIS DE 
MOCOA -
SIBUNDOY

DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO

002 $ 
6.150.720.000,00

$ 0,00 $ 8.036.921.890,71 $ 0,00 2007 0 % 100 % PUTUMAYO El objeto del contrato no coincide con el objeto solicitado en los pliegos de 
condiciones. Así mismo, solo se aporta el contrato, más no la liquidación del 
mismo

DIOCESIS DE 
MOCOA -
SIBUNDOY

GOBERNACIÓN DEL 
PUTUMAYO

078 $ 
2.365.000.000,00

$ 0,00 $ 5.152.808.535,18 $ 0,00 2000 0 % 100 % PUTUMAYO El objeto del contrato no coincide con el objeto solicitado en los pliegos de 
condiciones. Así mismo, solo se aporta el contrato que no tiene la fecha de 
suscripción del mismo, y tampoco se aporta la liquidación del mismo

DIOCESIS DE 
MOCOA -
SIBUNDOY

DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO

0077 $ 
2.530.000.000,00

$ 0,00 $ 3.305.858.888,63 $ 0,00 2007 0 % 100 % PUTUMAYO El objeto del contrato no coincide con el objeto solicitado en los pliegos de 
condiciones. Así mismo, solo se aporta el contrato, más no la liquidación del 
mismo

DIOCESIS DE 
MOCOA -
SIBUNDOY

SOCIEDAD FUDUCIARIA LA 
PREVISORA S.A.

405-50-10 $ 
7.528.529.032,00

$ 0,00 $ 8.284.305.635,79 $ 0,00 2010 0 % 100 % PUTUMAYO • No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

El objeto del contrato no coincide con el objeto solicitado en los pliegos de 
condiciones. 

DIOCESIS DE 
MOCOA -
SIBUNDOY

SOCIEDAD FIDUCIARIA LA 
PREVISORA S.A.

405-61-11 $ 
7.665.428.476,00

$ 0,00 $ 8.110.527.104,83 $ 0,00 2011 0 % 100 % PUTUMAYO El objeto del contrato no coincide con el objeto solicitado en los pliegos de 
condiciones. Así mismo, solo se aporta el contrato, más no la liquidación del 
mismo.

DIOCESIS DE 
MOCOA -
SIBUNDOY

MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN NACIONAL

19-941 $ 123.543.480,00 $ 0,00 $ 130.717.121,20 $ 0,00 2011 0 % 100 % PUTUMAYO Se aporta el contrato, pero no la liquidación del mismo.

DIOCESIS DE 
MOCOA -
SIBUNDOY

FONADE - MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN NACIONAL

2111253 $ 130.108.608,00 $ 0,00 $ 283.477.693,79 $ 0,00 2000 0 % 100 % PUTUMAYO Se aporta un acta de finalización del contrato, pero no la liquidación del 
mismo; así mismo, dicha acta aportada no tiene la fecha de suscripción del 
contrato

DIOCESIS DE 
MOCOA -
SIBUNDOY

FONADE - MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN NACIONAL

2111550 $ 134.337.225,00 $ 0,00 $ 292.690.908,91 $ 0,00 2000 0 % 100 % PUTUMAYO Se aporta un acta de finalización del contrato, pero no la liquidación del 
mismo; así mismo, dicha acta aportada no tiene la fecha de suscripción del 
contrato

Página 35 de 72

19/04/2012http://190.85.246.30/pnaam/06_Reportes/InformeFase1.aspx



Volver al índice

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

38
DIOCESIS DE QUIBDÓ 

PARROQUIA SAN FRANCISCO 
DE ASÍS

NIT: 8180009373
Cédula RL: 4832948

Verificación Jurídica Rechazado
Verificación Financiera Rechazado
Verificación Experiencia No Cumple
Concepto General Rechazado

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo 

Lucro
Certificado Existencia y 

Representacion
Objeto 
Social

No en Causal de 
Disolución Duración RUP Cumple Clasificación 

RUP
Sin Inhabilidades Inscritas en 

el RUP
Cert. Antecedentes 
Disciplinario  web

Cert. Antecedentes 
Judiciales

Antecedentes Fiscales (Persona 
Jurídica y RL)

Carta Presentacion 
Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No 

Aplica Comentario / Observación

• No se adjunta el certificado de existencia y representación legal de acuerdo con lo exigido en el numeral 3.1.2.1 a).--
• El objeto social del proponente NO cumple con lo exigido en el numeral 3.1.2.1 punto b) Capitulo IV, numeral 10--
• El proponente o uno de sus integrantes no se encuentra vigente actualmente por que se encuentra en causal de liquidación o disolución, Capitulo IV punto 4--
• El término de duración del proponente es inferior a lo requerido en los términos de acuerdo al Capitulo IV numeral 11.--
• El proponente o uno de sus integrantes no cuentan con el RUP y/o no cuentan con la clasificación requerida en el numeral 3.1.2.1 - d)--
• El proponente o uno de sus integrantes no cuenta con el RUP y/o se encuentra incurso en alguna de las inhabilidades del Registro Único de Proponentes.
• La certificación presentada No se encuentra firmada acorde con lo requerido en el numeral 3.1.5
• El proponente o uno de sus integrantes no cuentan con el RUP y/o no cuentan con la clasificación requerida en el numeral 3.1.2.1 - d)--

1. Debe presentar personería otorgada por el Ministerio del Interior. 2. El proponente no presenta Registro Único de Proponentes (RUP). 3. La certificación de 
cumplimiento de parafiscales (Formato 2) no tiene fecha de suscripción. 

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

• Rechazo: porque no se presenta cupo crédito o no cumple con lo requerido por el numeral 3.2.1, Capitulo IV numeral 15--
• No se presenta el cupo de crédito o el documento presentado no corresponde o no es emitido por una entidad competente de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.2.1
• No se presenta cupo de crédito o la fecha de expedición no corresponde a lo exigido en el numeral 3.2.1
• El cupo crédito presentado NO se encuentra aprobado y/o se encuentra condicionado acorde con lo exigido en el numeral 3.2.1 Nota 4.--
• El cupo crédito presentado NO es Original.
LA CERTIFICACION DE CUPO DE CREDITO NO ES EXPEDIDA POR UNA ENTIDAD VIGILADA POR LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

COOPERATIVA FRATERNIDAD SACERDOTAL LTDA. PAOLA ANDREA OSSA FRANCO SUBGERENTE CARRERA 49 N 57 51 MEDELLIN 4440166 PRE APROBADO. PENDIENTE

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 

31 Dic. de 
2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o 

No Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No 

Aplica
Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado 
Antec. Disciplinario 

Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o 

No Aplica

Vigencia Certificado Sin 
Antec. Disciplinario Revisor 

Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo 

Corriente (RUP)
Pasivo 

Corriente (RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes Comentario Observación

$ 
4.742.946.674,00

$ 183.524.000,00 $ 57.196.622,00 $ 37.524.000,00 3,87 % 1,52 • No se presentan, ni se pueden verificar los antecedentes disciplinarios 
o existen sanciones de acuerdo con las previsiones del numeral 3.2.2; 
Nota 1--

• El certificado de antecedentes del contador no se encuentra vigente en 
los términos de la nota 1 del numeral 3.2.2--

NO PRESENTAN CERTIFICACION DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR POR LO TANTO TAMPOCO SE 
PUEDE VERIFICAR LA VIGENCIA DE ESTE

Experiencias
No hay 

experiencias 
válidas 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto Concurrente 
Otras Actividades

Valor 
Contrato

Valor 
Adiciones

Valor Presente 
Indexado

Valor Presente Indexado 
(Incluido Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a satisfacción y 

liquidado
Fecha Suscripción 

Menos 10 años
Año Suscripción 

Contrato
Copia Contrato con 

Entidad Privada o No 
Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante o 

No Aplica

Cert. de Existencia y Representación 
de Entidad Privada Contratante o No 

Aplica
Experiencia Certificada 

Por Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

PARROQUIA SAN 
FRANCISCO DE ASIS

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

166-2011 $ 
357.849.240,00

$ 0,00 $ 378.628.014,02 $ 378.628.014,02 2011 100 % 100 % CHOCÓ EL CONTRATO NO SE 
ENCUENTRA LIQUIDADO

PARROQUIA SAN 
FRANCISCO DE ASIS

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

169-2011 $ 
229.083.520,00

$ 0,00 $ 242.385.419,69 $ 242.385.419,69 2011 100 % 100 % CHOCÓ EL CONTRATO NO SE 
ENCUENTRA LIQUIDADO

PARROQUIA SAN 
FRANCISCO DE ASIS

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

075-2011 $ 
433.540.296,00

$ 0,00 $ 458.714.125,73 $ 233.944.204,12 2011 100 % 51 % CHOCÓ MODALIDAD FAMI, EL 
CONTRATO NO SE ENCUENTRA 
LIQUIDADO

PARROQUIA SAN 
FRANCISCO DE ASIS

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

074-2011 $ 
296.524.181,00

$ 0,00 $ 313.742.071,27 $ 160.008.456,35 2011 100 % 51 % CHOCÓ MODALIDAD FAMI, EL 
CONTRATO NO SE ENCUENTRA 
LIQUIDADO

PARROQUIA SAN 
FRANCISCO DE ASIS

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

009-2011 $ 
206.430.397,00

$ 0,00 $ 218.416.926,77 $ 111.392.632,65 2011 100 % 51 % CHOCÓ MODALIDAD FAMI, EL 
CONTRATO NO SE ENCUENTRA 
LIQUIDADO

PARROQUIA SAN 
FRANCISCO DE ASIS

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

170-2011 $ 
104.040.800,00

$ 0,00 $ 110.082.004,03 $ 110.082.004,03 2011 100 % 100 % CHOCÓ EL CONTRATO NO SE 
ENCUENTRA LIQUIDADO

PARROQUIA SAN 
FRANCISCO DE ASIS

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

003-2011 $ 
116.426.957,00

$ 0,00 $ 123.187.372,17 $ 62.825.559,80 2011 100 % 51 % CHOCÓ MODALIDAD FAMI, EL 
CONTRATO NO SE ENCUENTRA 
LIQUIDADO

PARROQUIA SAN 
FRANCISCO DE ASIS

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

004-2011 $ 
116.306.402,00

$ 0,00 $ 123.059.817,05 $ 62.760.506,70 2011 100 % 51 % CHOCÓ MODALIDAD FAMI, EL 
CONTRATO NO SE ENCUENTRA 
LIQUIDADO

PARROQUIA SAN 
FRANCISCO DE ASIS

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

153-2011 $ 58.867.980,00 $ 0,00 $ 62.286.191,68 $ 62.286.191,68 2011 100 % 100 % CHOCÓ EL CONTRATO NO SE 
ENCUENTRA LIQUIDADO
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

1
FUNDACIÓN AMIGOS 
POR EL PACÍFICO -

FUNDAMIGOS

NIT: 9002050575
Cédula RL: 1130630363

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera No 

Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General No 

Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 147.000.000,00 • El cupo crédito presentado NO es Original.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BBVA MARISOL MUÑOZ GARAY GERENTE SUCURSAL BUENAVENTURA CLL. 1 No. 3-89 BUENAVENTURA VALLE (2)2423595 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o 

No Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No 

Aplica
Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o 

No Aplica
Vigencia Certificado Sin Antec. 

Disciplinario Revisor Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo Corriente 

(RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes Comentario Observación

$ 611.623.000,00 $ 24.500.000,00 $ 470.134.000,00 $ 24.500.000,00 4,01 % 19,19 • No se presenta el certificado de antecedentes o aparece con 
sanciones de acuerdo con a lo exigido en la nota 1 del 
numeral 3.2.2--

• La propuesta no cumple con los requisitos establecidos en 
los términos del Pliego de Condiciones, de acuerdo con el 
numeral 3.2.2

El dictamen no cumple con la normatividad vigente y solo 
debe estar firmado solo por el Revisor Fiscal

Experiencias
1

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a 

satisfacción y liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato 
con Entidad 
Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 

Privada Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

FUNDACIÓN UNIDOS 
POR EL PACÍFICO 
FUNDAMIGOS

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

19262010-
293

$ 
1.630.084.214,00

$ 
333.556.146,00

$ 2.160.766.974,78 $ 1.080.383.487,39 2010 50 % 100 % CAUCA

FUNDACIÓN UNIDOS 
POR EL PACÍFICO 
FUNDAMIGOS

ALCALDIA DISTRITAL DE 
BUENAVENTURA

090572 $ 775.625.000,00 $ 0,00 $ 884.577.757,09 $ 884.577.757,09 2009 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

EL PROPONENTE DEBE ADJUNTAR ACTA DE EJECUCION Y LIQUIDACION 
DEL CONTRATO 

FUNDACIÓN UNIDOS 
POR EL PACÍFICO 
FUNDAMIGOS

SECRETARIA 
DEPARTAMENTAL DE 
SALUD

0616-10 $ 
1.040.666.900,00

$ 0,00 $ 1.145.137.732,49 $ 858.853.299,36 2010 75 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

SE REQUIERE COPIA DE EJECUCION Y LIQUIDACION DEL CONTRATO

FUNDACIÓN UNIDOS 
POR EL PACÍFICO 
FUNDAMIGOS

FUNDACION YO SOY 002-7/90-09 $ 627.527.375,00 $ 0,00 $ 715.676.722,50 $ 715.676.722,50 2009 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el 
numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en 
el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

EL PROPONENTE DEBE ADJUNTAR ACTA DE EJECUCION Y 
LIQUIDACION, CONSTANCIA DE PAGOS Y EL CERTIFICACIO DE 
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL CONTRATANTE

FUNDACIÓN UNIDOS 
POR EL PACÍFICO 
FUNDAMIGOS

ALCALDIA DISTRITAL DE 
BUENAVENTURA

356-2008 $ 286.324.718,00 $ 0,00 $ 351.593.104,42 $ 351.593.104,42 2008 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

FUNDACIÓN UNIDOS 
POR EL PACÍFICO 
FUNDAMIGOS

MUNICIPIO DE LA FLORIDA 3-1.02.013 $ 281.881.555,00 $ 0,00 $ 321.477.716,28 $ 321.477.716,28 2009 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

EL PROPONENTE DEBE ADJUNTAR EL ACTA DE EJECUCION Y 
LIQUIDACION DEL CONTRATO 

FUNDACIÓN UNIDOS 
POR EL PACÍFICO 
FUNDAMIGOS

DIOCESIS DE 
BUENAVENTURA

9-10-2008 $ 113.553.000,00 $ 0,00 $ 139.437.670,86 $ 139.437.670,86 2008 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el 
numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en 
el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

EL PROPONENTE DEBE ADJUNTAR LOS SOPORTES DE ACTA DE 
EJECUCION Y LIQUIDACION COPIA DEL CONTRATO, CONSTANCIA DE 
PAGOS Y CERTIFICADO DE EXITSTENCIA Y REPRESENTACION DEL 
CONTRATANTE

FUNDACIÓN UNIDOS 
POR EL PACÍFICO 
FUNDAMIGOS

DIOCESIS DE 
BUENAVENTURA

04-05-2009 $ 56.006.500,00 $ 0,00 $ 63.873.784,56 $ 63.873.784,56 2009 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el 
numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en 
el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

EL PROPONENTE DEBE APORTAR COPIA DEL CONTRATO, CONSTANCIA 
DE PAGOS Y CERTIFICACION DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 
LEGAL DEL CONTRATANTE

FUNDACIÓN UNIDOS 
POR EL PACÍFICO 
FUNDAMIGOS

DIOCESIS DE 
BUENAVENTURA

09-10-2008 $ 37.851.000,00 $ 0,00 $ 46.479.223,62 $ 46.479.223,62 2008 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el 
numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en 
el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

EL CONTRATANTE DEBE APORTAR COPIA DEL CONTRATO, 
CONTSTANCIA DE LOS PAGOS DEL CONTRATANTE Y EL CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL CONTRATANTE
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

18
FUNDACIÓN AMIGOS 

POR LA INFANCIA

NIT: 8250011400
Cédula RL: 40976147

Verificación Jurídica No 
Cumple

Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General No 

Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo 

Lucro
Certificado Existencia y 

Representacion
Objeto 
Social

No en Causal de 
Disolución Duración RUP Cumple 

Clasificación RUP
Sin Inhabilidades Inscritas 

en el RUP
Cert. Antecedentes 
Disciplinario  web

Cert. Antecedentes 
Judiciales

Antecedentes Fiscales (Persona 
Jurídica y RL)

Carta Presentacion 
Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o 

No Aplica Comentario / Observación

• El proponente o uno de sus integrantes no cuentan con el RUP y/o no cuentan con la clasificación requerida en el numeral 3.1.2.1 - d)--
• El proponente o uno de sus integrantes no cuenta con el RUP y/o se encuentra incurso en alguna de las inhabilidades del Registro Único de Proponentes.
• La certificación presentada No se encuentra firmada acorde con lo requerido en el numeral 3.1.5

1. El Registro Único de Proponentes -RUP- se encuentra incompleto en sus folios y por lo tanto no es posible completar la verificación de la totalidad de los requisitos. 2. El Formato 2 "Certificación de cumplimiento 
Artículo 50 Ley 789 de 2002 y Ley 828 de 2003" se encuentra suscrito por el representante legal, debiendo certificarse el pago por parte del Revisor Fiscal.

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 200.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO DE BOGOTA MAECELA BRITO LALLEMAD GERENTE CRA 7 # 1- 38 RIOHACHA 7289071 / 7289072 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. Fiscal 
O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 199.112.000,00 $ 21.012.000,00 $ 95.106.000,00 $ 21.012.000,00 10,55 % 4,53

Experiencias
6

Experiencias Válidas 
En Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto Concurrente 
Otras Actividades

Valor 
Contrato

Valor 
Adiciones

Valor Presente 
Indexado

Valor Presente Indexado 
(Incluido Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a satisfacción y 

liquidado
Fecha Suscripción 

Menos 10 años
Año Suscripción 

Contrato
Copia Contrato con 

Entidad Privada o No 
Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante o 

No Aplica

Cert. de Existencia y Representación 
de Entidad Privada Contratante o No 

Aplica
Experiencia Certificada 

Por Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

FUNDACIÓN AMIGOS 
POR LA INFANCIA

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

338-2010 $ 
521.278.465,00

$ 
51.345.491,00

$ 630.108.729,84 $ 630.108.729,84 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN AMIGOS 
POR LA INFANCIA

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

064-2010 $ 
491.400.000,00

$ 0,00 $ 540.730.834,95 $ 540.730.834,95 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN AMIGOS 
POR LA INFANCIA

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

135-2008 $ 
366.829.517,00

$ 
73.180.296,00

$ 540.311.074,81 $ 540.311.074,81 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN AMIGOS 
POR LA INFANCIA

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

189-2009 $ 
156.748.800,00

$ 0,00 $ 178.767.448,10 $ 178.767.448,10 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN AMIGOS 
POR LA INFANCIA

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

060-2008 $ 
143.184.000,00

$ 0,00 $ 175.823.126,33 $ 175.823.126,33 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN AMIGOS 
POR LA INFANCIA

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

205-2007 $ 78.242.000,00 $ 0,00 $ 102.235.972,79 $ 102.235.972,79 2007 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN AMIGOS 
POR LA INFANCIA

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENSTAR FAMILIAR

097-2011 $ 
506.001.600,00

$ 0,00 $ 535.382.947,57 $ 535.382.947,57 2011 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

El contrato se encuentra terminado mas no 
liquidado de acuerdo al ICBF

FUNDACIÓN AMIGOS 
POR LA INFANCIA

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

070-2009 $ 
186.922.000,00

$ 0,00 $ 213.179.105,25 $ 213.179.105,25 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

El número del contrato no corresponde con el 
proponente en la base de datos suministrada 
por el ICBF.

FUNDACIÓN AMIGOS 
POR LA INFANCIA

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BINESTAR FAMILIAR

265-2008 $ 65.136.000,00 $ 0,00 $ 79.983.902,93 $ 79.983.902,93 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

El número del contrato no corresponde con el 
proponente en la base de datos suministrada 
por el ICBF.

Página 38 de 72

19/04/2012http://190.85.246.30/pnaam/06_Reportes/InformeFase1.aspx



Volver al índice

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

34
FUNDACIÓN 
APOYAMOS

NIT: 8050077070
Cédula RL: 94522967

Verificación 
Jurídica

No Cumple

Verificación 
Financiera

Rechazado

Verificación 
Experiencia

No Cumple

Concepto General Rechazado

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo 

Lucro
Certificado Existencia y 

Representacion
Objeto 
Social

No en Causal de 
Disolución Duración RUP Cumple 

Clasificación RUP
Sin Inhabilidades Inscritas 

en el RUP
Cert. Antecedentes 
Disciplinario  web

Cert. Antecedentes 
Judiciales

Antecedentes Fiscales (Persona 
Jurídica y RL)

Carta Presentacion 
Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o 

No Aplica Comentario / Observación

• No se adjunta el certificado de existencia y representación legal de acuerdo con lo exigido en el numeral 3.1.2.1 a).--
• El proponente o uno de sus integrantes no cuentan con el RUP y/o no cuentan con la clasificación requerida en el numeral 3.1.2.1 - d)--
• El proponente o uno de sus integrantes no cuenta con el RUP y/o se encuentra incurso en alguna de las inhabilidades del Registro Único de Proponentes.
• El proponente o uno de sus integrantes no cuentan con el RUP y/o no cuentan con la clasificación requerida en el numeral 3.1.2.1 - d)--

El Certificado de existencia y representación legal no fue expedido dentro de los treinta (30) días anteriores a la fecha de cierre o plazo máximo para presentar propuestas. Capítulo III, numeral 3.1.2.1 Literal A. El 
proponente no adjunta la página No. 3 del RUP, por lo que no se puede verificar la clasificación solicitada en el Pliego de Condiciones, Capítulo III No. 3.1.2.1, Literal d.

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 0,00 • No se presenta cupo de crédito o la fecha de expedición no corresponde a lo exigido en el numeral 3.2.1
• El cupo crédito presentado NO se encuentra aprobado y/o se encuentra condicionado acorde con lo exigido en el numeral 3.2.1 Nota 4.--
• El cupo crédito presentado NO es Original.
NO APORTAN CERTIFICACIÓN DE LA CUANTÍA EN ESTUDIO POR DAVIVIENDA PASOANCHO.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO DAVIVIENDA ANA ISABEL POVEDA ZULUAGA DIRECTORA OFICINA PASOANCHO CALLE 13 # 68- 06 CALI 3313969 / 8987400 EXT 83675 CREDITO TRAMITE EN PROCESO

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 31 
Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o No 

Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo 
Corriente 

(RUP)
Pasivo 

Corriente (RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes Comentario Observación

• La fecha de corte de los estados financieros NO 
corresponde a la solicitada en el numeral 3.2.2--

Experiencias
No hay 

experiencias 
válidas 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción y 
liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante o 

No Aplica

Cert. de Existencia y Representación 
de Entidad Privada Contratante o No 

Aplica
Experiencia Certificada 

Por Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

FUNDACIÓN 
APOYAMOS

ALCALDÍA DE YUMBO 036 de 2011 $ 
1.195.200.000,00

$ 0,00 $ 1.264.600.149,37 $ 1.264.600.149,37 2011 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

No se adjunta Acta de liquidación del Contrato (Pliego de 
condiciones Titulo III, No. 3.3.2, Lit. a.)

FUNDACIÓN 
APOYAMOS

ALCALDÍA DE YUMBO 549 de 2011 $ 
1.119.825.000,00

$ 0,00 $ 1.232.242.383,50 $ 1.232.242.383,50 2010 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

No se adjunta Acta de liquidación del Contrato (Pliego de 
condiciones Titulo III, No. 3.3.2, Lit. a.)

FUNDACIÓN 
APOYAMOS

ALCALDÍA DE YUMBO 007 de 2008 $ 983.522.300,00 $ 0,00 $ 1.207.718.499,26 $ 1.207.718.499,26 2008 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

No se adjunta Acta de liquidación del Contrato (Pliego de 
condiciones Titulo III, No. 3.3.2, Lit. a.)

FUNDACIÓN 
APOYAMOS

GOBERNACIÓN DEL 
VALLE DEL CAUCA

0297 $ 908.412.000,00 $ 0,00 $ 1.115.486.631,42 $ 1.115.486.631,42 2008 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

No adjunta Acta de liquidación del contrato. 

FUNDACIÓN 
APOYAMOS

ALCALDÍA DE YUMBO 098 de 2007 $ 796.002.000,00 $ 0,00 $ 1.040.106.832,83 $ 1.040.106.832,83 2007 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

No se adjunta Acta de liquidación del Contrato (Pliego de 
condiciones Titulo III, No. 3.3.2, Lit. a.)

FUNDACIÓN 
APOYAMOS

ALCALDÍA DE YUMBO 036 de 2006 $ 630.472.680,00 $ 0,00 $ 875.708.009,21 $ 875.708.009,21 2006 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

El certificado del contrato no señala el valor del mismo. No se 
adjunta Acta de liquidación del Contrato (Pliego de condiciones 
Titulo III, No. 3.3.2, Lit. a.)

FUNDACIÓN 
APOYAMOS

ALCALDÍA DE YUMBO 002 de 2005 $ 502.952.450,00 $ 0,00 $ 747.111.804,50 $ 747.111.804,50 2005 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

El certificado del contrato no señala el valor del mismo. No se 
adjunta Acta de liquidación del Contrato (Pliego de condiciones 
Titulo III, No. 3.3.2, Lit. a.)

FUNDACIÓN 
APOYAMOS

ALCALDÍA DE YUMBO 483 de 2009 $ 455.217.000,00 $ 0,00 $ 519.161.750,65 $ 519.161.750,65 2009 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

No se adjunta Acta de liquidación del Contrato (Pliego de 
condiciones Titulo III, No. 3.3.2, Lit. a.)

FUNDACIÓN 
APOYAMOS

ALCALDÍA DE YUMBO 295 de 2006 $ 315.236.340,00 $ 0,00 $ 437.854.004,60 $ 437.854.004,60 2006 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

El certificado del contrato no señala el valor del mismo. No se 
adjunta Acta de liquidación del Contrato (Pliego de condiciones 
Titulo III, No. 3.3.2, Lit. a.)

FUNDACIÓN 
APOYAMOS

GOBERNACIÓN DEL 
VALLE DEL CAUCA

0613-10 $ 
2.927.460.417,00

$ 0,00 $ 3.221.343.336,53 $ 354.347.767,02 2010 11 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

De acuerdo con la certificación expedida por la Secretaría 
Departamental de Salud a la fecha el contrato no se encuentra 
liquidado. 

FUNDACIÓN 
APOYAMOS

ALCALDÍA DE YUMBO 701 de 2009 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 2009 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

El certificado del contrato no señala el valor del mismo. No se 
adjunta Acta de liquidación del Contrato (Pliego de condiciones 
Titulo III, No. 3.3.2, Lit. a.)
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

63
FUNDACIÓN ASOCIACIÓN 

CREANDO FUTURO 
ASOCREF

NIT: 9001742165
Cédula RL: 49730424

Verificación Jurídica No Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General No Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo 

Lucro
Certificado Existencia y 

Representacion
Objeto 
Social

No en Causal de 
Disolución Duración RUP Cumple Clasificación 

RUP
Sin Inhabilidades Inscritas en el 

RUP
Cert. Antecedentes Disciplinario  

web
Cert. Antecedentes 

Judiciales
Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y 

RL)
Carta Presentacion 

Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No 
Aplica Comentario / Observación

• La certificación presentada No se encuentra firmada acorde con lo requerido en el numeral 3.1.5

La certificación de aportes parafiscales debe estar firmada por el Revisor Fiscal y acorde al contenido del formato 2 (fase I) 
de los pliegos.

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 400.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO DE OCCIDENTE LINA MARIA CUELLO LACOUTURE GERENTE BANCA INTERMEDIA CALLE 16 N 5 - 49 VALLEDUPAR 5749866 / 3175150247 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 292.719.207,00 $ 132.460.118,00 $ 270.789.170,00 $ 132.460.118,00 45,25 % 2,04

Experiencias
8

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor 

Contrato
Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción y 
liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante o 

No Aplica

Cert. de Existencia y Representación 
de Entidad Privada Contratante o No 

Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

FUNDACION ASOCIACION 
CREANDO FUTURO 
"ASOCREF"

ALCALDIA DE EL PASO -
CESAR

007/2011 $ 
691.004.057,00

$ 0,00 $ 731.127.705,57 $ 731.127.705,57 2011 100 % 100 % CESAR

FUNDACION ASOCIACION 
CREANDO FUTURO 
"ASOCREF"

ALCALDIA MUNICIPAL 
DE SAN MARTIN -
CESAR

001/2010 $ 
473.251.515,00

$ 0,00 $ 520.760.453,50 $ 520.760.453,50 2010 100 % 100 % CESAR

FUNDACION ASOCIACION 
CREANDO FUTURO 
"ASOCREF"

ALCALDIA MUNICIPAL 
DE SAN MARTIN -
CESAR

04/2011 $ 
255.778.816,00

$ 0,00 $ 270.630.797,29 $ 270.630.797,29 2011 100 % 100 % CESAR

FUNDACION ASOCIACION 
CREANDO FUTURO 
"ASOCREF"

MUNICIPIO DE PUEBLO 
BELLO - CESAR

002/2011 $ 
234.756.858,00

$ 0,00 $ 248.388.184,15 $ 248.388.184,15 2011 100 % 100 % CESAR

FUNDACION ASOCIACION 
CREANDO FUTURO 
"ASOCREF"

MUNICIPIO DE 
MANAURE BALCON DEL 
CESAR

622-1-2011 $ 
103.341.000,00

$ 
48.951.000,00

$ 161.134.944,73 $ 161.134.944,73 2011 100 % 100 % CESAR

FUNDACION ASOCIACION 
CREANDO FUTURO 
"ASOCREF"

MUNICIPIO DE PUEBLO 
BELLO - CESAR

004/2010 $ 
142.291.803,00

$ 0,00 $ 156.576.242,25 $ 156.576.242,25 2010 100 % 100 % CESAR

FUNDACION ASOCIACION 
CREANDO FUTURO 
"ASOCREF"

MUNICIPIO DE 
MANAURE BALCON DEL 
CESAR

622/3/2010 $ 
104.139.565,00

$ 0,00 $ 114.593.964,05 $ 114.593.964,05 2010 100 % 100 % CESAR

FUNDACION ASOCIACION 
CREANDO FUTURO 
"ASOCREF"

ALCALDIA MUNICIPAL 
DE SAN MARTIN -
CESAR

09/2011 $ 99.705.218,00 $ 0,00 $ 105.494.673,34 $ 105.494.673,34 2011 100 % 100 % CESAR

FUNDACION ASOCIACION 
CREANDO FUTURO 
"ASOCREF"

MUNICIPIO DE 
HATONUEVO

1040/2010 $ 
697.237.800,00

$ 0,00 $ 737.723.415,35 $ 737.723.415,35 2011 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

No se valida la experiencia por no cumplir 
con el objeto que señala el numeral 3.3.2 
de los pliegos.

FUNDACION ASOCIACION 
CREANDO FUTURO 
"ASOCREF"

ALCALDIA MUNICIPAL 
DE SAN MARTIN -
CESAR

05/2011 $ 
404.719.370,00

$ 0,00 $ 428.219.691,90 $ 428.219.691,90 2011 100 % 100 % CESAR No se adjunta acta de liquidación.

FUNDACION ASOCIACION 
CREANDO FUTURO 
"ASOCREF"

ALCALDIA DE EL PASO -
CESAR

099/2011 $ 
149.957.200,00

$ 0,00 $ 158.664.572,89 $ 158.664.572,89 2011 100 % 100 % CESAR No se valida la experiencia por no cumplir 
con el objeto que señala el numeral 3.3.2 
de los pliegos. 

FUNDACION ASOCIACION 
CREANDO FUTURO 
"ASOCREF"

MUNICIPIO RIO DE ORO 
- CESAR

008/2011 $ 82.999.620,00 $ 
12.000.000,00

$ 100.515.841,40 $ 100.515.841,40 2011 100 % 100 % CESAR No se valida la experiencia por no cumplir 
con el objeto que señala el numeral 3.3.2 
de los pliegos. 
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

26
FUNDACIÓN 
BARRANCAS

NIT: 8250011591
Cédula RL: 26988813

Verificación 
Jurídica

Cumple

Verificación 
Financiera

Rechazado

Verificación 
Experiencia

Cumple

Concepto General Rechazado

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 700.000.000,00 • El cupo crédito presentado NO es Original.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO DE OCCIDENTE LINA MARIA CUELLO LACOUTURE GERENTE BANCA INTERMEDIA CALLE 16 N 5 - 49 VALLEDUPAR 5749866 / 3175150247 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o No 

Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 

Operacionales o No Aplica
Firmado Por 

Contador Pub.
Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o No 

Aplica
Vigencia Certificado Sin Antec. 

Disciplinario Revisor Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo Corriente 

(RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes Comentario Observación

$ 435.240.807,00 $ 286.510.000,00 $ 257.440.807,00 $ 286.510.000,00 65,83 % 0,9 • El Proponente o uno de sus integrantes tiene una 
razón corriente menor al indicado en el numeral 
3.2.2.1.2--

Experiencias
5

Experiencias Válidas 
En Propuesta 

Integrante Nombre 
Contratante

Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto Concurrente 
Otras Actividades Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, terminado 

a satisfacción y liquidado
Fecha Suscripción 

Menos 10 años
Año Suscripción 

Contrato
Copia Contrato con 

Entidad Privada o No 
Aplica

Constancia de Pagos de Entidad 
Privada Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y Representación de 
Entidad Privada Contratante o No Aplica

Experiencia Certificada Por 
Persona Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

FUNDACION 
BARRANCAS SIGLO 
XXI

ICBF - LA 
GUAJIRA

336 - 2009 $ 697.851.880,00 $ 86.477.880,00 $ 894.505.282,74 $ 894.505.282,74 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACION 
BARRANCAS SIGLO 
XXI

ICBF - LA 
GUAJIRA

002 - 2004 $ 469.197.312,00 $ 0,00 $ 742.720.996,40 $ 742.720.996,40 2004 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACION 
BARRANCAS SIGLO 
XXI

ICBF - LA 
GUAJIRA

175 - 2004 $ 342.794.000,00 $ 0,00 $ 542.629.496,65 $ 542.629.496,65 2004 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACION 
BARRANCAS SIGLO 
XXI

ICBF - LA 
GUAJIRA

191 - 2006 $ 295.788.840,00 $ 5.888.740,00 $ 419.021.285,75 $ 419.021.285,75 2006 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACION 
BARRANCAS SIGLO 
XXI

ICBF - LA 
GUAJIRA

218 - 2009 $ 163.214.688,00 $ 0,00 $ 186.141.605,33 $ 186.141.605,33 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACION 
BARRANCAS SIGLO 
XXI

ICBF - LA 
GUAJIRA

011 - 2009 $ 
2.512.487.934,00

$ 
921.683.967,00

$ 3.916.573.186,35 $ 3.916.573.186,35 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

El proponente no corresponde 
con la base de datos del ICBF.

FUNDACION 
BARRANCAS SIGLO 
XXI

ICBF - LA 
GUAJIRA

002 - 2005 $ 560.573.114,00 $ 
223.920.000,00

$ 1.165.326.992,67 $ 1.165.326.992,67 2005 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

El proponente no corresponde 
con la base de datos del ICBF.

FUNDACION 
BARRANCAS SIGLO 
XXI

ICBF - LA 
GUAJIRA

013 - 2006 $ 643.550.940,00 $ 0,00 $ 893.873.327,69 $ 893.873.327,69 2006 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

El proponente no corresponde 
con la base de datos del ICBF.

FUNDACION 
BARRANCAS SIGLO 
XXI

ICBF - LA 
GUAJIRA

022 - 2008 $ 723.049.800,00 $ 0,00 $ 887.870.686,15 $ 887.870.686,15 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

El proponente no corresponde 
con la base de datos del ICBF.

FUNDACION 
BARRANCAS SIGLO 
XXI

ICBF - LA 
GUAJIRA

027 - 2010 $ 760.877.660,00 $ 0,00 $ 837.260.912,47 $ 837.260.912,47 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

El proponente no corresponde 
con la base de datos del ICBF.

FUNDACION 
BARRANCAS SIGLO 
XXI

ICBF - LA 
GUAJIRA

036 - 2007 $ 562.926.570,00 $ 0,00 $ 735.555.654,18 $ 735.555.654,18 2007 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

El proponente no corresponde 
con la base de datos del ICBF.

FUNDACION 
BARRANCAS SIGLO 
XXI

ICBF - LA 
GUAJIRA

001 - 2005 $ 426.032.488,00 $ 0,00 $ 632.850.880,60 $ 632.850.880,60 2005 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

El proponente no corresponde 
con la base de datos del ICBF.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

25
FUNDACIÓN 

COMPROMISO DE 
VIDA

NIT: 9000286622
Cédula RL: 31170755

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 2.000.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BBVA ALEXANDRA HENAO BERON GERENTE DE OFICINA CALLE 31# 29-08 PALMIRA 4293863 / 4370090 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. Fiscal 
O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 565.818.255,00 $ 249.353.213,00 $ 556.002.901,00 $ 249.353.213,00 44,07 % 2,23

Experiencias
12

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción y 
liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante o 

No Aplica

Cert. de Existencia y Representación 
de Entidad Privada Contratante o No 

Aplica
Experiencia Certificada 

Por Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto Dpto Contrato Comentario 
Observación

FUNDACION 
COMPROMISO DE 
VIDA

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

036 MARZO 2008 $ 
13.909.645.249,00

$ 0,00 $ 17.080.381.284,09 $ 5.124.114.385,23 2008 30 % 100 % ANTIOQUIA

FUNDACION 
COMPROMISO DE 
VIDA

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

038 del 3 de 
marzo de 2008

$ 9.515.902.917,00 $ 
358.046.138,00

$ 12.124.738.742,08 $ 3.637.421.622,62 2008 30 % 100 % CÓRDOBA

FUNDACION 
COMPROMISO DE 
VIDA

INSTITUO COLOMBIANO DE BIENESTAR 
FAMILIAR

033 DEL 03 DE 
MARZO DE 2008 

$ 8.974.117.932,00 $ 0,00 $ 11.019.789.018,56 $ 3.305.936.705,57 2008 30 % 100 % VALLE DEL CAUCA

FUNDACION 
COMPROMISO DE 
VIDA

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

040 del 3 de 
marzo de 2008

$ 8.157.958.827,00 $ 
589.249.213,00

$ 10.741.154.488,12 $ 3.222.346.346,44 2008 30 % 100 % NORTE DE 
SANTANDER

FUNDACION 
COMPROMISO DE 
VIDA

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

039 del 03 de 
marzo de 2008 

$ 8.079.599.989,00 $ 
631.292.287,00

$ 10.696.560.461,13 $ 3.208.968.138,34 2008 30 % 100 % MAGDALENA

FUNDACION 
COMPROMISO DE 
VIDA

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

041 del 3 de 
marzo de 2008

$ 6.916.936.163,00 $ 
420.363.049,00

$ 9.009.853.658,59 $ 2.702.956.097,58 2008 30 % 100 % CUNDINAMARCA

FUNDACION 
COMPROMISO DE 
VIDA

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

035 del 03 de 
marzo de 2008 

$ 6.501.369.961,00 $ 
334.267.241,00

$ 8.393.836.624,86 $ 2.518.150.987,46 2008 30 % 100 % CAUCA

FUNDACION 
COMPROMISO DE 
VIDA

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

034 del 03 de 
marzo de 2008

$ 5.989.186.234,00 $ 
670.888.150,00

$ 8.178.253.853,55 $ 2.453.476.156,06 2008 30 % 100 % SUCRE

FUNDACION 
COMPROMISO DE 
VIDA

INTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR 
FAMILIAR

624 del 26 de 
enero de 2011

$ 2.185.067.640,00 $ 0,00 $ 2.311.945.167,27 $ 2.311.945.167,27 2011 100 % 100 % ANTIOQUIA

FUNDACION 
COMPROMISO DE 
VIDA

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

0623 del26 de 
enero de 2011

$ 2.028.601.341,00 $ 
153.101.988,00

$ 2.308.385.505,12 $ 2.308.385.505,12 2011 100 % 100 % ANTIOQUIA

FUNDACION 
COMPROMISO DE 
VIDA

CORPORACION PARA EL DESARROLLO 
SOCIAL DEL VALLE DEL CAUCA-
CORPOVALLE

015 del 1 de 
noviembre de 
2007

$ 1.117.809.900,00 $ 0,00 $ 1.460.601.499,49 $ 1.460.601.499,49 2007 100 % 100 % VALLE DEL CAUCA

FUNDACION 
COMPROMISO DE 
VIDA

INTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR 
FAMILIAR

037 del 3 de 
marzo de 2008

$ 3.049.816.687,00 $ 0,00 $ 3.745.029.504,93 $ 1.123.508.851,48 2008 30 % 100 % CHOCÓ
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

22
FUNDACIÓN 
CONCÍVICA

NIT: 8010047097
Cédula RL: 94251704

Verificación 
Jurídica

Cumple

Verificación 
Financiera

Cumple

Verificación 
Experiencia

Cumple

Concepto General Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 1.000.000.000,00 EXPEDIDO POR EL BANCO DE BOGOTÁ, ARMENIA.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO DE BOGOTA JOHN FREDDY SALAZAR OSPINA GERENTE PYME CLL. 21 No.17-02 ARMENIA 7328590 / 7313287 EXT. 121 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. Fiscal 
O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 5.820.445.802,00 $ 1.502.578.447,00 $ 5.249.349.726,00 $ 1.302.578.447,00 25,82 % 4,03

Experiencias
12

Experiencias Válidas 
En Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto Concurrente 
Otras Actividades Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción y 
liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante o 

No Aplica
Cert. de Existencia y Representación de 
Entidad Privada Contratante o No Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato

Comentario 
Observación

FUNDACION COLOMBIA UNA 
NACION CIVICA - FUNDACION 
CONCIVICA

ALCALDÍA DE RIONEGRO 004/2011 $ 
2.407.413.980,00

$ 0,00 $ 2.547.202.207,74 $ 2.547.202.207,74 2011 100 % 100 % ANTIOQUIA

FUNDACION COLOMBIA UNA 
NACION CIVICA - FUNDACION 
CONCIVICA

ALCALDÍA DE RIONEGRO 003/2010 $ 
2.183.719.825,00

$ 0,00 $ 2.402.939.854,03 $ 2.402.939.854,03 2010 100 % 100 % ANTIOQUIA

FUNDACION COLOMBIA UNA 
NACION CIVICA - FUNDACION 
CONCIVICA

ALCALDÍA DE RIONEGRO 005/2009 $ 
1.864.794.103,00

$ 0,00 $ 2.126.743.445,70 $ 2.126.743.445,70 2009 100 % 100 % ANTIOQUIA

FUNDACION COLOMBIA UNA 
NACION CIVICA - FUNDACION 
CONCIVICA

ICBF REGIONAL QUINDÍO 028/08 $ 
1.713.972.666,00

$ 0,00 $ 2.104.676.727,68 $ 2.104.676.727,68 2008 100 % 100 % QUINDÍO

FUNDACION COLOMBIA UNA 
NACION CIVICA - FUNDACION 
CONCIVICA

ICBF REGIONAL QUINDÍO 202/05 $ 
1.214.075.723,00

$ 0,00 $ 1.803.451.408,19 $ 1.803.451.408,19 2005 100 % 100 % QUINDÍO

FUNDACION COLOMBIA UNA 
NACION CIVICA - FUNDACION 
CONCIVICA

GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 2011SS390045 $ 
1.325.034.102,00

$ 0,00 $ 1.401.973.162,07 $ 1.401.973.162,07 2011 100 % 100 % ANTIOQUIA

FUNDACION COLOMBIA UNA 
NACION CIVICA - FUNDACION 
CONCIVICA

ICBF REGIONAL QUINDÍO 350/2007 $ 936.974.742,00 $ 0,00 $ 1.224.310.782,32 $ 1.224.310.782,32 2007 100 % 100 % QUINDÍO

FUNDACION COLOMBIA UNA 
NACION CIVICA - FUNDACION 
CONCIVICA

ALCALDÍA DE RIONEGRO 383/2008 $ 929.082.865,00 $ 0,00 $ 1.140.869.468,25 $ 1.140.869.468,25 2008 100 % 100 % ANTIOQUIA

FUNDACION COLOMBIA UNA 
NACION CIVICA - FUNDACION 
CONCIVICA

ICBF REGIONAL QUINDÍO 283/06 $ 695.742.416,45 $ 0,00 $ 909.101.285,23 $ 909.101.285,23 2007 100 % 100 % QUINDÍO

FUNDACION COLOMBIA UNA 
NACION CIVICA - FUNDACION 
CONCIVICA

ICBF REGIONAL QUINDÍO 941/07 $ 384.257.332,00 $ 0,00 $ 471.849.685,90 $ 471.849.685,90 2008 100 % 100 % QUINDÍO

FUNDACION COLOMBIA UNA 
NACION CIVICA - FUNDACION 
CONCIVICA

MUNICIPIO DE EL RETIRO A TRAVÉS 
DE LA DIRECCIÓN LOCAL DE SALUD

001/2009 $ 411.999.860,00 $ 0,00 $ 469.873.859,25 $ 469.873.859,25 2009 100 % 100 % ANTIOQUIA

FUNDACION COLOMBIA UNA 
NACION CIVICA - FUNDACION 
CONCIVICA

ALCALDÍA DE NECOCLÍ 190/2011 $ 325.677.000,00 $ 0,00 $ 344.587.669,72 $ 344.587.669,72 2011 100 % 100 % ANTIOQUIA
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

20
FUNDACIÓN 

ENLACE

NIT: 8060098168
Cédula RL: 73574301

Verificación 
Jurídica

Cumple

Verificación 
Financiera

Cumple

Verificación 
Experiencia

Cumple

Concepto General Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 500.000.000,00 EXPEDIDO POR DAVIVIENDA - OFICINA CENTENARIO - CARTAGENA

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

DAVIVIENDA ALICIA CONTRERAS ROMERO DIRECTORA OFICINA CENTENARIO CALLE 32A N 8 - 80 CARTAGENA 6644158 / 6644158 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. Fiscal 
O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 2.603.333.000,00 $ 383.051.000,00 $ 1.894.196.000,00 $ 92.345.000,00 14,71 % 20,51

Experiencias
7

Experiencias Válidas 
En Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto Concurrente 
Otras Actividades Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción y 
liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica
Constancia de Pagos de Entidad 
Privada Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y Representación de 
Entidad Privada Contratante o No Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato

Comentario 
Observación

FUNDACION ENLACE 
"FUNDACION ENLACE" 

ICBF REGIONAL BOLIVAR 026 DE 2010 $ 
4.085.338.439,00

$ 0,00 $ 4.495.458.822,10 $ 4.495.458.822,10 2010 100 % 100 % BOLÍVAR

FUNDACION ENLACE 
"FUNDACION ENLACE" 

ALCALDÍA MAYOR DE 
CARTAGENA DE INDIAS

325-3802-
3842/2010

$ 
3.688.717.434,00

$ 0,00 $ 4.059.021.689,02 $ 4.059.021.689,02 2010 100 % 100 % BOLÍVAR

FUNDACION ENLACE 
"FUNDACION ENLACE" 

ICBF REGIONAL SUCRE 01820090643 $ 
7.474.806.681,00

$ 0,00 $ 8.524.799.650,08 $ 2.841.315.723,37 2009 33,33 % 100 % SUCRE

FUNDACION ENLACE 
"FUNDACION ENLACE" 

ICBF REGIONAL 
ATLÁNTICO

383 DE 
26/02/2009

$ 
1.748.928.504,00

$ 0,00 $ 1.994.602.099,45 $ 1.994.602.099,45 2009 100 % 100 % ATLÁNTICO

FUNDACION ENLACE 
"FUNDACION ENLACE" 

ICBF REGIONAL BOLIVAR 13-26-08-0541 $ 773.610.000,00 $ 
574.704.220,00

$ 1.655.665.587,16 $ 1.655.665.587,16 2008 100 % 100 % BOLÍVAR

FUNDACION ENLACE 
"FUNDACION ENLACE" 

ICBF REGIONAL BOLIVAR 13-26-09-0322 $ 
2.831.266.275,00

$ 0,00 $ 3.228.976.852,57 $ 1.614.488.426,29 2009 50 % 100 % BOLÍVAR

FUNDACION ENLACE 
"FUNDACION ENLACE" 

ICBF REGIONAL BOLIVAR 13-26-09-0325 $ 
2.231.722.371,00

$ 0,00 $ 2.545.214.464,97 $ 1.272.607.232,49 2009 50 % 100 % BOLÍVAR

FUNDACION ENLACE 
"FUNDACION ENLACE" 

ICBF REGIONAL 
ATLÁNTICO

451 DE 2010 $ 
4.555.076.705,00

$ 0,00 $ 4.819.570.516,66 $ 4.096.634.939,16 2011 85 % 100 % ATLÁNTICO SOLICITAR ACTA DE 
LIQUIDACIÓN AL ICBF.

FUNDACION ENLACE 
"FUNDACION ENLACE" 

ICBF REGIONAL 
SANTANDER

68-26-2009-880 $ 
1.715.945.944,00

$ 0,00 $ 1.956.986.448,91 $ 978.493.224,46 2009 50 % 100 % SANTANDER SOLICITAR ACTA DE 
LIQUIDACIÓN AL ICBF.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

60
FUNDACIÓN 
FORMANDO 

FUTURO

NIT: 9003880738
Cédula RL: 39475206

Verificación Jurídica No 
Cumple

Verificación Financiera Cumple
Verificación 
Experiencia

No 
Cumple

Concepto General No 
Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo 

Lucro
Certificado Existencia y 

Representacion
Objeto 
Social

No en Causal de 
Disolución Duración RUP Cumple Clasificación 

RUP
Sin Inhabilidades Inscritas 

en el RUP
Cert. Antecedentes 
Disciplinario  web

Cert. Antecedentes 
Judiciales

Antecedentes Fiscales (Persona 
Jurídica y RL)

Carta Presentacion 
Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o 

No Aplica Comentario / Observación

• No se adjunta el certificado de existencia y representación legal de acuerdo con lo exigido en el numeral 3.1.2.1 a).--
• El proponente o uno de sus integrantes no cuentan con el RUP y/o no cuentan con la clasificación requerida en el numeral 3.1.2.1 - d)--

Certificado de existencia y representación legal es del 6 de marzo de 2012. Supera los 30 días que señala el numeral 3.1.2 literal a) de los pliegos. El RUP no cumple con la especialidad 42 " 
Servicios Sociales "o GRUPO 30 " Servicios de Gestión Social que exige el numeral 3.1.2.1 literal d)

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 10.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO DE OCCIDENTE MAYERLI ROMERO MAESTRE GERENTE BANCA INTERMEDIA Y OFICIAL CLL. 3 No. 6-66 RIOHACHA 7288383 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. Fiscal 
O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo 
Corriente (RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 33.760.000,00 $ 800.000,00 $ 23.260.000,00 $ 800.000,00 2,37 % 29,08

Experiencias
No hay 

experiencias 
válidas 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor 

Contrato
Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a satisfacción y 

liquidado
Fecha Suscripción 

Menos 10 años
Año 

Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante 

o No Aplica

Cert. de Existencia y Representación 
de Entidad Privada Contratante o No 

Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

FUNDACION 
FORMANDO 
FUTURO

ORGANIZACION INDIGENA 
APATIRRAWA Y FUNDACION 
NUEVO MILENIO

015 DE 2011 $ 
18.754.560,00

$ 
2.051.280,00

$ 22.013.946,09 $ 22.013.946,09 2011 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del 
contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en 
el numeral 3.3.2

El contrato 015 de 2011 no contempla el objeto que se establece en el 
numeral 3.3.2 cuyo objeto es " Suministro de alimentación para el 
consumo humano, entregados al consumidor final" . 
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

4
FUNDACIÓN 
GESTIONAR

NIT: 8230028358
Cédula RL: 64741426

Verificación Jurídica Cumple
Verificación 
Financiera

No 
Cumple

Verificación 
Experiencia

Cumple

Concepto General No 
Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 500.000.000,00 Aprobado por Bancolombia Sucursal Corozal - Sucre

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCOLOMBIA MARÍA ISABEL VILLAREAL TIRADO GERENTE SUCURSAL COROZAL CARRERA 25 N 28 37 COROZAL 2857771 / 2857764 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o No 

Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes Comentario Observación

$ 326.626.000,00 $ 148.641.000,00 $ 238.000.000,00 $ 148.641.000,00 45,51 % 1,6 • No se presentan notas, de acuerdo con lo 
regulado en el numeral 3.2.2 - c)

Las cifras de las notas a los Estados Financieros 
no coinciden con las del Balance General.

Experiencias
12

Experiencias Válidas 
En Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número Contrato Objeto 
Experiencia

No Objeto Concurrente 
Otras Actividades Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción y 
liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante o 

No Aplica
Cert. de Existencia y Representación de 
Entidad Privada Contratante o No Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

FUNDACION 
GESTIONAR

ICBF - REGIONAL MAGDALENA 382 DEL 24 DE 
DICIEMBRE DE 2009

$ 
4.889.115.376,00

$ 
363.276.444,00

$ 5.990.200.129,59 $ 2.995.100.064,80 2009 50 % 100 % MAGDALENA RAZÓN SOCIAL ANTERIOR 
FUNDACIÓN COSECHAR.

FUNDACION 
GESTIONAR

ALCALDIA DE COLOSO 70215-007-024-2006 $ 
1.055.360.000,00

$ 0,00 $ 1.465.864.000,00 $ 1.465.864.000,00 2006 100 % 100 % SUCRE

FUNDACION 
GESTIONAR

ALCALDIA DE COLOSO 70215-020-01-032007 $ 
1.110.512.000,00

$ 0,00 $ 1.451.065.599,26 $ 1.451.065.599,26 2007 100 % 100 % SUCRE

FUNDACION 
GESTIONAR

ICBF - REGIONAL MAGDALENA 
(CENTRO ZONAL PLATO)

260 DE MARZO 5 DE 
2009

$ 
7.147.799.044,00

$ 0,00 $ 8.151.856.949,56 $ 1.385.815.681,42 2009 17 % 100 % MAGDALENA RAZÓN SOCIAL ANTERIOR 
FUNDACIÓN COSECHAR.

FUNDACION 
GESTIONAR

GOBERNACIÓN DE SUCRE CIP-GDS-00-11 $ 384.800.000,00 $ 0,00 $ 407.143.689,32 $ 407.143.689,32 2011 100 % 100 % SUCRE

FUNDACION 
GESTIONAR

GOBERNACIÓN DE SUCRE CIP-GDS-002-10 $ 261.250.000,00 $ 0,00 $ 287.476.456,31 $ 287.476.456,31 2010 100 % 100 % SUCRE

FUNDACION 
GESTIONAR

ICBF - REGIONAL SUCRE 701820060213 DE 
2006

$ 195.327.390,00 $ 0,00 $ 271.303.999,79 $ 271.303.999,79 2006 100 % 100 % SUCRE

FUNDACION 
GESTIONAR

GOBERNACIÓN DE SUCRE CIP-GDS-004-09 $ 180.380.000,00 $ 0,00 $ 205.718.144,50 $ 205.718.144,50 2009 100 % 100 % SUCRE

FUNDACION 
GESTIONAR

GOBERNACIÓN DE SUCRE CIP-GDS-002-08 $ 127.850.000,00 $ 0,00 $ 156.993.705,31 $ 156.993.705,31 2008 100 % 100 % SUCRE

FUNDACION 
GESTIONAR

GOBERNACIÓN DE SUCRE CIP-GDS-005-10 $ 102.930.566,00 $ 0,00 $ 113.263.595,64 $ 113.263.595,64 2010 100 % 100 % SUCRE

FUNDACION 
GESTIONAR

ICBF - REGIONAL SUCRE 701820070317 DE 
2007

$ 79.432.528,00 $ 0,00 $ 103.791.592,39 $ 103.791.592,39 2007 100 % 100 % SUCRE

FUNDACION 
GESTIONAR

ICBF - REGIONAL SUCRE 701820080302 DE 
2008

$ 79.314.830,00 $ 0,00 $ 97.394.830,25 $ 97.394.830,25 2008 100 % 100 % SUCRE
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
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INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

48
FUNDACIÓN 

GUAJIRA NACIENTE

NIT: 8250021129
Cédula RL: 40930213

Verificación Jurídica Cumple
Verificación 
Financiera

Rechazado

Verificación 
Experiencia

Cumple

Concepto General Rechazado

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 100.000.000,00 • No se presenta cupo de crédito o la fecha de expedición no corresponde a lo exigido en el numeral 3.2.1
• El cupo crédito presentado NO es Original.
Certificación del 5 de diciembre de 2011

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

FINACIERA JURISCOOP LEONARDO PEÑA BUITRAGO GERENTE DE OFICINA RIOHACHA CRA 8 # 1-44 RIOHACHA 7285672 / 7280035 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o No 

Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 

Operacionales o No Aplica
Firmado Por 

Contador Pub.
Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o No 

Aplica
Vigencia Certificado Sin Antec. 

Disciplinario Revisor Fiscal
Activo 

Total (RUP)
Pasivo 

Total (RUP)
Activo 

Corriente 
(RUP)

Pasivo 
Corriente 

(RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes Comentario Observación

• La fecha de corte de los estados financieros NO corresponde a 
la solicitada en el numeral 3.2.2--

• De acuerdo con lo presentado en el capitulo IV punto 5 y 
capitulo IV punto 9, la información presentada no es consistente

• De acuerdo con lo presentado en el capitulo IV punto 5 y 
capitulo IV punto 9, la información presentada no es consistente

Los estados financieros presentados son a corte 31 de diciembre 
de 2010, incumpliendo el pliego de condiciones en su númeral 
3.2.2.

Experiencias
8

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción y 
liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante 

o No Aplica

Cert. de Existencia y Representación 
de Entidad Privada Contratante o No 

Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

FUNDACIÓN 
GUAJIRA 
NACIENTE

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

259 $ 241.740.800,00 $ 
81.387.432,00

$ 396.786.065,17 $ 396.786.065,17 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN 
GUAJIRA 
NACIENTE

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

126 $ 525.577.309,00 $ 0,00 $ 578.339.147,59 $ 294.952.965,27 2010 100 % 51 % LA 
GUAJIRA

Modalidad Fami 51%

FUNDACIÓN 
GUAJIRA 
NACIENTE

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

075 $ 504.309.525,00 $ 0,00 $ 575.150.347,79 $ 293.326.677,37 2009 100 % 51 % LA 
GUAJIRA

Modalidad Fami 51%

FUNDACIÓN 
GUAJIRA 
NACIENTE

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

078 $ 210.000.000,00 $ 0,00 $ 231.081.553,40 $ 231.081.553,40 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN 
GUAJIRA 
NACIENTE

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

032 $ 201.852.000,00 $ 0,00 $ 230.206.336,08 $ 230.206.336,08 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN 
GUAJIRA 
NACIENTE

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

023 $ 330.175.000,00 $ 
11.880.000,00

$ 420.027.234,02 $ 214.213.889,35 2008 100 % 51 % LA 
GUAJIRA

Modalidad Fami 51%

FUNDACIÓN 
GUAJIRA 
NACIENTE

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

042 $ 124.301.725,00 $ 3.795.898,00 $ 177.923.830,77 $ 90.741.153,69 2006 100 % 51 % LA 
GUAJIRA

Modalidad Fami 51%

FUNDACIÓN 
GUAJIRA 
NACIENTE

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

003 $ 131.072.950,00 $ 0,00 $ 171.268.251,71 $ 87.346.808,37 2007 100 % 51 % LA 
GUAJIRA

Modalidad Fami 51%

FUNDACIÓN 
GUAJIRA 
NACIENTE

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

367 $ 
2.096.788.520,00

$ 0,00 $ 2.218.540.056,54 $ 1.131.455.428,84 2011 100 % 51 % LA 
GUAJIRA

- Modalidad hogares comunitarios 51%.- El Contrato no indica 
si se encuentra liquidado, situación que se encuentra en 
proceso de verificación con el ICBF.

FUNDACIÓN 
GUAJIRA 
NACIENTE

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

029 $ 541.810.700,00 $ 0,00 $ 573.271.328,77 $ 292.368.377,67 2011 100 % 51 % LA 
GUAJIRA

Modalidad Hogares Comunitarios 51%.- El Contrato no indica 
si se encuentra liquidado, situación que se encuentra en 
proceso de verificación con el ICBF.

FUNDACIÓN 
GUAJIRA 
NACIENTE

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

073 $ 216.240.000,00 $ 0,00 $ 228.796.131,44 $ 228.796.131,44 2011 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

El Contrato no indica si se encuentra liquidado, situación que 
se encuentra en proceso de verificación con el ICBF.

FUNDACIÓN 
GUAJIRA 
NACIENTE

Ministerio de Educación 
Nacional

44-160 $ 
1.199.981.983,00

$ 0,00 $ 1.473.520.671,22 $ 149.267.643,99 2008 100 % 10,13 % LA 
GUAJIRA

Modalidad PAIPI

FUNDACIÓN 
GUAJIRA 
NACIENTE

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

265 $ 619.326.037,00 $ 0,00 $ 681.499.155,67 $ 69.035.864,47 2010 100 % 10,13 % LA 
GUAJIRA

Modalidad PAIPI
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INFORME DE HABILITACIÓN 
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Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

42
FUNDACIÓN INTEGRAL 
PARA EL DESARROLLO 

SOCIAL

NIT: 8230000837
Cédula RL: 78027108

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia No 

Cumple
Concepto General No 

Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 630.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

DAVIVIENDA NORA CECILIA CUESTA BAENA SUBDIRECTORA COMERCIAL 0571 OF TERCERA AV TERCERA N 4 39, BOCAGRANDE CARTAGENA 6658846 / 6651254 EX 37671 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. Fiscal 
O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 649.061.250,00 $ 40.920.000,00 $ 616.901.250,00 $ 40.920.000,00 6,30 % 15,08

Experiencias

No hay 
experiencias 

válidas 
Integrante Nombre Contratante Número 

Contrato
Objeto 

Experiencia
No Objeto 

Concurrente Otras 
Actividades

Valor Contrato Valor 
Adiciones

Valor Presente 
Indexado

Valor Presente 
Indexado (Incluido 

Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a 

satisfacción y 
liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato 
con Entidad 
Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 
Privada Contratante o No 

Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

Fundación Integral 
para el desarrollo 
social AYUDAR

Institución Educativa Jorge 
Tadeo Lozano

0 $ 
1.613.881.500,00

$ 0,00 $ 2.108.800.198,41 $ 2.108.800.198,41 2007 100 % 100 % SUCRE • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
Se Solicita Copia del contrato, Certificado de Existencia y Representación y Constancia de pagos de la 
entidad privada contratante, por ser requisitos obligatorios para validar experiencia.

Fundación Integral 
para el desarrollo 
social AYUDAR

Institución Eductaiva Jorge 
Tadeo Lozano

0 $ 
1.708.800.000,00

$ 0,00 $ 2.098.324.940,41 $ 2.098.324.940,41 2008 100 % 100 % SUCRE • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
Se Solicita Copia del contrato, Certificado de Existencia y Representación y Constancia de pagos de la 
entidad privada contratante , por ser requisitos obligatorios para validar experiencia.

Fundación Integral 
para el desarrollo 
social AYUDAR

Institución Educativa Jorge 
Tadeo Lozano

0 $ 
1.800.648.000,00

$ 0,00 $ 2.053.586.680,62 $ 2.053.586.680,62 2009 100 % 100 % SUCRE • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
Se Solicita Copia del contrato, Certificado de Existencia y Representación y Constancia de pagos de la 
entidad privada contratante , por ser requisitos obligatorios para validar experiencia.

Fundación Integral 
para el desarrollo 
social AYUDAR

Institución Educativa Jorge 
Tadeo Lozano

0 $ 
1.444.109.550,00

$ 0,00 $ 2.005.825.691,14 $ 2.005.825.691,14 2006 100 % 100 % SUCRE • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
Se Solicita Copia del contrato, Certificado de Existencia y Representación y Constancia de pagos de la 
entidad privada contratante, por ser requisitos obligatorios para validar experiencia.

Fundación Integral 
para el desarrollo 
social AYUDAR

Institución Eductativa Jorge 
Tadeo Lozano

0 $ 
1.587.000.000,00

$ 0,00 $ 1.746.316.310,68 $ 1.746.316.310,68 2010 100 % 100 % SUCRE • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
Se Solicita Copia del contrato, Certificado de Existencia y Representación y Constancia de pagos de la 
entidad privada contratante, por ser requisitos obligatorios para validar experiencia.

Fundación Integral 
para el desarrollo 
social AYUDAR

Fundación para el Desarrollo 
Integral de los Niños de 
Córdoba FUNDICOR

0 $ 768.182.397,00 $ 0,00 $ 1.141.098.202,83 $ 1.141.098.202,83 2005 100 % 100 % CÓRDOBA • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
Se Solicita Copia del contrato, Certificado de Existencia y Representación y Constancia de pagos de la 
entidad privada contratante, por ser requisitos obligatorios para validar experiencia.

Fundación Integral 
para el desarrollo 
social AYUDAR

Fundación para el Desarrollo 
Integral de los Niños de 
Córdoba FUNDICOR

0 $ 808.558.064,00 $ 0,00 $ 1.123.063.369,78 $ 1.123.063.369,78 2006 100 % 100 % CÓRDOBA • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
Se Solicita Copia del contrato, Certificado de Existencia y Representación y Constancia de pagos de la 
entidad privada contratante, por ser requisitos obligatorios para validar experiencia.

Fundación Integral 
para el desarrollo 
social AYUDAR

Fundación para el Desarrollo 
Integral de los Niños de 
Córdoba FUNDICOR

0 $ 851.144.843,00 $ 0,00 $ 1.112.159.978,16 $ 1.112.159.978,16 2007 100 % 100 % CÓRDOBA • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
Se Solicita Copia del contrato, Certificado de Existencia y Representación y Constancia de pagos de la 
entidad privada contratante, por ser requisitos obligatorios para validar experiencia.

Fundación Integral 
para el desarrollo 
social AYUDAR

Fundación para el Desarrollo 
Integral de los Niños de 
Córdoba FUNDICOR

0 $ 896.068.239,00 $ 0,00 $ 1.100.329.081,35 $ 1.100.329.081,35 2008 100 % 100 % CÓRDOBA • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
Se Solicita Copia del contrato, Certificado de Existencia y Representación y Constancia de pagos de la 
entidad privada contratante, por ser requisitos obligatorios para validar experiencia.

Fundación Integral 
para el desarrollo 
social AYUDAR

Fundación para el Desarrollo 
Integral de los Niños de 
Córdoba FUNDICOR

0 $ 943.461.289,00 $ 0,00 $ 1.075.990.163,97 $ 1.075.990.163,97 2009 100 % 100 % CÓRDOBA • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
Se Solicita Copia del contrato, Certificado de Existencia y Representación y Constancia de pagos de la 
entidad privada contratante, por ser requisitos obligatorios para validar experiencia.

Fundación Integral 
para el desarrollo 
social AYUDAR

CARIMAR LTDA 0 $ 947.030.700,00 $ 0,00 $ 1.042.101.548,91 $ 1.042.101.548,91 2010 100 % 100 % • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
En la certificación se establece que el contrato se ejecutó en varios departamentos, por esta razón, se 
solicita que se aclare el porcentaje de participación en cada uno de ellos. Se Solicita Copia del 
contrato, Certificado de Existencia y Representación y Constancia de pagos de la entidad privada 
contratante, por ser requisitos obligatorios para validar experiencia.

Fundación Integral 
para el desarrollo 
social AYUDAR

CARIMAR LTDA 0 $ 691.286.000,00 $ 0,00 $ 788.391.580,20 $ 788.391.580,20 2009 100 % 100 % • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; Nota--
• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados acorde con lo 

requerido en el numeral 3.3.2
• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) contratos 

anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2
En la certificación se establece que el contrato se ejecutó en varios departamentos, por esta razón, se 
solicita que se aclare el porcentaje de participación en cada uno de ellos. Se Solicita Copia del 
contrato, Certificado de Existencia y Representación y Constancia de pagos de la entidad privada 
contratante, por ser requisitos obligatorios para validar experiencia.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

55
FUNDACIÓN 

KABALA

NIT: 8240061757
Cédula RL: 22479535

Verificación 
Jurídica

Cumple

Verificación 
Financiera

Cumple

Verificación 
Experiencia

Cumple

Concepto General Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 1.000.000.000,00 EXPEDIDO BBVA SUCURSAL CENTRO CIAL VALLEDUPAR.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BBVA INDIRA LOPEZ NIEVES GERENTE DE OFICINA CRA 7 A # 19A 117 VALLEDUPAR CESAR 5744366 / 3164537735 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. Fiscal 
O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 2.062.804.665,43 $ 986.526.072,00 $ 1.314.837.921,43 $ 238.559.328,00 47,82 % 5,51

Experiencias
10

Experiencias Válidas 
En Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto Concurrente 
Otras Actividades Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, terminado 

a satisfacción y liquidado
Fecha Suscripción 

Menos 10 años
Año Suscripción 

Contrato
Copia Contrato con 

Entidad Privada o No 
Aplica

Constancia de Pagos de Entidad 
Privada Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y Representación de 
Entidad Privada Contratante o No Aplica

Experiencia Certificada Por 
Persona Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato

Comentario 
Observación

FUNDACIÓN 
KABALA

ICBF REGIONAL CESAR 20-387-2010 $ 9.930.402.316,00 $ 0,00 $ 10.927.299.014,52 $ 10.927.299.014,52 2010 100 % 100 % CESAR

FUNDACIÓN 
KABALA

ICBF REGIONAL MAGDALENA 384 DE 2009 $ 
10.156.386.039,00

$ 0,00 $ 11.583.062.926,75 $ 5.791.531.463,37 2009 50 % 100 % MAGDALENA

FUNDACIÓN 
KABALA

ICBF REGIONAL CESAR -
CENTRO ZONAL 4 AGUACHICA

20-2088-2009 $ 3.625.855.446,00 $ 0,00 $ 4.135.182.695,21 $ 2.067.591.347,60 2009 50 % 100 % CESAR

FUNDACIÓN 
KABALA

ICBF REGIONAL CORDOBA 23.2009.399 $ 5.211.870.412,00 $ 0,00 $ 5.943.986.642,14 $ 1.783.195.992,64 2009 30 % 100 % CÓRDOBA

FUNDACIÓN 
KABALA

ICBF REGIONAL SANTANDER 68-26-2009-
883

$ 3.103.761.162,00 $ 0,00 $ 3.539.749.346,96 $ 1.769.874.673,48 2009 50 % 100 % SANTANDER

FUNDACIÓN 
KABALA

ICBF REGIONAL CESAR 20-374-2009 $ 5.418.094.475,00 $ 0,00 $ 6.179.179.188,94 $ 1.081.356.358,06 2009 17,5 % 100 % CESAR

FUNDACIÓN 
KABALA

PNUD-GOBERNACIÓN DEL 
CESAR

007-2007 $ 910.458.741,00 $ 0,00 $ 1.189.663.289,20 $ 594.831.644,60 2007 50 % 100 % CESAR

FUNDACIÓN 
KABALA

PNUD-GOBERNACIÓN DEL 
CESAR

009-2007 $ 697.968.297,00 $ 0,00 $ 912.009.762,30 $ 456.004.881,15 2007 50 % 100 % CESAR

FUNDACIÓN 
KABALA

PNUD-GOBERNACIÓN DEL 
CESAR

002-2007 $ 617.156.601,00 $ 0,00 $ 806.416.061,30 $ 403.208.030,65 2007 50 % 100 % CESAR

FUNDACIÓN 
KABALA

ICBF REGIONAL CESAR -
CENTRO ZONAL VALLEDUPAR 1

20-334-08 $ 3.290.374.298,00 $ 0,00 $ 3.752.576.201,80 $ 123.835.014,66 2009 3,3 % 100 % CESAR
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

10
FUNDACIÓN 

KOOTIRRAWA

NIT: 8300956577
Cédula RL: 84079507

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación 
Experiencia

Cumple

Concepto General Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 50.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

FINANCIERA JURISCOOP LEONARDO PEÑA BUITRAGO GERENTE DE OFICA RIOHACHA CRA 8 # 1-44 RIOHACHA 7285672 / 7280035 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. Fiscal 
O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 107.257.787,00 $ 23.784.790,00 $ 70.758.321,00 $ 18.493.790,00 22,18 % 3,83

Experiencias
7

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor 

Contrato
Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción y 
liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante o 

No Aplica

Cert. de Existencia y Representación 
de Entidad Privada Contratante o No 

Aplica
Experiencia Certificada 

Por Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

FUNDACION 
KOOTIRRAWA

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

329-2010 $ 
286.147.739,00

$ 
37.106.286,00

$ 355.704.963,04 $ 355.704.963,04 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACION 
KOOTIRRAWA

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BINESTAR FAMILIAR

197-2007 $ 
166.577.218,00

$ 0,00 $ 217.660.386,07 $ 217.660.386,07 2007 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACION 
KOOTIRRAWA

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

165-2009 $ 
166.545.400,00

$ 8.486.400,00 $ 199.618.677,92 $ 199.618.677,92 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACION 
KOOTIRRAWA

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

079-2008 $ 
152.133.000,00

$ 0,00 $ 186.812.071,72 $ 186.812.071,72 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACION 
KOOTIRRAWA

INSTIUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

225-2006 $ 
128.318.300,00

$ 0,00 $ 178.230.344,63 $ 178.230.344,63 2006 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACION 
KOOTIRRAWA

INSTIUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

066-2009 $ 78.529.000,00 $ 
23.364.000,00

$ 116.206.003,42 $ 116.206.003,42 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACION 
KOOTIRRAWA

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BINESTAR FAMILIAR

081-2009 $ 
160.929.000,00

$ 0,00 $ 183.534.844,64 $ 38.542.317,37 2009 100 % 21 % LA 
GUAJIRA

FUNDACION 
KOOTIRRAWA

IPSI OUTAJIAPALA 011-2009 $ 
320.000.000,00

$ 0,00 $ 364.950.694,30 $ 364.950.694,30 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 
3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

FUNDACION 
KOOTIRRAWA

IPSI OUTAJIAPALA 005-2007 $ 
165.000.000,00

$ 0,00 $ 215.599.492,74 $ 215.599.492,74 2007 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 
3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

46
FUNDACION MANOS UNIDAS 

CONSTRUYENDO PAIS

NIT: 8250023505
Cédula RL: 40912323

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 130.000.000,00 EXPEDIDO POR FINANCIERA JURISCOOP DE RIOHACHA.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

FINANCIERA JURISCOOP LEONARDO PEÑA BITRAGO GERENTE DE OFINA RIOHACHA CRA 8 # 1-44 RIOHACHA 7285672 / 7280035 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 87.573.667,00 $ 1.685.000,00 $ 27.116.000,00 $ 1.685.000,00 1,92 % 16,09

Experiencias
12

Experiencias Válidas 
En Propuesta 

Integrante Nombre 
Contratante

Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto Concurrente 
Otras Actividades

Valor 
Contrato

Valor 
Adiciones

Valor Presente 
Indexado

Valor Presente Indexado 
(Incluido Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a satisfacción y 

liquidado
Fecha Suscripción 

Menos 10 años
Año Suscripción 

Contrato
Copia Contrato con 

Entidad Privada o No 
Aplica

Constancia de Pagos de Entidad 
Privada Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y Representación de 
Entidad Privada Contratante o No Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato

Comentario 
Observación

FUNDACIÓN MANOS UNIDAS 
CONSTRUYENDO PAÍS

ICBF REGIONAL 
GUAJIRA

136 DE 2007 $ 
259.883.998,00

$ 0,00 $ 339.580.958,42 $ 339.580.958,42 2007 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN MANOS UNIDAS 
CONSTRUYENDO PAÍS

ICBF REGIONAL 
GUAJIRA

074 DE 2009 $ 
283.067.051,00

$ 0,00 $ 322.829.739,99 $ 322.829.739,99 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN MANOS UNIDAS 
CONSTRUYENDO PAÍS

ICBF REGIONAL 
GUAJIRA

207 DE 2009 $ 
253.600.116,00

$ 0,00 $ 289.223.557,53 $ 289.223.557,53 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN MANOS UNIDAS 
CONSTRUYENDO PAÍS

ICBF REGIONAL 
GUAJIRA

081 DE 2010 $ 
262.500.000,00

$ 0,00 $ 288.851.941,75 $ 288.851.941,75 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN MANOS UNIDAS 
CONSTRUYENDO PAÍS

ICBF REGIONAL 
GUAJIRA

026 DE 2009 $ 
252.315.000,00

$ 0,00 $ 287.757.920,10 $ 287.757.920,10 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN MANOS UNIDAS 
CONSTRUYENDO PAÍS

ICBF REGIONAL 
GUAJIRA

072 DE 2011 $ 
270.300.000,00

$ 0,00 $ 285.995.164,30 $ 285.995.164,30 2011 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN MANOS UNIDAS 
CONSTRUYENDO PAÍS

ICBF REGIONAL 
GUAJIRA

077 DE 2008 $ 
225.896.310,00

$ 0,00 $ 277.389.900,06 $ 277.389.900,06 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN MANOS UNIDAS 
CONSTRUYENDO PAÍS

ICBF REGIONAL 
GUAJIRA

174 DE 2006 $ 
105.719.000,00

$ 0,00 $ 146.840.581,62 $ 146.840.581,62 2006 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN MANOS UNIDAS 
CONSTRUYENDO PAÍS

ICBF REGIONAL 
GUAJIRA

123 DE 2004 $ 54.600.000,00 $ 0,00 $ 86.429.664,80 $ 86.429.664,80 2004 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN MANOS UNIDAS 
CONSTRUYENDO PAÍS

ICBF REGIONAL 
GUAJIRA

128 DE 2005 $ 45.600.000,00 $ 0,00 $ 67.736.618,61 $ 67.736.618,61 2005 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN MANOS UNIDAS 
CONSTRUYENDO PAÍS

ICBF REGIONAL 
GUAJIRA

191 DE 2004 $ 40.308.845,00 $ 0,00 $ 63.807.325,31 $ 63.807.325,31 2004 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN MANOS UNIDAS 
CONSTRUYENDO PAÍS

ICBF REGIONAL 
GUAJIRA

256 DE 2010 $ 52.608.613,00 $ 0,00 $ 57.889.904,83 $ 57.889.904,83 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

36
FUNDACIÓN MANOS 
UNIDAS POR AMOR

NIT: 8120036111
Cédula RL: 39070967

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Rechazado
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Rechazado

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 200.000.000,00 • El cupo crédito presentado NO es Original.
CERTIFICACION DE CUPO EN FOTOCOPIA

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

FINANCIERA JURISCOOP LEONARDO PEÑA BUITRAGO GERENTE DE OFICINA RIOHACHA CRA 8 # 1-44 RIOHACHA 7285672 / 7285672 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o 

No Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 

Operacionales o No Aplica
Firmado Por 

Contador Pub.
Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No 

Aplica
Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o No 

Aplica
Vigencia Certificado Sin Antec. 

Disciplinario Revisor Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo Corriente 

(RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes Comentario Observación

$ 758.708.966,00 $ 516.777.661,00 $ 675.464.836,00 $ 516.777.661,00 68,11 % 1,31 • El Proponente o uno de sus integrantes tiene una 
razón corriente menor al indicado en el numeral 
3.2.2.1.2--

Experiencias
8

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción y 
liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante o 

No Aplica

Cert. de Existencia y Representación 
de Entidad Privada Contratante o No 

Aplica
Experiencia Certificada 

Por Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

FUNDACIÓN MANOS 
UNIDAS POR AMOR

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

534 $ 504.499.320,00 $ 0,00 $ 659.210.893,81 $ 659.210.893,81 2007 100 % 100 % LA GUAJIRA

FUNDACIÓN MANOS 
UNIDAS POR AMOR

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

150-2008 $ 519.043.802,00 $ 0,00 $ 637.361.045,71 $ 325.054.133,31 2008 100 % 51 % LA GUAJIRA

FUNDACIÓN MANOS 
UNIDAS POR AMOR

MIN - ICETEX FPI 44-096 $ 
1.060.282.949,00

$ 
424.113.180,00

$ 1.633.412.206,42 $ 180.936.336,93 2010 51 % 21,72 % RISARALDA PORCENTAJE OBTENIDO A PRORRADA 
DEL COMPONENTE ALIMENTARIO DEL 
CONTRATO

FUNDACIÓN MANOS 
UNIDAS POR AMOR

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

238 $ 222.633.984,00 $ 0,00 $ 253.907.584,49 $ 129.492.868,09 2009 100 % 51 % LA GUAJIRA

FUNDACIÓN MANOS 
UNIDAS POR AMOR

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

533 $ 186.192.768,00 $ 0,00 $ 243.291.311,10 $ 124.078.568,66 2007 100 % 51 % LA GUAJIRA

FUNDACIÓN MANOS 
UNIDAS POR AMOR

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

320 $ 381.228.120,00 $ 0,00 $ 434.779.584,63 $ 107.347.079,45 2009 100 % 24,69 % LA GUAJIRA

FUNDACIÓN MANOS 
UNIDAS POR AMOR

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

149-2008 $ 170.458.748,00 $ 0,00 $ 209.315.216,67 $ 106.750.760,50 2008 100 % 51 % LA GUAJIRA

FUNDACIÓN MANOS 
UNIDAS POR AMOR

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

400 $ 59.418.399,00 $ 0,00 $ 72.962.961,46 $ 37.211.110,34 2008 100 % 51 % LA GUAJIRA

FUNDACIÓN MANOS 
UNIDAS POR AMOR

DEPARTAMENTO DE LA 
GUAJIRA

059-2007 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 2007 100 % 100 % LA GUAJIRA NO SE ADJUNTA EL VALOR DE 
CONTRATO

Página 52 de 72

19/04/2012http://190.85.246.30/pnaam/06_Reportes/InformeFase1.aspx



Volver al índice

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

61
FUNDACIÓN 

MUJER Y 
FAMILIA

NIT: 8240022850
Cédula RL: 26419819

Verificación Jurídica Cumple
Verificación 
Financiera

Cumple

Verificación 
Experiencia

Cumple

Concepto General Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 2.500.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCOLOMBIA MARIA ISABEL CAMACHO DIRECTOR DE SERVICIO SUCURSAL OLIMPICA 523 DIAGONAL 16 # 17. 69 VALLEDUPAR 5709828 PENDIENTE CONFIRMACÓN BANCO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. Fiscal 
O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 1.869.377.330,00 $ 796.915.030,00 $ 925.504.089,00 $ 259.406.261,00 42,63 % 3,57

Experiencias
8

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a 

satisfacción y liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o 

No Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 

Privada Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

FUNDACIÓN NIÑEZ 
MUJER Y FAMILIA

GOBERNACIÓN DEL CESAR 694-2010 $ 
3.344.311.612,00

$ 0,00 $ 3.680.041.534,99 $ 3.680.041.534,99 2010 100 % 100 % CESAR Se toma el valor del contrato ejecutado de acuerdo con el acta de liquidación.

FUNDACIÓN NIÑEZ 
MUJER Y FAMILIA

GOBERNACION DEL CESAR 2011-02-
0717

$ 
1.926.232.464,00

$ 0,00 $ 2.038.080.540,23 $ 2.038.080.540,23 2011 100 % 100 % CESAR

FUNDACIÓN NIÑEZ 
MUJER Y FAMILIA

GOBERNACIÓN DEL CESAR 647-2009 $ 
1.728.507.404,00

$ 0,00 $ 1.971.312.428,75 $ 1.971.312.428,75 2009 100 % 100 % CESAR

FUNDACIÓN NIÑEZ 
MUJER Y FAMILIA

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

495-2009 $ 
1.062.343.326,00

$ 
315.995.804,00

$ 1.571.955.695,25 $ 785.977.847,63 2009 50 % 100 % TOLIMA

FUNDACIÓN NIÑEZ 
MUJER Y FAMILIA

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

590-2009 $ 526.226.948,00 $ 
136.152.528,00

$ 755.424.530,19 $ 755.424.530,19 2009 100 % 100 % HUILA

FUNDACIÓN NIÑEZ 
MUJER Y FAMILIA

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

319-2009 $ 569.303.823,00 $ 21.013.755,00 $ 673.240.031,10 $ 673.240.031,10 2009 100 % 100 % HUILA

FUNDACIÓN NIÑEZ 
MUJER Y FAMILIA

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

183-2006 $ 315.122.140,00 $ 0,00 $ 437.695.384,16 $ 437.695.384,16 2006 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN NIÑEZ 
MUJER Y FAMILIA

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

063-2008 $ 350.852.610,00 $ 0,00 $ 430.830.279,71 $ 430.830.279,71 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACIÓN NIÑEZ 
MUJER Y FAMILIA

FEDERACIÓN NACIONAL DE 
CAFETEROS DE COLOMBIA

DA-054-
2011

$ 
2.665.605.015,00

$ 0,00 $ 2.820.385.291,26 $ 2.820.385.291,26 2011 100 % 100 % HUILA • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; 
Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados 
acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

El poponente no allega copia del contrato con la entidad privada contratante, ni la 
constancia de pagos por parte de la entidad privada contratante, ni el certificado de 
existencia y representación de la entidad privada contratante.

FUNDACIÓN NIÑEZ 
MUJER Y FAMILIA

FEDERACIÓN NACIONAL DE 
CAFETEROS COMITE 
DEPARTAMENTAL DEL HUILA

DT-0228-
2009

$ 
1.959.296.500,00

$ 0,00 $ 2.234.520.681,32 $ 2.234.520.681,32 2009 100 % 100 % HUILA • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; 
Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados 
acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

Se toma el valor realmente ejecutado y pagado al contratista. El poponente no allega copia 
del contrato con la entidad privada contratante, ni la constancia de pagos por parte de la 
entidad privada contratante, ni el certificado de existencia y representación de la entidad 
privada contratante.

FUNDACIÓN NIÑEZ 
MUJER Y FAMILIA

FEDERACIÓN NACIONAL DE 
CAFETEROS

DT-0226-
2008

$ 752.636.560,00 $ 0,00 $ 924.201.817,01 $ 924.201.817,01 2008 100 % 100 % HUILA • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; 
Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados 
acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

El poponente no allega copia del contrato con la entidad privada contratante, ni la 
constancia de pagos por parte de la entidad privada contratante, ni el certificado de 
existencia y representación de la entidad privada contratante.

FUNDACIÓN NIÑEZ 
MUJER Y FAMILIA

FEDERACION NACIONAL DE 
CAFETEROS

DT-006-
2009

$ 374.081.675,00 $ 
359.721.912,00

$ 836.881.651,75 $ 836.881.651,75 2009 100 % 100 % HUILA • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.3.2; 
Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) contratos anexados 
acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación del contratante en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

El poponente no allega copia del contrato con la entidad privada contratante, ni la 
constancia de pagos por parte de la entidad privada contratante, ni el certificado de 
existencia y representación de la entidad privada contratante.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

31
FUNDACIÓN 

NUEVO MILENIO

NIT: 8250015220
Cédula RL: 36540083

Verificación Jurídica No 
Cumple

Verificación 
Financiera

Cumple

Verificación 
Experiencia

Cumple

Concepto General No 
Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo 

Lucro
Certificado Existencia y 

Representacion
Objeto 
Social

No en Causal de 
Disolución Duración RUP Cumple Clasificación 

RUP
Sin Inhabilidades Inscritas 

en el RUP
Cert. Antecedentes 
Disciplinario  web

Cert. Antecedentes 
Judiciales

Antecedentes Fiscales (Persona 
Jurídica y RL)

Carta Presentacion 
Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o 

No Aplica Comentario / Observación

• La certificación presentada No se encuentra firmada acorde con lo requerido en el numeral 3.1.5

1. En el certificado de cumplimiento del pago de parafiscales (Artículo 50 de la Ley 789 de 2002 y Artículo 01 Ley 828 de 2003) se afirma que durante 2011 no se estaba ante la obligación de realizar los 
respectivos pagos, sin que nada se diga de la inexistencia de tal obligación en lo transcurrido del año 2012. 

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 600.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO DE OCCIDENTE MAYERLI ROMERO MAESTRE GERENTE BANCA INTERMEDIA Y OFICIAL CALLE 3 N 6 - 66 7288383 / 3017601798 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. Fiscal 
O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 274.524.949,00 $ 109.932.185,00 $ 235.897.149,00 $ 109.932.185,00 40,04 % 2,15

Experiencias
6

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción y 
liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante 

o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
Y EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE 
VIDA NUEVO MILENIO

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

276-2009 $ 174.265.560,00 $ 0,00 $ 198.744.803,49 $ 198.744.803,49 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ICBF CONFIRMA LIQUIDACION

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
Y EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE 
VIDA NUEVO MILENIO

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

182-2009 $ 120.402.672,00 $ 6.135.168,00 $ 144.312.726,76 $ 144.312.726,76 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ICBF CONFIRMA LIQUIDACION

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
Y EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE 
VIDA NUEVO MILENIO

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

089-2008 $ 109.983.210,00 $ 0,00 $ 135.054.138,91 $ 135.054.138,91 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ICBF CONFIRMA LIQUIDACION

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
Y EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE 
VIDA NUEVO MILENIO

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

200-2007 $ 78.242.000,00 $ 0,00 $ 102.235.972,79 $ 102.235.972,79 2007 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ICBF CONFIRMA LIQUIDACION

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
Y EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE 
VIDA NUEVO MILENIO

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

270-2008 $ 65.136.000,00 $ 0,00 $ 79.983.902,93 $ 79.983.902,93 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ICBF CONFIRMA LIQUIDACION

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
Y EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE 
VIDA NUEVO MILENIO

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

190-2005 $ 28.500.000,00 $ 0,00 $ 42.335.386,63 $ 42.335.386,63 2005 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
Y EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE 
VIDA NUEVO MILENIO

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

006-2009 $ 
6.502.374.950,00

$ 0,00 $ 7.415.769.539,47 $ 7.415.769.539,47 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

El número del contrato no corresponde con el 
proponente en la base de datos suministrada 
por el ICBF.

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
Y EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE 
VIDA NUEVO MILENIO

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

061-2008 $ 
3.870.400.000,00

$ 
1.572.566.550,00

$ 6.683.703.453,71 $ 6.683.703.453,71 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

El número del contrato no corresponde con el 
proponente en la base de datos suministrada 
por el ICBF.

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
Y EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE 
VIDA NUEVO MILENIO

GOBERNACION DE LA 
GUAJIRA

004-2011 $ 
5.705.000.000,00

$ 0,00 $ 6.036.264.936,52 $ 6.036.264.936,52 2011 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

LA CERTIFICACION ALLEGADA NO DA 
CUENTA DE LA LIQUIDACION DEL 
CONTRATO 004 DE 2011

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
Y EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE 
VIDA NUEVO MILENIO

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

122-2008 $ 
1.459.907.200,00

$ 0,00 $ 1.792.696.446,89 $ 1.792.696.446,89 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

El número del contrato no corresponde con el 
proponente en la base de datos suministrada 
por el ICBF.

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
Y EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE 
VIDA NUEVO MILENIO

GOBERNACION DE LA 
GUAJIRA

036-2011 $ 967.950.000,00 $ 0,00 $ 1.024.154.714,34 $ 1.024.154.714,34 2011 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

LA CERTIFICACION ALLEGADA NO DA 
CUENTA DE LA LIQUIDACION DEL 
CONTRATO 036 DE 2011

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
Y EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE 
VIDA NUEVO MILENIO

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

329-2010 $ 286.147.739,00 $ 37.106.286,00 $ 355.704.963,04 $ 355.704.963,04 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

El número del contrato no corresponde con el 
proponente en la base de datos suministrada 
por el ICBF.

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
Y EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE 
VIDA NUEVO MILENIO

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

160-2008 $ 158.269.320,00 $ 0,00 $ 194.347.180,16 $ 194.347.180,16 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

1.EL OBJETO NO CORRESPONDE A 
SUMINISTRO DE ALIMENTOS 2.ICBF 
CONFIRMA LIQUIDACION

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
Y EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE 
VIDA NUEVO MILENIO

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE BIENESTAR FAMILIAR

066-2009 $ 120.070.841,00 $ 35.723.556,00 $ 177.678.979,23 $ 177.678.979,23 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

El número del contrato no corresponde con el 
proponente en la base de datos suministrada 
por el ICBF.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

44
FUNDACIÓN OBRAS DE 

MISERICORDIA -
FUNOMISER

NIT: 9001262913
Cédula RL: 26327353

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Rechazado
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Rechazado

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 300.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BBVA LUZ ELENA ALVAREZ GERENTE CALLE 31 # 30-09 EDIFICIO VERSILIA LOCAL 106 PALMIRA 2716513 / 2716513 SRA. ALCIRA PATRICIA ES LA QUE AUTORIZO EL CREDITO,PERO NO SE ENCUENTRA EN LA CIUDAD. INFORMACION LA SUMINISTRO LUZ ELENA ALVAREZ 

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o 

No Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 

Operacionales o No Aplica
Firmado Por 

Contador Pub.
Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o No 

Aplica
Vigencia Certificado Sin Antec. 

Disciplinario Revisor Fiscal
Activo 

Total (RUP)
Pasivo 

Total (RUP)
Activo 

Corriente 
(RUP)

Pasivo 
Corriente 

(RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes Comentario Observación

• La fecha de corte de los estados financieros NO 
corresponde a la solicitada en el numeral 3.2.2--

• De acuerdo con lo presentado en el capitulo IV punto 5 y 
capitulo IV punto 9, la información presentada no es 
consistente

• De acuerdo con lo presentado en el capitulo IV punto 5 y 
capitulo IV punto 9, la información presentada no es 
consistente

Experiencias
7

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción 
y liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o 

No Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante 

o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

FUNDACIÓN OBRAS DE 
MISERICORDIA -
FUNOMISER

ICBF 7626091606 $ 
2.396.953.201,00

$ 0,00 $ 2.733.655.421,63 $ 1.366.827.710,81 2009 50 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

FUNDACIÓN OBRAS DE 
MISERICORDIA -
FUNOMISER

ICBF 148 - 2008 $ 257.644.850,00 $ 0,00 $ 316.375.593,71 $ 316.375.593,71 2008 100 % 100 % CHOCÓ

FUNDACIÓN OBRAS DE 
MISERICORDIA -
FUNOMISER

ICBF 174 - 2008 $ 201.625.890,00 $ 0,00 $ 247.586.981,28 $ 247.586.981,28 2008 100 % 100 % CHOCÓ

FUNDACIÓN OBRAS DE 
MISERICORDIA -
FUNOMISER

ICBF 173 - 2008 $ 77.732.270,00 $ 11.826.360,00 $ 109.973.728,32 $ 109.973.728,32 2008 100 % 100 % CHOCÓ

FUNDACIÓN OBRAS DE 
MISERICORDIA -
FUNOMISER

ICBF 094-2010 $ 174.672.899,00 $ 0,00 $ 192.208.023,04 $ 98.026.091,75 2010 100 % 51 % CHOCÓ Programa Hogares Infantiles

FUNDACIÓN OBRAS DE 
MISERICORDIA -
FUNOMISER

ICBF 032-2009 $ 165.136.803,00 $ 0,00 $ 188.333.721,59 $ 96.050.198,01 2009 100 % 51 % CHOCÓ Programa Hogares Infantiles

FUNDACIÓN OBRAS DE 
MISERICORDIA -
FUNOMISER

ICBF 008 - 2008 $ 116.095.507,00 $ 0,00 $ 142.559.748,25 $ 72.705.471,61 2008 100 % 51 % CHOCÓ Programa Hogares Infantiles

FUNDACIÓN OBRAS DE 
MISERICORDIA -
FUNOMISER

AGRICOLA SAMI C.I. 
NIT 830.116.476-2

0020 - 2007 $ 
1.800.000.000,00

$ 0,00 $ 2.351.994.466,22 $ 2.351.994.466,22 2007 100 % 100 % BOGOTÁ 
D.C.

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en 
el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y 
representación del contratante en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

FUNDACIÓN OBRAS DE 
MISERICORDIA -
FUNOMISER

AGRICOLA SAMI C.I. 
NIT 830.116.476-2

0029-2009 $ 
2.000.000.000,00

$ 0,00 $ 2.280.941.839,40 $ 2.280.941.839,40 2009 100 % 100 % BOGOTÁ 
D.C.

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en 
el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y 
representación del contratante en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

FUNDACIÓN OBRAS DE 
MISERICORDIA -
FUNOMISER

ICBF 76.26.10.994 $ 
2.595.827.040,00

$ 
876.346.898,00

$ 3.820.739.748,86 $ 1.910.369.874,43 2010 50 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

Valores $ 2.595.827.040,00 $ 531.650.000,00 $ 
327.408.600,00 $ 17.288.298,00 

FUNDACIÓN OBRAS DE 
MISERICORDIA -
FUNOMISER

AGRICOLA SAMI C.I. 
NIT 830.116.476-2

0025 - 2008 $ 
1.200.000.000,00

$ 0,00 $ 1.473.542.795,23 $ 1.473.542.795,23 2008 100 % 100 % BOGOTÁ 
D.C.

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en 
el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y 
representación del contratante en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

FUNDACIÓN OBRAS DE 
MISERICORDIA -
FUNOMISER

DIOCESIS DE 
BUENAVENTURA

4-05-2009 $ 272.283.804,00 $ 0,00 $ 310.531.760,37 $ 310.531.760,37 2009 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en 
el (los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y 
representación del contratante en el (los) contratos 
anexados acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

FUNDACIÓN OBRAS DE 
MISERICORDIA -
FUNOMISER

ICBF 121-2010 $ 138.645.830,00 $ 0,00 $ 152.564.256,04 $ 77.807.770,58 2010 100 % 51 % CHOCÓ Programa Hogares Infantiles
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

53
FUNDACIÓN PARA EL 

BIENESTAR SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD FUNDAPROBIC

NIT: 8190021198
Cédula RL: 36537946

Verificación Jurídica No Cumple
Verificación Financiera No Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General No Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo 

Lucro
Certificado Existencia y 

Representacion
Objeto 
Social

No en Causal de 
Disolución Duración RUP Cumple 

Clasificación RUP
Sin Inhabilidades 

Inscritas en el RUP
Cert. Antecedentes 
Disciplinario  web

Cert. Antecedentes 
Judiciales

Antecedentes Fiscales 
(Persona Jurídica y RL)

Carta Presentacion 
Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla 

o No Aplica Comentario / Observación

• La certificación presentada No se encuentra firmada acorde con lo requerido en el numeral 3.1.5

El certificado de cumplimiento Artículo 50 de la Ley 789 de 2002 y Artículo 01 Ley 828 de 2003, debe estar suscrito por el representante legal o su apoderado (Pliego de Condiciones Titulo III Numeral 3.1.5.) y estar 
en concordancia con el Formato 2 establecido por el pliego de condiciones, ya que se debe certificar el pago realizado durante los últimos 6 meses calendario tal y como está establecido en el formato.

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 200.000.000,00 • El cupo crédito presentado NO se encuentra aprobado y/o se encuentra condicionado acorde con lo exigido en el numeral 3.2.1 Nota 4.--
Presenta condicionamiento para el desembolso del dinero.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCOLOMBIA MARGARITA M. CORREA GOMEZ GERENTE SUCURSAL OCEAN MALL CENTRO COMERCIAL OCEAN MALL 4309496 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo 
Corriente (RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 449.478.000,00 $ 0,00 $ 30.900.000,00 $ 0,00 0,00 % 30900000

Experiencias
3

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a satisfacción 

y liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o 

No Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 

Privada Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

FUNDACIÓN PARA EL 
BIENESTAR SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD- FUNDAPROBIC

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Magdalena

385 $ 
2.866.009.574,00

$ 0,00 $ 3.268.600.574,73 $ 1.634.300.287,37 2009 50 % 100 % MAGDALENA La certificación proferida por el Coordinador del 
Grupo Jurídico indica que el Contrato no ha 
finalizado su ejecución.

FUNDACIÓN PARA EL 
BIENESTAR SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD- FUNDAPROBIC

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Magdalena

260 $ 
5.368.754.109,00

$ 0,00 $ 6.122.907.936,35 $ 979.665.269,82 2009 16 % 100 % MAGDALENA

FUNDACIÓN PARA EL 
BIENESTAR SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD- FUNDAPROBIC

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Magdalena

121 $ 506.293.182,00 $ 0,00 $ 535.691.460,49 $ 273.202.644,85 2011 100 % 51 % MAGDALENA Modalidad Fami

FUNDACIÓN PARA EL 
BIENESTAR SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD- FUNDAPROBIC

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Magdalena

20 $ 211.501.709,00 $ 0,00 $ 223.782.708,16 $ 114.129.181,16 2011 100 % 51 % MAGDALENA Hogar Infantil 0-5 se tomo el 51%.- El Contrato no 
indica si se encuentra liquidado, situación que se 
encuentra en proceso de verificación con el ICBF.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

43
FUNDACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE LA INDUSTRIA 
DE ALIMENTOS FUNDASABOR

NIT: 9002249910
Cédula RL: 10126552

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Rechazado
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Rechazado

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 200.000.000,00 • El cupo crédito presentado NO se encuentra aprobado y/o se encuentra condicionado acorde con lo exigido en el numeral 3.2.1 Nota 4.--
• El cupo crédito presentado NO es Original.
cupo de crédito en estudio

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO DE OCCIDENTE CREDENCIAL LUIS FERNANDO ACOSTA SANZ GERENTE BANCA EMPRESARIAL CALLE 19 No.9-36 PAREIRA 3350906 / 3250884 EN TRAMITE

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o 

No Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 

Operacionales o No Aplica
Firmado Por 

Contador Pub.
Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No 

Aplica
Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o 

No Aplica

Vigencia Certificado Sin 
Antec. Disciplinario Revisor 

Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo Corriente 

(RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes Comentario Observación

$ 207.421.030,00 $ 134.648.000,00 $ 159.655.540,00 $ 134.648.000,00 64,92 % 1,19 • No se presenta certificación de estados 
financieros de acuerdo con lo solicitado en el 
numeral 3.2.2 - e)--

• El Proponente o uno de sus integrantes tiene una 
razón corriente menor al indicado en el numeral 
3.2.2.1.2--

la certificación de estados financieros no está 
firmada por el representante legal

Experiencias
7

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a 

satisfacción y liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato 
con Entidad 
Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 

Privada Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LA INDUSTRIA 
DE ALIMENTOS FUNDASABOR

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

76-26-10-
484

$ 
3.328.896.717,00

$ 
505.595.013,00

$ 4.219.430.026,00 $ 4.219.430.026,00 2010 100 % 100 % VALLE DEL 
CAUCA

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LA INDUSTRIA 
DE ALIMENTOS FUNDASABOR

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

66-26-2009-
231

$ 
2.463.589.071,00

$ 0,00 $ 2.809.651.693,57 $ 1.404.825.846,79 2009 50 % 100 % RISARALDA

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LA INDUSTRIA 
DE ALIMENTOS FUNDASABOR

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

66-26-2009-
086

$ 
2.210.463.840,00

$ 0,00 $ 2.520.969.728,57 $ 1.260.484.864,29 2009 50 % 100 % RISARALDA

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LA INDUSTRIA 
DE ALIMENTOS FUNDASABOR

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

66-26-2009-
234

$ 
1.342.612.260,00

$ 0,00 $ 1.531.210.238,97 $ 765.605.119,48 2009 50 % 100 % RISARALDA

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LA INDUSTRIA 
DE ALIMENTOS FUNDASABOR

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

66-26-2009-
085

$ 887.922.048,00 $ 0,00 $ 1.012.649.274,71 $ 506.324.637,35 2009 50 % 100 % RISARALDA

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LA INDUSTRIA 
DE ALIMENTOS FUNDASABOR

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR

66-26-2009-
084

$ 611.257.920,00 $ 0,00 $ 697.121.882,20 $ 348.560.941,10 2009 50 % 100 % RISARALDA

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LA INDUSTRIA 
DE ALIMENTOS FUNDASABOR

MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS 624 $ 177.208.860,00 $ 0,00 $ 202.101.551,54 $ 202.101.551,54 2009 100 % 100 % RISARALDA

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LA INDUSTRIA 
DE ALIMENTOS FUNDASABOR

SECRETARIA DE DESARROLLO 
SOCIAL - DEPARTAMENTO DE 
RISARALDA

SDS 0478 
DE 2010

$ 645.555.267,00 $ 69.999.720,00 $ 787.388.371,13 $ 787.388.371,13 2010 100 % 100 % RISARALDA NO SE REPORTO EL ACTA DE LIQUIDACION 
FIRMADA ENTRE LAS PARTES , SE ADJUNTO 
LA REALIZADA POR LA INTERVENTORIA.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

27
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POBLACIONES CON NECESIDADES 
EDUCATIVAS ESPECIALES DEL 

DEPARTAMENTO DE SUCRE - TALENTOS

NIT: 8230053612
Cédula RL: 92530168

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera No Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General No Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 50.000.000,00 • El cupo crédito presentado NO es Original.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO COOMEVA JHON RAFAEL SOLANO CHAVEZ GERENTE 3101 SINCELEJO CALLE 17 N 16A 63 2828856 / 2829278 APROBADO. VALIDADO 12/04/12

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o 

No Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No 

Aplica
Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o No 

Aplica
Vigencia Certificado Sin Antec. 

Disciplinario Revisor Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo Corriente 

(RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes
Comentario 
Observación

$ 201.960.806,00 $ 23.560.000,00 $ 172.660.806,00 $ 23.560.000,00 11,67 % 7,33

Experiencias
9

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor 

Contrato
Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a 

satisfacción y 
liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato 
con Entidad 
Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos 
de Entidad Privada 
Contratante o No 

Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 
Privada Contratante o No 

Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS 
POBLACIONES CON NECESIDADES 
EDUCATIVAS ESPECIALES DEL 
DEPARTAMENTO DE SUCRE - TALENTOS

ICBF 701820100070 $ 
247.241.906,00

$ 0,00 $ 272.062.112,87 $ 272.062.112,87 2010 100 % 100 % SUCRE

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS 
POBLACIONES CON NECESIDADES 
EDUCATIVAS ESPECIALES DEL 
DEPARTAMENTO DE SUCRE - TALENTOS

ICBF 701820070313 $ 
153.660.682,00

$ 0,00 $ 200.782.818,74 $ 200.782.818,74 2007 100 % 100 % SUCRE

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS 
POBLACIONES CON NECESIDADES 
EDUCATIVAS ESPECIALES DEL 
DEPARTAMENTO DE SUCRE - TALENTOS

ICBF - SUCRE 701820090549 $ 
627.347.577,00

$ 0,00 $ 715.471.668,11 $ 143.094.333,62 2009 20 % 100 % SUCRE

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS 
POBLACIONES CON NECESIDADES 
EDUCATIVAS ESPECIALES DEL 
DEPARTAMENTO DE SUCRE - TALENTOS

ICBF 7018200080151 $ 
100.200.302,00

$ 0,00 $ 123.041.194,24 $ 123.041.194,24 2008 100 % 100 % SUCRE

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS 
POBLACIONES CON NECESIDADES 
EDUCATIVAS ESPECIALES DEL 
DEPARTAMENTO DE SUCRE - TALENTOS

ICBF 7018200090456 $ 
45.489.744,00

$ 
19.936.152,00

$ 74.616.331,78 $ 74.616.331,78 2009 100 % 100 % SUCRE

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS 
POBLACIONES CON NECESIDADES 
EDUCATIVAS ESPECIALES DEL 
DEPARTAMENTO DE SUCRE - TALENTOS

ICBF 701820080260 $ 
59.297.900,00

$ 0,00 $ 72.814.994,43 $ 72.814.994,43 2008 100 % 100 % SUCRE

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS 
POBLACIONES CON NECESIDADES 
EDUCATIVAS ESPECIALES DEL 
DEPARTAMENTO DE SUCRE - TALENTOS

ICBF 701820090272 $ 
46.290.750,00

$ 0,00 $ 52.793.254,23 $ 52.793.254,23 2009 100 % 100 % SUCRE

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS 
POBLACIONES CON NECESIDADES 
EDUCATIVAS ESPECIALES DEL 
DEPARTAMENTO DE SUCRE - TALENTOS

ICBF 701820070312 $ 
24.349.632,00

$ 0,00 $ 31.816.777,62 $ 31.816.777,62 2007 100 % 100 % SUCRE

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS 
POBLACIONES CON NECESIDADES 
EDUCATIVAS ESPECIALES DEL 
DEPARTAMENTO DE SUCRE - TALENTOS

ICBF 701820080294 $ 
19.342.400,00

$ 0,00 $ 23.751.545,14 $ 23.751.545,14 2008 100 % 100 % SUCRE

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS 
POBLACIONES CON NECESIDADES 
EDUCATIVAS ESPECIALES DEL 
DEPARTAMENTO DE SUCRE - TALENTOS

CENTRO EDUCATIVO 
LICEO CELESTIN FREINET 
NIT 645535379

$ 
390.000.000,00

$ 0,00 $ 444.783.658,68 $ 444.783.658,68 2009 100 % 100 % SUCRE • No se remite copia del contrato suscrito de 
acuerdo con lo requerido en el numeral 
3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos 
realizados en el (los) contratos anexados 
acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y 
representación del contratante en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido 
en el numeral 3.3.2

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS 
POBLACIONES CON NECESIDADES 
EDUCATIVAS ESPECIALES DEL 
DEPARTAMENTO DE SUCRE - TALENTOS

CENTRO EDUCATIVO 
LICEO CELESTIN FREINET 
NIT 645535379

$ 
200.000.000,00

$ 0,00 $ 211.613.144,14 $ 211.613.144,14 2011 100 % 100 % SUCRE • No se remite copia del contrato suscrito de 
acuerdo con lo requerido en el numeral 
3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos 
realizados en el (los) contratos anexados 
acorde con lo requerido en el numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y 
representación del contratante en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido 
en el numeral 3.3.2

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS 
POBLACIONES CON NECESIDADES 
EDUCATIVAS ESPECIALES DEL 
DEPARTAMENTO DE SUCRE - TALENTOS

DEPARTAMENTO DE 
SUCRE - ALCALDIA 
MUNICIPAL DE CHALAN

011-2011 $ 
40.938.480,00

$ 0,00 $ 43.315.602,35 $ 43.315.602,35 2011 100 % 100 % SUCRE
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

62
FUNDACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE PROGRAMAS 
INTEGRALES FUNDEPIN

NIT: 8240028828
Cédula RL: 77005591

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 1.250.000.000,00 EXPEDIDO POR BANCOLOMBIA SUCURSAL OF. 523 OLÍMPICA, VALLEDUPAR.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCOLOMBIA ROSSANA MARIA LLINAS GARCIA GERENTE DE OFICINA OLIMPICA DIAGONAL 16 # 17- 69 VALLEDUPAR 5745069 / EXT 110 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o No 

Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 
1.304.286.834,00

$ 350.702.393,00 $ 856.489.953,00 $ 39.949.174,00 26,89 % 21,44

Experiencias
11

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre 
Contratante

Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a satisfacción 

y liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o 

No Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 

Privada Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE PROGRAMAS 
INTEGRALES FUNDEPIN

ICBF REGIONAL 
CESAR

20-295-2006 $ 
1.881.655.170,00

$ 0,00 $ 2.613.563.688,33 $ 2.613.563.688,33 2006 100 % 100 % CESAR

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE PROGRAMAS 
INTEGRALES FUNDEPIN

ICBF REGIONAL 
CESAR

20-389-2010 $ 
2.138.731.984,00

$ 0,00 $ 2.353.435.757,93 $ 2.353.435.757,93 2010 100 % 100 % CESAR

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE PROGRAMAS 
INTEGRALES FUNDEPIN

ICBF REGIONAL 
CESAR

20-289-2009 $ 
2.879.917.725,00

$ 0,00 $ 3.284.462.416,50 $ 1.642.231.208,25 2009 50 % 100 % CESAR

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE PROGRAMAS 
INTEGRALES FUNDEPIN

ICBF REGIONAL 
CESAR

20-289-2009 $ 
2.493.285.048,00

$ 0,00 $ 2.843.519.091,77 $ 1.421.759.545,89 2009 50 % 100 % CESAR • No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE PROGRAMAS 
INTEGRALES FUNDEPIN

ICBF REGIONAL 
CESAR

20-322-2004 $ 369.086.160,00 $ 0,00 $ 584.248.957,74 $ 584.248.957,74 2004 100 % 100 % CESAR

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE PROGRAMAS 
INTEGRALES FUNDEPIN

ICBF REGIONAL 
CESAR

20-338-2008 $ 
1.141.493.380,00

$ 0,00 $ 1.401.699.454,92 $ 469.569.317,40 2008 33,5 % 100 % CESAR

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE PROGRAMAS 
INTEGRALES FUNDEPIN

ICBF REGIONAL 
CESAR

20-310-2005 $ 312.525.000,00 $ 0,00 $ 464.240.937,09 $ 464.240.937,09 2005 100 % 100 % CESAR

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE PROGRAMAS 
INTEGRALES FUNDEPIN

MUNICIPIO DE RÍO 
DE ORO

030 $ 271.363.915,00 $ 0,00 $ 298.605.690,54 $ 298.605.690,54 2010 100 % 100 % CESAR

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE PROGRAMAS 
INTEGRALES FUNDEPIN

ICBF REGIONAL 
CESAR

20-339-2003 $ 168.376.320,00 $ 0,00 $ 287.406.206,46 $ 287.406.206,46 2003 100 % 100 % CESAR

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE PROGRAMAS 
INTEGRALES FUNDEPIN

ALCALDÍA DE 
VALLEDUPAR

130-2011 $ 
2.145.035.928,00

$ 0,00 $ 2.269.588.985,06 $ 226.958.898,51 2011 10 % 100 % CESAR

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE PROGRAMAS 
INTEGRALES FUNDEPIN

MUNICIPIO DE 
VALLEDUPAR

094 $ 128.591.050,00 $ 0,00 $ 219.495.626,61 $ 219.495.626,61 2003 100 % 100 % CESAR

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE PROGRAMAS 
INTEGRALES FUNDEPIN

PNUD -
GOBERNACIÓN DEL 
CESAR

CONV 
2007/015

$ 687.950.986,00 $ 0,00 $ 898.920.506,72 $ 649.020.605,85 2007 72,2 % 100 % CESAR El contrato no cumple con el objeto definido en el pliego de 
condiciones.

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE PROGRAMAS 
INTEGRALES FUNDEPIN

MUNICIPIO DE 
CHIMICHAGUA

06 $ 265.323.237,00 $ 0,00 $ 302.593.436,12 $ 0,00 2009 0 % 100 % CESAR Se aporta el acta de liquidación del convenio de asociación, 
cooperación, confinanciación y aporte, pero en ella no se 
encuentra el porcentaje de participación del contratista.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

59
FUNDACIÓN PRO 

MEJORAMIENTO SOCIAL DE 
LAS FAMILIAS INFAMIL

NIT: 9002459208
Cédula RL: 7632138

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera No Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General No Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 50.000.000,00 • El cupo crédito presentado NO se encuentra aprobado y/o se encuentra condicionado acorde con lo exigido en el numeral 3.2.1 Nota 4.--
• El cupo crédito presentado NO es Original.
EN ESTUDIO POR BANCOLOMBIA.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCOLOMBIA MARIA CAROLINA GOMEZ NAVARRO GERENTE SUCURSAL EL RODADERO CALLE 6 # 1-27 EDFICIO MARA SANTA MARTA 4220221 / 4220582 TRAMITE ESTUDIO DE CREDITO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o No 

Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 

Operacionales o No Aplica
Firmado Por 

Contador Pub.
Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 201.894.750,00 $ 3.240.000,00 $ 112.197.970,00 $ 3.240.000,00 1,60 % 34,63

Experiencias
2

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor 

Contrato
Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a satisfacción 

y liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o 

No Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 

Privada Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

FUNDACIÓN PRO 
MEJORAMIENTO SOCIAL DE 
LAS FAMILIAS INFAMIL

SUMINISTRO Y 
SUMINISTRO SION

0015 $ 
712.000.000,00

$ 0,00 $ 712.000.000,00 $ 712.000.000,00 2012 100 % 100 % MAGDALENA

FUNDACIÓN PRO 
MEJORAMIENTO SOCIAL DE 
LAS FAMILIAS INFAMIL

SOLUGRAPHIC S.A.S 0011 $ 
76.746.730,00

$ 0,00 $ 84.451.207,56 $ 84.451.207,56 2010 100 % 100 % MAGDALENA

FUNDACIÓN PRO 
MEJORAMIENTO SOCIAL DE 
LAS FAMILIAS INFAMIL

FUNDACIÓN EL 
DESPERTAR DE LOS 
TRABAJADORES 

003 $ 
301.645.000,00

$ 0,00 $ 319.160.234,32 $ 319.160.234,32 2011 100 % 100 % MAGDALENA Se solicita al proponente aclarar la población atendida 
en el Departamento de Magdalena, y si dicha atención 
se realizó directamente por el proponente. 

FUNDACIÓN PRO 
MEJORAMIENTO SOCIAL DE 
LAS FAMILIAS INFAMIL

SOLUGRAPHIC S.A.S 035-2010 $ 
89.780.000,00

$ 0,00 $ 94.993.140,40 $ 94.993.140,40 2011 100 % 100 % MAGDALENA Existen inconsistencias en el Acta de Finalización del 
contrato, en la fecha de suscripción y la fecha de 
terminación
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

13
FUNDACIÓN 

PROGRESAR PARA UN 
MEJOR VIVIR

NIT: 9001062133
Cédula RL: 26965048

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 50.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

FINANCIERA JURISCOOP LEONARDO PEÑA BUITRAGO GERENTE DE OFINA RIOHACHA CRA 8 # 1-44 RIOHACHA 7285672 / 7280035 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. Fiscal 
O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 100.681.138,00 $ 12.250.000,00 $ 53.225.064,00 $ 2.250.000,00 12,17 % 23,66

Experiencias
2

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre 
Contratante

Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor 

Contrato
Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción y 
liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante 

o No Aplica

Cert. de Existencia y Representación 
de Entidad Privada Contratante o No 

Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

FUNDACION 
PROGRESAR PARA UN 
MEJOR VIVIR

ICBF Regional 
Guajira

224 $ 40.270.500,00 $ 0,00 $ 49.450.254,28 $ 49.450.254,28 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACION 
PROGRESAR PARA UN 
MEJOR VIVIR

ICBF Regional 
Guajira

290 $ 6.717.150,00 $ 0,00 $ 7.391.473,60 $ 7.391.473,60 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

FUNDACION 
PROGRESAR PARA UN 
MEJOR VIVIR

IPSI 
OUTAJIAPALA

032 $ 
150.000.000,00

$ 0,00 $ 165.058.252,43 $ 165.058.252,43 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

FUNDACION 
PROGRESAR PARA UN 
MEJOR VIVIR

IPSI 
OUTAJIAPALA

032 $ 
115.000.000,00

$ 0,00 $ 131.154.155,77 $ 131.154.155,77 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

FUNDACION 
PROGRESAR PARA UN 
MEJOR VIVIR

IPSI 
OUTAJIAPALA

025 $ 95.000.000,00 $ 0,00 $ 116.655.471,29 $ 116.655.471,29 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

FUNDACION 
PROGRESAR PARA UN 
MEJOR VIVIR

IPSI 
OUTAJIAPALA

010 $ 70.000.000,00 $ 0,00 $ 91.466.451,46 $ 91.466.451,46 2007 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

• No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

FUNDACION 
PROGRESAR PARA UN 
MEJOR VIVIR

ICBF Regional 
Guajira

068 $ 35.338.050,00 $ 
10.513.800,00

$ 52.292.701,54 $ 52.292.701,54 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

Pendiente verificar. El contrato No aparece en la base de 
datos ICBF.

FUNDACION 
PROGRESAR PARA UN 
MEJOR VIVIR

ICBF Regional 
Guajira

329 $ 28.614.774,00 $ 3.710.629,00 $ 35.570.496,85 $ 35.570.496,85 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

Pendiente verificar contrato. No aparece en la base de datos 
ICBF.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

40
FUNDACIÓN 
PROSPERAR 
COLOMBIA

NIT: 8001839405
Cédula RL: 18858888

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera No 

Cumple
Verificación Experiencia No 

Cumple
Concepto General No 

Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 200.000.000,00 • El cupo crédito presentado NO se encuentra aprobado y/o se encuentra condicionado acorde con lo exigido en el numeral 3.2.1 Nota 4.--
Presenta limitante para el desembolso.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCOLOMBIA KARINA BERTEL GERENTE SUCURSAL SINCELEJO CRA.18 No. 21-66 (5)2821756 / (5)2821820 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. Fiscal 
O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 154.905.000,00 $ 8.500.000,00 $ 71.758.000,00 $ 8.500.000,00 5,49 % 8,44

Experiencias
No hay 

experiencias 
válidas 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción y 
liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante 

o No Aplica

Cert. de Existencia y Representación 
de Entidad Privada Contratante o No 

Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

FUNDACIÓN 
PROSPERAR 
COLOMBIA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Sucre

701820090646 $ 
3.465.501.880,00

$ 0,00 $ 3.952.304.116,31 $ 988.076.029,08 2009 25 % 100 % SUCRE La certificación del Contrato no indica si se encuentra liquidado, 
situación que se encuentra en proceso de verificación con el 
ICBF.-UT DEJANDO HUELLAS EN SUCRE

FUNDACIÓN 
PROSPERAR 
COLOMBIA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Sucre

701820090581 $ 
1.028.206.500,00

$ 
49.397.850,00

$ 1.228.976.424,12 $ 614.488.212,06 2009 50 % 100 % SUCRE La certificación del Contrato no indica si se encuentra liquidado, 
situación que se encuentra en proceso de verificación con el 
ICBF.- UT UNIDOS POR LA SABANA

FUNDACIÓN 
PROSPERAR 
COLOMBIA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Sucre

701820070337 $ 318.644.876,00 $ 0,00 $ 416.361.658,36 $ 416.361.658,36 2007 100 % 100 % SUCRE -La certificación del Contrato no indica si se encuentra liquidado, 
situación que se encuentra en proceso de verificación con el 
ICBF.

FUNDACIÓN 
PROSPERAR 
COLOMBIA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Sucre

701820080305 $ 306.317.990,00 $ 0,00 $ 376.143.889,35 $ 376.143.889,35 2008 100 % 100 % SUCRE la certificación del Contrato no indica si se encuentra liquidado, 
situación que se encuentra en proceso de verificación con el 
ICBF.

FUNDACIÓN 
PROSPERAR 
COLOMBIA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Sucre

701820100157 $ 443.235.088,00 $ 0,00 $ 487.730.726,93 $ 248.742.670,73 2010 100 % 51 % SUCRE La certificación del Contrato no indica si se encuentra liquidado, 
situación que se encuentra en proceso de verificación con el 
ICBF.-Modalidad FAMI

FUNDACIÓN 
PROSPERAR 
COLOMBIA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Sucre

701820070307 $ 149.945.468,00 $ 0,00 $ 195.928.283,87 $ 195.928.283,87 2007 100 % 100 % SUCRE - La certificación del Contrato no indica si se encuentra liquidado, 
situación que se encuentra en proceso de verificación con el 
ICBF.

FUNDACIÓN 
PROSPERAR 
COLOMBIA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Sucre

701820090143 $ 320.575.036,00 $ 0,00 $ 365.606.506,14 $ 186.459.318,13 2009 100 % 51 % SUCRE La certificación del Contrato no indica si se encuentra liquidado, 
situación que se encuentra en proceso de verificación con el 
ICBF.- MODALIDAD FAMI

FUNDACIÓN 
PROSPERAR 
COLOMBIA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Sucre

701820080377 $ 125.020.670,00 $ 0,00 $ 153.519.422,94 $ 153.519.422,94 2008 100 % 100 % SUCRE la certificación del Contrato no indica si se encuentra liquidado, 
situación que se encuentra en proceso de verificación con el 
ICBF.

FUNDACIÓN 
PROSPERAR 
COLOMBIA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Sucre

701820080268 $ 90.840.200,00 $ 0,00 $ 111.547.435,19 $ 111.547.435,19 2008 100 % 100 % SUCRE La certificación del Contrato no indica si se encuentra liquidado, 
situación que se encuentra en proceso de verificación con el 
ICBF.

FUNDACIÓN 
PROSPERAR 
COLOMBIA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Sucre

701820090274 $ 42.302.073,00 $ 0,00 $ 48.244.284,10 $ 48.244.284,10 2009 100 % 100 % SUCRE La certificación del Contrato no indica si se encuentra liquidado, 
situación que se encuentra en proceso de verificación con el 
ICBF.

FUNDACIÓN 
PROSPERAR 
COLOMBIA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Sucre

701820090580 $ 56.143.800,00 $ 0,00 $ 64.030.371,22 $ 32.015.185,61 2009 50 % 100 % SUCRE UT UNIDOS POR LA SABANA. La certificación del Contrato no 
indica si se encuentra liquidado, situación que se encuentra en 
proceso de verificación con el ICBF.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

51
FUNDACIÓN SOCIAL 

REFLEXIONES DE VIDA 
FUNSOR

Cédula RL: 72188441

• No se entregan condiciones mínimas de aceptación y/o 
aceptación de lineamientos técnicos de acuerdo con el 
numeral (es) : 3.3.1 --

EL FORMATO 6 DE CARTA DE CONDICIONES MINIMAS 
DE PRESTACION DE SERVICIOS NO SE ENCUENTRA 
SUSCRITA
Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera No Cumple
Verificación Experiencia No Cumple
Concepto General No Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 200.000.000,00 • El cupo crédito presentado NO es Original.
El cupo de crédito no fue presentado en ORIGINAL incumpliendo el pliego de condiciones en su numeral 3.2.1 cupo de crédito ; nota 4

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO DE BOGOTA GILBERTO DE LA HOZ DE LA HOZ GERENTE DE CUNTA BANCARIA CRA 53 # 72-96 BARRNQUILLA 3613718 / 3680800 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o 

No Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No 

Aplica
Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado 
Antec. Disciplinario 

Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o 

No Aplica

Vigencia Certificado Sin 
Antec. Disciplinario Revisor 

Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo Corriente 

(RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes Comentario Observación

$ 466.354.763,00 $ 112.356.845,00 $ 202.380.750,00 $ 112.356.845,00 24,09 % 1,8 • No se presenta dictamen de acuerdo con lo 
solicitado en el numeral 3.2.2 - d)--

De acuerdo al certificado de camara y comercio la 
fundacion cuenta con revisor fiscal por lo tanto debe 
anexar dictamen

Experiencias
No hay 

experiencias 
válidas 

Integrante Nombre 
Contratante

Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción 
y liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o 

No Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

FUNDACION SOCIAL 
REFLEXIONES DE VIDA 
FUNSOR

INSTITUTO ALCALA 
DE SOLEDAD

005-2010 $ 
2.184.678.550,00

$ 0,00 $ 2.403.994.823,85 $ 2.403.994.823,85 2010 100 % 100 % ATLÁNTICO • No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 
3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

NO FUERON ANEXADOS LA CONSTANCIA DE PAGOS NI EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION DE LA 
ENTIDAD PRIVADA CONTRATANTE

FUNDACION SOCIAL 
REFLEXIONES DE VIDA 
FUNSOR

INSTITUTO ALCALA 
DE SOLEDAD

21-2011 $ 
2.193.193.370,00

$ 0,00 $ 2.320.542.723,64 $ 2.320.542.723,64 2011 100 % 100 % ATLÁNTICO • No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 
3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

NO FUERON ANEXADOS LA CONSTANCIA DE PAGOS NI EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION DE LA 
ENTIDAD PRIVADA CONTRATANTE

FUNDACION SOCIAL 
REFLEXIONES DE VIDA 
FUNSOR

INSTITUTO MIXTO 
LA CANDELARIA

009-2010 $ 960.000.000,00 $ 0,00 $ 1.056.372.815,53 $ 1.056.372.815,53 2010 100 % 100 % ATLÁNTICO • No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 
3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

NO FUERON ANEXADOS LA CONSTANCIA DE PAGOS NI EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION DE LA 
ENTIDAD PRIVADA CONTRATANTE

FUNDACION SOCIAL 
REFLEXIONES DE VIDA 
FUNSOR

INSTITUTO MIXTO 
LA CANDELARIA

013-2009 $ 720.000.000,00 $ 0,00 $ 821.139.062,19 $ 821.139.062,19 2009 100 % 100 % ATLÁNTICO • No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el (los) 
contratos anexados acorde con lo requerido en el numeral 
3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2

NO FUERON ANEXADOS LA CONSTANCIA DE PAGOS NI EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION DE LA 
ENTIDAD PRIVADA CONTRATANTE
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

12
FUNDACIÓN SUEÑO Y 

ESPERANZA

NIT: 9000877740
Cédula RL: 45688913

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Cumple

Asociaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 50.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

FINANCIERA JURISCOOP LEONARDO PEÑA BUITRAGO GERENTE DE OFICINA RIOHACHA CRA 8 # 1-44 RIOHACHA 72856727 / 7280035 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. Fiscal 
O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 35.221.409,00 $ 3.524.866,00 $ 17.055.287,00 $ 3.524.866,00 10,01 % 4,84

Experiencias
10

Experiencias Válidas 
En Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto Concurrente 
Otras Actividades

Valor 
Contrato

Valor 
Adiciones

Valor Presente 
Indexado

Valor Presente Indexado 
(Incluido Porcentajes)

Contrato ejecutado, terminado 
a satisfacción y liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica
Constancia de Pagos de Entidad 
Privada Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y Representación de 
Entidad Privada Contratante o No Aplica

Experiencia Certificada Por 
Persona Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato

Comentario 
Observación

Asociacion Sueños y 
Esperanzas

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

149-08 $ 
235.733.120,00

$ 0,00 $ 289.469.033,81 $ 289.469.033,81 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

Asociacion Sueños y 
Esperanzas

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

053-10 $ 
210.000.000,00

$ 0,00 $ 231.081.553,40 $ 231.081.553,40 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

Asociacion Sueños y 
Esperanzas

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

083-11 $ 
210.000.000,00

$ 0,00 $ 222.193.801,34 $ 222.193.801,34 2011 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

Asociacion Sueños y 
Esperanzas

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

099-09 $ 
185.031.000,00

$ 0,00 $ 211.022.474,74 $ 211.022.474,74 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

Asociacion Sueños y 
Esperanzas

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

162-09 $ 
141.878.880,00

$ 0,00 $ 161.808.736,76 $ 161.808.736,76 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

Asociacion Sueños y 
Esperanzas

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

080-08 $ 
123.317.220,00

$ 0,00 $ 151.427.667,55 $ 151.427.667,55 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

Asociacion Sueños y 
Esperanzas

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

206-07 $ 
107.817.476,00

$ 0,00 $ 140.881.170,51 $ 140.881.170,51 2007 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

Asociacion Sueños y 
Esperanzas

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

310 $ 
107.524.800,00

$ 0,00 $ 140.498.741,43 $ 140.498.741,43 2007 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

Asociacion Sueños y 
Esperanzas

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

066-09 $ 
108.212.962,00

$ 0,00 $ 123.413.736,30 $ 123.413.736,30 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

Asociacion Sueños y 
Esperanzas

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-Regional 
Guajira

279-10 $ 20.569.406,00 $ 0,00 $ 22.634.334,72 $ 22.634.334,72 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

28
FUNDACIÓN UN 

AMIGO MAS

NIT: 9000538989
Cédula RL: 6875567

Verificación 
Jurídica

No 
Cumple

Verificación 
Financiera

No 
Cumple

Verificación 
Experiencia

Cumple

Concepto General No 
Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

• No se adjunta el certificado de existencia y representación legal de acuerdo con lo exigido en el numeral 3.1.2.1 a).--

El certificado de cámara de comercio tiene fecha de expedición mayor a 30 días.

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 280.000.000,00 • No se presenta cupo de crédito o la fecha de expedición no corresponde a lo exigido en el numeral 3.2.1
La certificación del cupo de crédito es mayor a 4 meses, se requiere allegar una nueva certificación en original con fecha de expedición menor a cuatro meses. 

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA ANA MILENA DIAZ SALGADO DIRECTORA CL. 9 No. 5-59 CENTRO SAN ANDRES (4) 7770177 / 7783020 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. Fiscal 
O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo Corriente 
(RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 210.811.461,00 $ 59.287.000,00 $ 206.611.461,00 $ 59.287.000,00 28,12 % 3,48

Experiencias
8

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a satisfacción 

y liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o 

No Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 

Privada Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

FUNDACION UN 
AMIGO MAS

I.C.B.F. REGIONAL 
CORDOBA

2008/247 $ 701.870.070,00 $ 0,00 $ 861.862.987,37 $ 861.862.987,37 2008 100 % 100 % CÓRDOBA

FUNDACION UN 
AMIGO MAS

MUNICIPIO DE SANTA 
CRUZ DE LORICA -
CORDOBA

SIN NUMERO $ 668.703.479,00 $ 0,00 $ 762.636.871,70 $ 762.636.871,70 2009 100 % 100 % CÓRDOBA

FUNDACION UN 
AMIGO MAS

I.C.B.F. REGIONAL 
CORDOBA

60/2009 $ 
1.239.648.811,00

$ 4.203.576,00 $ 1.418.577.475,78 $ 723.474.512,65 2009 100 % 51 % CÓRDOBA Modalidad Hogares Comunitarios y FAMI 51%

FUNDACION UN 
AMIGO MAS

MUNICIPIO DE SANTA 
CRUZ DE LORICA -
CORDOBA

SIN NUMERO $ 637.223.846,00 $ 0,00 $ 701.193.696,17 $ 701.193.696,17 2010 100 % 100 % CÓRDOBA

FUNDACION UN 
AMIGO MAS

MUNICIPIO DE MOÑITOS 
- CORDOBA

SIN NUMERO $ 258.903.216,00 $ 0,00 $ 295.271.588,87 $ 295.271.588,87 2009 100 % 100 % CÓRDOBA

FUNDACION UN 
AMIGO MAS

MUNICIPIO DE SAN 
BERNARDO DEL VIENTO 
- CORDOBA

SIN NUMERO $ 273.926.215,00 $ 0,00 $ 289.831.938,09 $ 289.831.938,09 2011 100 % 100 % CÓRDOBA

FUNDACION UN 
AMIGO MAS

MUNICIPIO DE SAN 
BERNARDO DEL VIENTO 
- CORDOBA

SIN NUMERO $ 217.240.500,00 $ 0,00 $ 239.048.915,24 $ 239.048.915,24 2010 100 % 100 % CÓRDOBA

FUNDACION UN 
AMIGO MAS

MUNICIPIO DE SAN 
BERNARDO DEL VIENTO 
- CORDOBA

SIN NUMERO $ 189.677.000,00 $ 0,00 $ 216.321.102,64 $ 216.321.102,64 2009 100 % 100 % CÓRDOBA

FUNDACION UN 
AMIGO MAS

I.C.B.F. REGIONAL 
CORDOBA

23/2011/055 $ 
1.629.414.676,00

$ 
11.181.724,00

$ 1.735.858.812,32 $ 885.287.994,28 2011 100 % 51 % CÓRDOBA Modalidad Hogares Comunitarios y FAMI 51% NO SE ADJUNTA ACTA DE LIQUIDACION DEL 
CONTRATO

FUNDACION UN 
AMIGO MAS

MUNICIPIO DE SANTA 
CRUZ DE LORICA -
CORDOBA

SIN NUMERO $ 775.545.697,00 $ 0,00 $ 820.578.316,82 $ 820.578.316,82 2011 100 % 100 % CÓRDOBA

FUNDACION UN 
AMIGO MAS

I.C.B.F. REGIONAL 
BOLIVAR

027 $ 
4.243.388.914,00

$ 0,00 $ 4.669.375.723,42 $ 466.937.572,34 2010 10 % 100 % BOLÍVAR NO ADJUNTA ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO. En la certificación del 6 de diciembre 
de 2010 el Director de la Regional Bolívar certifica una sanción- multa, sin mencionar su valor. 
Por lo tanto no se tiene en cuenta la experiencia en cumplimiento al numeral 3.3.1, literal e) de 
los pliegos 

FUNDACION UN 
AMIGO MAS

I.C.B.F. REGIONAL 
SUCRE

701820090549 $ 627.552.090,00 $ 0,00 $ 715.704.909,24 $ 143.140.981,85 2009 20 % 100 % SUCRE NO SE ADJUNTA ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

64
FUNDACIÓN UNIDOS 

POR COLOMBIA

NIT: 8120080446
Cédula RL: 73148606

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera No 

Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General No 

Cumple

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 1.610.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO DE OCCIDENTE DIANA VIEIRIA CANO GERENTE DE BANCA INTERMEDIA CARRERA 6 N 63 12 LA CASTELLANA MONTERIA 7847300 EXT 43003 / 7847313 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o 

No Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 

Operacionales o No Aplica
Firmado Por 

Contador Pub.
Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No 

Aplica
Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o No 

Aplica
Vigencia Certificado Sin Antec. 

Disciplinario Revisor Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo Corriente 

(RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes Comentario Observación

$ 
1.891.958.309,00

$ 
1.303.453.054,00

$ 1.691.840.209,00 $ 572.411.387,00 68,89 % 2,96 • No se presenta certificación de estados financieros de 
acuerdo con lo solicitado en el numeral 3.2.2 - e)--

EL CONTRATANTE DEBE REPORTAR LA 
CERTIFICACION A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL 
AÑO 2011

Experiencias
11

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción y 
liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante 

o No Aplica

Cert. de Existencia y Representación 
de Entidad Privada Contratante o No 

Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

FUNDACIÓN 
UNIDOS POR 
COLOMBIA

ICBF 23 2009 397 $ 6.294.294.489,00 $ 
933.295.104,00

$ 8.242.855.750,36 $ 8.242.855.750,36 2009 100 % 100 % CÓRDOBA

FUNDACIÓN 
UNIDOS POR 
COLOMBIA

ICBF 23 2009 231 $ 6.488.549.545,00 $ 0,00 $ 7.400.002.067,12 $ 7.400.002.067,12 2009 100 % 100 % CÓRDOBA

FUNDACIÓN 
UNIDOS POR 
COLOMBIA

ICBF 13 26 2008 
0543

$ 1.871.487.600,00 $ 0,00 $ 2.298.097.557,79 $ 2.298.097.557,79 2008 100 % 100 % BOLÍVAR

FUNDACIÓN 
UNIDOS POR 
COLOMBIA

ICBF 13 26 09 
0634

$ 1.999.831.500,00 $ 0,00 $ 2.280.749.670,05 $ 2.280.749.670,05 2009 100 % 100 % BOLÍVAR

FUNDACIÓN 
UNIDOS POR 
COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE 
CÓRDOBA

433-2010 $ 
14.121.068.000,00

$ 0,00 $ 15.538.658.709,90 $ 1.553.865.870,99 2010 10 % 100 % CÓRDOBA

FUNDACIÓN 
UNIDOS POR 
COLOMBIA

ICBF 13 26 2009 
607

$ 1.128.059.940,00 $ 0,00 $ 1.286.519.557,25 $ 1.286.519.557,25 2009 100 % 100 % BOLÍVAR

FUNDACIÓN 
UNIDOS POR 
COLOMBIA

ICBF 23 2008 267 $ 950.652.270,00 $ 0,00 $ 1.167.355.669,36 $ 1.167.355.669,36 2008 100 % 100 % CÓRDOBA

FUNDACIÓN 
UNIDOS POR 
COLOMBIA

MUNICIPIO DE 
TIERRALTA

2010-066 $ 512.968.000,00 $ 99.968.000,00 $ 674.467.633,40 $ 674.467.633,40 2010 100 % 100 % CÓRDOBA

FUNDACIÓN 
UNIDOS POR 
COLOMBIA

ICBF 18 2009 
0581

$ 1.028.720.650,00 $ 0,00 $ 1.173.225.985,82 $ 586.612.992,91 2009 50 % 100 % SUCRE

FUNDACIÓN 
UNIDOS POR 
COLOMBIA

ICBF 23 2006 459 $ 347.515.700,00 $ 0,00 $ 482.689.086,25 $ 482.689.086,25 2006 100 % 100 % CÓRDOBA

FUNDACIÓN 
UNIDOS POR 
COLOMBIA

ICBF 23 2006 456 $ 301.845.600,00 $ 0,00 $ 419.254.660,59 $ 419.254.660,59 2006 100 % 100 % CÓRDOBA

FUNDACIÓN 
UNIDOS POR 
COLOMBIA

CRUZ ROJA 
COLOMBIANA

002 2011 $ 7.210.540.800,00 $ 0,00 $ 7.629.226.048,10 $ 7.629.226.048,10 2011 100 % 100 % SUCRE • No se remite copia del contrato suscrito de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.3.2; Nota--

• No se adjuntan los soportes de los pagos realizados en el 
(los) contratos anexados acorde con lo requerido en el 
numeral 3.3.2

• No se adjuntan el certificado de existencia y representación 
del contratante en el (los) contratos anexados acorde con lo 
requerido en el numeral 3.3.2
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

41
FUNDACIÓN VIVE 

COLOMBIA

NIT: 8301333236
Cédula RL: 3017252

Verificación 
Jurídica

No Cumple

Verificación 
Financiera

Rechazado

Verificación 
Experiencia

Cumple

Concepto General Rechazado

Fundaciones

Componente Jurídico
Sin Ánimo 

Lucro
Certificado Existencia y 

Representacion
Objeto 
Social

No en Causal de 
Disolución Duración RUP Cumple 

Clasificación RUP
Sin Inhabilidades 

Inscritas en el RUP
Cert. Antecedentes 
Disciplinario  web

Cert. Antecedentes 
Judiciales

Antecedentes Fiscales 
(Persona Jurídica y RL)

Carta Presentacion 
Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o 

No Aplica Comentario / Observación

• La certificación presentada No se encuentra firmada acorde con lo requerido en el numeral 3.1.5

1. El certificado de cumplimiento del pago de parafiscales (Artículo 50 de la Ley 789 de 2002 y Artículo 01 Ley 828 de 2003) no se encuentra en general en concordancia con el Formato 2 establecido por el pliego de condiciones, 
en especial en el sentido de que el Revisor Fiscal manifiesta el pago durante el mes de Marzo y no durante los últimos 6 meses calendario tal y como está establecido en el formato. 

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 800.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

COLPATRIA JANETH GUZMAN PEREZ GERENCIA ZONA CARRERA 22 N 37 34 BOGOTA 2884285 / 2328082 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte 
A 31 Dic. de 

2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o 
No Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No 

Aplica
Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado 
Antec. Disciplinario 

Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o 

No Aplica

Vigencia Certificado Sin 
Antec. Disciplinario Revisor 

Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo Corriente 

(RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes Comentario Observación

$ 
4.132.508.472,00

$ 
2.736.789.383,00

$ 3.964.627.223,00 $ 2.736.789.383,00 66,23 % 1,45 • No se presenta certificación de estados financieros de acuerdo con lo solicitado en el 
numeral 3.2.2 - e)--

• La información presentada no está firmada por el contador público de acuerdo con el 
numeral 3.2.2--

• No se presentan, ni se pueden verificar los antecedentes disciplinarios o existen sanciones 
de acuerdo con las previsiones del numeral 3.2.2; Nota 1--

• El certificado de antecedentes del contador no se encuentra vigente en los términos de la 
nota 1 del numeral 3.2.2--

• El Proponente o uno de sus integrantes tiene una razón corriente menor al indicado en el 
numeral 3.2.2.1.2--

los estados financieros no se encuentran firmados por el contador de la fundación y la 
certificación a los mismos a 31 de diciembre de 2011 debe ser expedida por Representante 
Legal y Contador. La razón corriente del proponente es de 1.4486417.

Experiencias
12

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción 
y liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante 

o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto Dpto Contrato Comentario 

Observación

FUNDACIÓN VIVE 
COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR 733-2009 $ 
13.381.302.011,00

$ 
2.355.120.650,00

$ 17.946.932.425,01 $ 14.357.545.940,01 2009 80 % 100 % CUNDINAMARCA

FUNDACIÓN VIVE 
COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR 732-2009 $ 
3.923.223.709,84

$ 0,00 $ 4.474.322.552,56 $ 4.474.322.552,56 2009 100 % 100 % CUNDINAMARCA

FUNDACIÓN VIVE 
COLOMBIA

MUNICIPIO DE SOACHA 049-2010 $ 
3.025.384.281,00

$ 0,00 $ 3.329.097.615,62 $ 2.663.278.092,49 2010 80 % 100 % CUNDINAMARCA

FUNDACIÓN VIVE 
COLOMBIA

ALCALDIA MUNICIPAL DE SOACHA - CONVENIO DE APORTE, 
COOPERACION Y COFINANCIACION ENTRE EL ICBF, EL MUNICIPIO 
DE SOACHA Y LA FUNDACION VIVE COLOMBIA

845-2008 $ 
1.806.136.800,00

$ 0,00 $ 2.217.849.890,70 $ 2.217.849.890,70 2008 100 % 100 % CUNDINAMARCA

FUNDACIÓN VIVE 
COLOMBIA

ALCALDIA MUNICIAPAL DE SOACHA - CONVENIO DE APORTE, 
COOPERACION Y COFINANCIACION SUSCRITO CON EL ICBF Y 
FUNDACION VIVE COLOMBIA

539-2008 $ 
1.484.496.000,00

$ 0,00 $ 1.822.890.321,13 $ 1.822.890.321,13 2008 100 % 100 % CUNDINAMARCA

FUNDACIÓN VIVE 
COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR 403-2009 $ 958.746.690,00 $ 0,00 $ 1.093.422.719,31 $ 1.093.422.719,31 2009 100 % 100 % CUNDINAMARCA

FUNDACIÓN VIVE 
COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - FACATATIVA 499-2009 $ 847.914.912,00 $ 0,00 $ 967.022.299,52 $ 967.022.299,52 2009 100 % 100 % CUNDINAMARCA

FUNDACIÓN VIVE 
COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - MUNICIPIO DE 
MOSQUERA

536-2008 $ 738.720.000,00 $ 0,00 $ 907.112.944,75 $ 907.112.944,75 2008 100 % 100 % CUNDINAMARCA

FUNDACIÓN VIVE 
COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR 342-2009 $ 746.836.200,00 $ 0,00 $ 851.744.967,88 $ 851.744.967,88 2009 100 % 100 % CUNDINAMARCA

FUNDACIÓN VIVE 
COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR 401-2009 $ 539.425.260,00 $ 0,00 $ 615.198.822,38 $ 615.198.822,38 2009 100 % 100 % CUNDINAMARCA

FUNDACIÓN VIVE 
COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR 481-2007 $ 854.559.124,00 $ 0,00 $ 1.116.621.294,84 $ 558.310.647,42 2007 50 % 100 % CUNDINAMARCA

FUNDACIÓN VIVE 
COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR 367-2008 $ 426.518.400,00 $ 0,00 $ 523.744.262,80 $ 523.744.262,80 2008 100 % 100 % CUNDINAMARCA

FUNDACIÓN VIVE 
COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ALCALDIA 
MUNICIPAL DE SOACHA

479-2007 $ 
1.648.747.800,00

$ 0,00 $ 2.154.358.723,22 $ 1.077.179.361,61 2007 50 % 100 % CUNDINAMARCA El contrato NO se 
encuentra liquidado.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

50
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA 
VEREDA EL TORNO, MUNICIPIO DE 

SAN MARCOS SUCRE

NIT: 9001275761
Cédula RL: 10876876

• No se entregan condiciones mínimas de aceptación y/o 
aceptación de lineamientos técnicos de acuerdo con el numeral 
(es) : 3.3.1 --

Verificación Jurídica No Cumple
Verificación Financiera Rechazado
Verificación Experiencia No Cumple
Concepto General Rechazado

Juntas de 
Acción 
Comunal Componente Jurídico

Sin Ánimo 
Lucro

Certificado Existencia y 
Representacion

Objeto 
Social

No en Causal de 
Disolución Duración RUP Cumple 

Clasificación RUP
Sin Inhabilidades 

Inscritas en el RUP
Cert. Antecedentes 
Disciplinario  web

Cert. Antecedentes 
Judiciales

Antecedentes Fiscales 
(Persona Jurídica y RL)

Carta Presentacion 
Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o 

No Aplica Comentario / Observación

• El proponente o uno de sus integrantes no cuentan con el RUP y/o no cuentan con la clasificación requerida en el numeral 3.1.2.1 - d)--
• El proponente o uno de sus integrantes no cuenta con el RUP y/o se encuentra incurso en alguna de las inhabilidades del Registro Único de Proponentes.
• La certificación presentada No se encuentra firmada acorde con lo requerido en el numeral 3.1.5
• El proponente o uno de sus integrantes no cuentan con el RUP y/o no cuentan con la clasificación requerida en el numeral 3.1.2.1 - d)--

Es obligatoria la presentación del RUP para realizar la verificación jurídica. El numeral 3.1.5 del Pliego menciona que si la persona jurídica proponente no está requerida al cumplimiento con el 
Sistema de Seguridad Social, debe adjuntarse certificación que así lo exprese, expedida por el representante legal estableciendo las justificaciones pertinentes.

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 0,00 • Rechazo: porque no se presenta cupo crédito o no cumple con lo requerido por el numeral 3.2.1, Capitulo IV numeral 15--
• No se presenta el cupo de crédito o el documento presentado no corresponde o no es emitido por una entidad competente de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.2.1
• No se presenta cupo de crédito o la fecha de expedición no corresponde a lo exigido en el numeral 3.2.1
• El cupo crédito presentado NO se encuentra aprobado y/o se encuentra condicionado acorde con lo exigido en el numeral 3.2.1 Nota 4.--
• El cupo crédito presentado NO es Original.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

• La propuesta no cumple con los requisitos establecidas en los términos de Condiciones, de acuerdo con el (los) literal(es) : 3.2.1

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o No 

Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 

Operacionales o No Aplica
Firmado Por 

Contador Pub.
Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o No 

Aplica
Vigencia Certificado Sin Antec. 

Disciplinario Revisor Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo 

Corriente (RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes
Comentario 
Observación

$ 112.400.000,00 $ 5.500.000,00 $ 76.400.000,00 $ 5.500.000,00 4,89 % 13,89

Experiencias
9

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre 
Contratante

Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor 

Contrato
Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a 

satisfacción y liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o 

No Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 

Privada Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL DE LA 
VEREDA EL TORNO

ICBF Regional Sucre -
Municipio de San 
Marcos

7011201002 $ 
329.380.021,00

$ 0,00 $ 362.445.937,67 $ 362.445.937,67 2010 100 % 100 % SUCRE

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL DE LA 
VEREDA EL TORNO

ICBF Regional Sucre -
Municipio de San 
Marcos

701120110272 $ 
337.086.608,00

$ 0,00 $ 356.659.784,83 $ 356.659.784,83 2011 100 % 100 % SUCRE

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL DE LA 
VEREDA EL TORNO

Municipio de San 
Marcos

701120090544 $ 
298.257.846,00

$ 0,00 $ 340.154.399,94 $ 340.154.399,94 2009 100 % 100 % SUCRE

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL DE LA 
VEREDA EL TORNO

ICBF Regional Sucre 701820080360 $ 
235.712.730,00

$ 0,00 $ 289.443.995,86 $ 289.443.995,86 2008 100 % 100 % SUCRE

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL DE LA 
VEREDA EL TORNO

ICBF Regional Sucre -
Municipio de San 
Mrcos

701820080510 $ 
235.657.030,00

$ 0,00 $ 289.375.598,92 $ 289.375.598,92 2008 100 % 100 % SUCRE

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL DE LA 
VEREDA EL TORNO

ICBF Regional Sucre 701820070270 $ 
83.747.440,00

$ 0,00 $ 109.429.730,80 $ 109.429.730,80 2007 100 % 100 % SUCRE

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL DE LA 
VEREDA EL TORNO

Municipio de Caimito 701120090545 $ 
95.662.512,00

$ 0,00 $ 109.100.313,04 $ 109.100.313,04 2009 100 % 100 % SUCRE

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL DE LA 
VEREDA EL TORNO

Municipio de Caimito 701120100221 $ 
92.929.766,00

$ 0,00 $ 102.258.831,83 $ 102.258.831,83 2010 100 % 100 % SUCRE

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL DE LA 
VEREDA EL TORNO

Municipio de Caimito 0534 $ 
53.000.000,00

$ 0,00 $ 65.081.473,46 $ 65.081.473,46 2008 100 % 100 % SUCRE

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL DE LA 
VEREDA EL TORNO

Municipio de Caimito 771120110285 $ 
106.875.203,00

$ 0,00 $ 113.080.988,69 $ 113.080.988,69 2011 100 % 100 % SUCRE El acta de liquidación no presenta firma de quien la suscribe

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL DE LA 
VEREDA EL TORNO

ICBF Regional Sucre 701820090551 $ 3.783.384,00 $ 0,00 $ 4.314.839,43 $ 0,00 2009 0 % 100 % SUCRE Se solicita al proponete determinar los integrantes de la Unión 
Temporal Pacto Alimentario para El San Jorge, con el fin de 
establecer el porcentaje de participación correspondiente en dicho 
contrato.

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL DE LA 
VEREDA EL TORNO

ICBF Regional Sucre 701820090550 $ 
439.417.350,00

$ 0,00 $ 501.142.709,29 $ 0,00 2009 0 % 100 % SUCRE Se solicita al proponete determinar los integrantes de la Unión 
Temporal Pacto Alimentario para El San Jorge, con el fin de 
establecer el porcentaje de participación correspondiente en dicho 
contrato.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

52
ONG CORPORACIÓN INTERNACIONAL 
PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO 

DE LA COSTA ATLANTICA COINCCA

NIT: 9001146281
Cédula RL: 85466051

Verificación Jurídica No Cumple
Verificación Financiera No Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General No Cumple

ONGs

Componente Jurídico
Sin Ánimo 

Lucro
Certificado Existencia y 

Representacion
Objeto 
Social

No en Causal de 
Disolución Duración RUP Cumple Clasificación 

RUP
Sin Inhabilidades Inscritas en el 

RUP
Cert. Antecedentes 
Disciplinario  web

Cert. Antecedentes 
Judiciales

Antecedentes Fiscales (Persona 
Jurídica y RL)

Carta Presentacion 
Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No 

Aplica Comentario / Observación

• La certificación presentada No se encuentra firmada acorde con lo requerido en el numeral 3.1.5

Quien certifica los parafiscales debe ser el Revisor Fiscal o el Representante Legal; en este caso no es válido ya que lo está 
certificando el Contador Público

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 100.000.000,00 • El cupo crédito presentado NO se encuentra aprobado y/o se encuentra condicionado acorde con lo exigido en el numeral 3.2.1 Nota 4.--
• El cupo crédito presentado NO es Original.
EN ESTUDIO POR EL BANCO DE BOGOTÁ.

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO DE BOGOTA LIBADIER AGUDELO CASTAÑEDA GERENTE BANCA PYME cra 1 # 22- 58 SANTA MARTA (5)4312111 / 4314268 EN ESTUDIO

Componente Financiero - Estados Financieros

Fecha Corte A 
31 Dic. de 2011

Balance General 
Clasificado

Estado 
Resultados Notas Dictamen o 

No Aplica
Certificación Estados 

Financieros o No Aplica
Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal o No 

Aplica
Vigencia Certificado Sin Antec. 

Disciplinario Revisor Fiscal
Activo Total 

(RUP)
Pasivo Total 

(RUP)
Activo Corriente 

(RUP)
Pasivo 

Corriente (RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes
Comentario 
Observación

$ 123.516.603,00 $ 2.800.000,00 $ 95.290.603,00 $ 2.800.000,00 2,27 % 34,03

Experiencias
4

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre 
Contratante

Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a 

satisfacción y 
liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato 
con Entidad 
Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada 

Contratante o No Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 

Privada Contratante o No Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona Competente
Porcentaje 

Participación
Porcentaje 

Objeto
Dpto 

Contrato Comentario Observación

ONG CORPORACIÓN INTERNACIONAL 
PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO 
DE LA COSTA ATLANTICA COINCCA

ICBF REGIONAL 
MAGDALENA

34 DE 2011 $ 
1.468.103.280,00

$ 0,00 $ 1.553.349.755,00 $ 792.208.375,05 2011 100 % 51 % MAGDALENA SE APLICA EL 51% MODALIDAD FAMI.

ONG CORPORACIÓN INTERNACIONAL 
PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO 
DE LA COSTA ATLANTICA COINCCA

ICBF REGIONAL 
MAGDALENA

156 DE 2010 $ 
1.386.270.370,00

$ 0,00 $ 1.525.435.764,43 $ 777.972.239,86 2010 100 % 51 % MAGDALENA SE APLICA EL 51% MODALIDAD FAMI.

ONG CORPORACIÓN INTERNACIONAL 
PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO 
DE LA COSTA ATLANTICA COINCCA

ICBF REGIONAL 
MAGDALENA

116 DE 2010 $ 345.391.469,00 $ 0,00 $ 380.064.748,51 $ 193.833.021,74 2010 100 % 51 % MAGDALENA SE APLICA EL 51% MODALIDAD FAMI.

ONG CORPORACIÓN INTERNACIONAL 
PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO 
DE LA COSTA ATLANTICA COINCCA

ICBF REGIONAL 
MAGDALENA

163 DE 2011 $ 347.212.787,00 $ 0,00 $ 367.373.947,71 $ 187.360.713,33 2011 100 % 51 % MAGDALENA SE APLICA EL 51% MODALIDAD FAMI.

ONG CORPORACIÓN INTERNACIONAL 
PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO 
DE LA COSTA ATLANTICA COINCCA

MUNICIPIO DE 
SABANAS DE SAN 
ANGEL

CPS-MSSA-
001-2011

$ 124.928.721,00 $ 0,00 $ 132.182.797,22 $ 0,00 2011 0 % 100 % MAGDALENA REMITIR DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
LA UNIÓN TEMPORAL SABANAS DE SAN 
ANGEL CON PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN.

ONG CORPORACIÓN INTERNACIONAL 
PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO 
DE LA COSTA ATLANTICA COINCCA

MUNICIPIO DE 
SABANAS DE SAN 
ANGEL

CPS-MSSA-
001-2010

$ 120.264.154,00 $ 0,00 $ 132.337.273,93 $ 0,00 2010 0 % 100 % MAGDALENA REMITIR DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
LA UNIÓN TEMPORAL SABANAS DE SAN 
ANGEL CON PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad 
Participación Revisiones

17
ORGANIZACIÓN 

INDIGENA APATIRRAWA

NIT: 9000018891
Cédula RL: 84026604

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Cumple
Verificación Experiencia Cumple
Concepto General Cumple

Otras entidades sin 
ánimo de lucro. Componente Jurídico

Sin Ánimo Lucro Certificado Existencia y Representacion Objeto Social No en Causal de Disolución Duración RUP Cumple Clasificación RUP Sin Inhabilidades Inscritas en el RUP Cert. Antecedentes Disciplinario  web Cert. Antecedentes Judiciales Antecedentes Fiscales (Persona Jurídica y RL) Carta Presentacion Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No Aplica Comentario / Observación

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 400.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO DE OCCIDENTE MAYERLI ROMERO MAESTRE GERENTE BANCA INTERMEDIA Y OFICIAL CALLE 3 N 6 - 66 RIOHACHA 7288383 / 7271414 APROBADO.

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha Corte A 31 

Dic. de 2011
Balance General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o No 
Aplica

Certificación Estados 
Financieros o No Aplica

Discriminados En Gastos 
Operacionales o No Aplica

Firmado Por 
Contador Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado Rev. 
Fiscal O No Aplica

Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Contador

Vigencia Certificado Antec. 
Disciplinario Contador

Certificado Sin Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No Aplica

Vigencia Certificado Sin Antec. 
Disciplinario Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo Corriente 
(RUP)

Pasivo 
Corriente (RUP)

Nivel 
Endeudamiento

Razón 
Corriente

Valores 
Consistentes

Comentario 
Observación

$ 
1.572.865.787,00

$ 62.194.998,00 $ 1.447.317.813,00 $ 438.000,00 3,95 % 3304,38

Experiencias
8

Experiencias Válidas 
En Propuesta 

Integrante Nombre 
Contratante

Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto Concurrente 
Otras Actividades Valor Contrato Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente Indexado 

(Incluido Porcentajes)
Contrato ejecutado, 

terminado a satisfacción y 
liquidado

Fecha Suscripción 
Menos 10 años

Año Suscripción 
Contrato

Copia Contrato con 
Entidad Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos de 
Entidad Privada Contratante o 

No Aplica
Cert. de Existencia y Representación de 
Entidad Privada Contratante o No Aplica

Experiencia Certificada 
Por Persona Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

ORGANIZACIÓN 
INDIGENA APATIRRAWA 

ICBF - GUAJIRA 0132 - 2008 $ 219.078.739,00 $ 0,00 $ 269.018.247,87 $ 269.018.247,87 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ORGANIZACIÓN 
INDIGENA APATIRRAWA 

ICBF - GUAJIRA 077 - 2010 $ 180.600.000,00 $ 0,00 $ 198.730.135,92 $ 198.730.135,92 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ORGANIZACIÓN 
INDIGENA APATIRRAWA 

ICBF - GUAJIRA 034 - 2009 $ 173.592.720,00 $ 0,00 $ 197.977.449,03 $ 197.977.449,03 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ORGANIZACIÓN 
INDIGENA APATIRRAWA 

ICBF - GUAJIRA 078 - 2008 $ 143.452.470,00 $ 0,00 $ 176.152.794,69 $ 176.152.794,69 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ORGANIZACIÓN 
INDIGENA APATIRRAWA 

ICBF - GUAJIRA 325 - 2007 $ 81.182.280,00 $ 0,00 $ 106.077.929,62 $ 106.077.929,62 2007 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ORGANIZACIÓN 
INDIGENA APATIRRAWA 

ICBF - GUAJIRA 260 - 2006 $ 54.460.800,00 $ 0,00 $ 75.644.449,41 $ 75.644.449,41 2006 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ORGANIZACIÓN 
INDIGENA APATIRRAWA 

ICBF - GUAJIRA 087 - 2007 $ 51.132.250,00 $ 0,00 $ 66.812.649,47 $ 66.812.649,47 2007 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

ORGANIZACIÓN 
INDIGENA APATIRRAWA 

ICBF - GUAJIRA 267 - 2005 $ 59.748.598,00 $ 0,00 $ 88.753.684,11 $ 45.264.378,89 2005 100 % 51 % LA 
GUAJIRA

Hogar Infantil

ORGANIZACIÓN 
INDIGENA APATIRRAWA 

ICBF - GUAJIRA 006 - 2009 $ 
9.013.618.950,00

$ 0,00 $ 10.279.770.293,75 $ 10.279.770.293,75 2009 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

El proponente no corresponde 
con la base de datos del ICBF.

ORGANIZACIÓN 
INDIGENA APATIRRAWA 

ICBF - GUAJIRA 003 - 2010 $ 
7.498.370.000,00

$ 0,00 $ 8.251.118.988,35 $ 8.251.118.988,35 2010 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

El proponente no corresponde 
con la base de datos del ICBF.

ORGANIZACIÓN 
INDIGENA APATIRRAWA 

ICBF - GUAJIRA 061 - 2008 $ 
5.542.966.550,00

$ 0,00 $ 6.806.498.686,64 $ 6.806.498.686,64 2008 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

El proponente no corresponde 
con la base de datos del ICBF.

ORGANIZACIÓN 
INDIGENA APATIRRAWA 

ICBF - GUAJIRA 077 - 2011 $ 185.966.400,00 $ 0,00 $ 196.764.673,04 $ 196.764.673,04 2011 100 % 100 % LA 
GUAJIRA

Contrato Terminado más no 
Liquidado. Información 
Regional.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

INFORME DE HABILITACIÓN 

Verificación de los Componentes Jurídico, Financiero y de Experiencia.

Propuesta Modalidad Participación Revisiones

23
UNIÓN TEMPORAL 

PARA EL 
DESARROLLO DEL 

MAGDALENA

Cédula RL: 85457588

Verificación Jurídica Cumple
Verificación Financiera Rechazado
Verificación 
Experiencia

No Cumple

Concepto General Rechazado

Unión Temporal
Documento Original 
Constitucion
Facultades RL

Duración (Vigencia)

Copia Simple Cedula

Cert. Antc. Judiciales

Antc. Fiscales

Cert. Antec. Disciplinarios

Comentario / Observación El integrante 
FUNPRODECOL 
tiene limitada la 
cuantía para 
contratar entre 
501 y 200 
SMLMV. 
(Certificado de 
Existencia y 
Representación 
Legal)

Componente Jurídico
Sin Ánimo 

Lucro
Certificado Existencia y 

Representacion
Objeto 
Social

No en Causal de 
Disolución Duración RUP Cumple Clasificación 

RUP
Sin Inhabilidades Inscritas en 

el RUP
Cert. Antecedentes 
Disciplinario  web

Cert. Antecedentes 
Judiciales

Antecedentes Fiscales (Persona 
Jurídica y RL)

Carta Presentacion 
Propuesta Parafiscales Parafiscales en Regla o No 

Aplica
Comentario / 
Observación

FUNDACION PARA EL DESARROLLO AMBIENTAL SOCIAL Y AGROPECUARIO DEL MAGDALENA - FUNDASAPEMAG
Cédula RL: 85452455
NIT: 8190035124
FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO Y DESARROLLO DE COLOMBIA
Cédula RL: 1085224736
NIT: 8190068580

Componente Financiero - Cupo Crédito
Cupo Crédito Original Cupo Crédito O No Aplica Entidad Competente Fecha Expedición < 4 Meses Cuantía Credito Concordancia Número Letra Cupo Crédito Aprobado y Sin Condiciones Comentario Observación

$ 900.000.000,00

Componente Financiero - Validación Cupo de Crédito
Nombre Entidad Otorgo Cupo Credito Nombre Completo Contactado Cargo Completo Dirección Exacta Teléfonos/Faxes Comentario Observación

BANCO AV VILLAS FABIAN ENRIQUE OLIVELLA SUBGERENTE VALLEDUPAR CRA. 12 CALLE 16 ESQUIMA 5749294 APROBADO

Componente Financiero - Estados Financieros
Fecha 

Corte A 
31 Dic. de 

2011

Balance 
General 

Clasificado
Estado 

Resultados Notas Dictamen o 
No Aplica

Certificación 
Estados 

Financieros o No 
Aplica

Discriminados En 
Gastos 

Operacionales o No 
Aplica

Firmado 
Por 

Contador 
Pub.

Firmado 
Por RL

Firmado 
Rev. Fiscal 
O No Aplica

Certificado Sin 
Antec. 

Disciplinario 
Contador

Vigencia 
Certificado Antec. 

Disciplinario 
Contador

Certificado Sin 
Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal o No 

Aplica

Vigencia 
Certificado Sin 

Antec. Disciplinario 
Revisor Fiscal

Activo Total 
(RUP)

Pasivo Total 
(RUP)

Activo 
Corriente 

(RUP)

Pasivo 
Corriente 

(RUP)
Nivel 

Endeudamiento
Razón 

Corriente
Valores 

Consistentes Comentario Observación

FUNDACION PARA EL DESARROLLO AMBIENTAL SOCIAL Y AGROPECUARIO DEL MAGDALENA - FUNDASAPEMAG
Cédula RL: 85452455
NIT: 8190035124

• La fecha de corte de los estados 
financieros NO corresponde a la solicitada 
en el numeral 3.2.2--

• No se presenta balance general 
clasificado de acuerdo con lo solicitado en 
el numeral 3.2.2 - a)------

• No se presentan estados de resultados en 
los términos del numeral 3.2.2 - b)--

• No se presentan notas, de acuerdo con lo 
regulado en el numeral 3.2.2 - c)

• No se presenta dictamen de acuerdo con 
lo solicitado en el numeral 3.2.2 - d)--

• No se presenta certificación de estados 
financieros de acuerdo con lo solicitado en 
el numeral 3.2.2 - e)--

• Los ingresos y/o gastos operaciones no se 
presentan debidamente preparados y/o no 
se encuentran firmados de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.2.2--

• La información presentada no está firmada 
por el contador público de acuerdo con el 
numeral 3.2.2--

• La información presentada no cuenta con 
la firma del representante legal de acuerdo 
con lo requerido en el numeral 3.2.2--

• La información presentada no cuenta con 
la firma del revisor fiscal de acuerdo con lo 
requerido en el numeral 3.2.2--

• No se presentan, ni se pueden verificar los 
antecedentes disciplinarios o existen 
sanciones de acuerdo con las previsiones 
del numeral 3.2.2; Nota 1--

• El certificado de antecedentes del 
contador no se encuentra vigente en los 
términos de la nota 1 del numeral 3.2.2--

• No se presenta el certificado de 
antecedentes o aparece con sanciones de 
acuerdo con a lo exigido en la nota 1 del 
numeral 3.2.2--

• La propuesta no cumple con los requisitos 
establecidos en los términos del Pliego de 
Condiciones, de acuerdo con el numeral 
3.2.2

• De acuerdo con lo presentado en el 
capitulo IV punto 5 y capitulo IV punto 9, la 
información presentada no es consistente

• De acuerdo con lo presentado en el 
capitulo IV punto 5 y capitulo IV punto 9, la 
información presentada no es consistente

Al realizar la verificación financiera se 
encuentra que las cifras presentadas en los 
Estados Financieros a 31 de diciembre de 
2011 son iguales a las cifras registradas en 
el RUP para el año fiscal 2010.

FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO Y DESARROLLO DE COLOMBIA
Cédula RL: 1085224736
NIT: 8190068580

$ 
68.675.600,00

$ 
2.100.000,00

$ 44.425.600,00 $ 2.100.000,00 3,06 % 21,16

Experiencias
11

Experiencias 
Válidas En 
Propuesta 

Integrante Nombre Contratante Número 
Contrato

Objeto 
Experiencia

No Objeto 
Concurrente Otras 

Actividades
Valor 

Contrato
Valor 

Adiciones
Valor Presente 

Indexado
Valor Presente 

Indexado (Incluido 
Porcentajes)

Contrato ejecutado, 
terminado a 

satisfacción y 
liquidado

Fecha 
Suscripción 

Menos 10 años

Año 
Suscripción 

Contrato

Copia Contrato 
con Entidad 
Privada o No 

Aplica

Constancia de Pagos 
de Entidad Privada 
Contratante o No 

Aplica

Cert. de Existencia y 
Representación de Entidad 
Privada Contratante o No 

Aplica

Experiencia 
Certificada Por 

Persona 
Competente

Porcentaje 
Participación

Porcentaje 
Objeto

Dpto 
Contrato Comentario Observación

FUNDACION PARA EL DESARROLLO 
AMBIENTAL SOCIAL Y 
AGROPECUARIO DEL MAGDALENA -
FUNDASAPEMAG

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

530-06 $ 
183.819.000,00

$ 0,00 $ 255.319.184,56 $ 255.319.184,56 2006 100 % 100 % MAGDALENA

FUNDACION PARA EL DESARROLLO 
AMBIENTAL SOCIAL Y 
AGROPECUARIO DEL MAGDALENA -
FUNDASAPEMAG

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

426-08 $ 
132.127.490,00

$ 0,00 $ 162.246.259,12 $ 162.246.259,12 2008 100 % 100 % MAGDALENA

FUNDACION PARA EL DESARROLLO 
AMBIENTAL SOCIAL Y 
AGROPECUARIO DEL MAGDALENA -
FUNDASAPEMAG

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

716-07 $ 
105.704.942,00

$ 0,00 $ 138.120.799,24 $ 138.120.799,24 2007 100 % 100 % MAGDALENA

FUNDACION PARA EL DESARROLLO 
AMBIENTAL SOCIAL Y 
AGROPECUARIO DEL MAGDALENA -
FUNDASAPEMAG

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

459-08 $ 
96.712.000,00

$ 0,00 $ 118.757.725,68 $ 118.757.725,68 2008 100 % 100 % MAGDALENA

FUNDACION PARA EL DESARROLLO 
AMBIENTAL SOCIAL Y 
AGROPECUARIO DEL MAGDALENA -
FUNDASAPEMAG

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

695-07 $ 
80.292.480,00

$ 0,00 $ 104.915.260,36 $ 104.915.260,36 2007 100 % 100 % MAGDALENA

FUNDACION PARA EL DESARROLLO 
AMBIENTAL SOCIAL Y 
AGROPECUARIO DEL MAGDALENA -
FUNDASAPEMAG

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

65-08 $ 
127.134.925,00

$ 0,00 $ 156.115.627,30 $ 79.618.969,92 2008 100 % 51 % MAGDALENA Modalidad Hogares Comunitarios 51%

FUNDACION PARA EL DESARROLLO 
AMBIENTAL SOCIAL Y 
AGROPECUARIO DEL MAGDALENA -
FUNDASAPEMAG

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

85-07 $ 
115.504.532,00

$ 0,00 $ 150.925.566,72 $ 76.972.039,02 2007 100 % 51 % MAGDALENA Modalidad Hogares Comunitarios 51%

FUNDACION PARA EL DESARROLLO 
AMBIENTAL SOCIAL Y 
AGROPECUARIO DEL MAGDALENA -
FUNDASAPEMAG

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

55-08 $ 
72.077.140,00

$ 0,00 $ 88.507.291,96 $ 45.138.718,90 2008 100 % 51 % MAGDALENA Modalidad Hogares Comunitarios 51%

FUNDACION PARA EL DESARROLLO 
AMBIENTAL SOCIAL Y 
AGROPECUARIO DEL MAGDALENA -
FUNDASAPEMAG

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

43-07 $ 
62.934.504,00

$ 0,00 $ 82.234.225,08 $ 41.939.454,79 2007 100 % 51 % MAGDALENA Modalidad Hogares Comunitarios 51%

FUNDACION PARA EL DESARROLLO 
AMBIENTAL SOCIAL Y 
AGROPECUARIO DEL MAGDALENA -
FUNDASAPEMAG

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

502-08 $ 
28.726.290,00

$ 0,00 $ 35.274.514,72 $ 35.274.514,72 2008 100 % 100 % MAGDALENA

FUNDACION PARA EL DESARROLLO 
AMBIENTAL SOCIAL Y 
AGROPECUARIO DEL MAGDALENA -
FUNDASAPEMAG

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

453-06 $ 
25.369.720,00

$ 0,00 $ 35.237.794,91 $ 35.237.794,91 2006 100 % 100 % MAGDALENA

FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO Y 
DESARROLLO DE COLOMBIA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

186-10 $ 
999.244.888,00

$ 0,00 $ 1.099.557.433,07 $ 1.099.557.433,07 2010 100 % 100 % MAGDALENA No se valida la experiencia puesto que, el objeto contractual 
no contempla el "Suministro de alimentación para el 
consumos humano, entregados al consumidor final".(Pliego 
de Condiciones Titulo III Numeral 3.3.2)

FUNDACION PARA EL DESARROLLO 
AMBIENTAL SOCIAL Y 
AGROPECUARIO DEL MAGDALENA -
FUNDASAPEMAG

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

069-2009 $ 
373.066.233,00

$ 0,00 $ 425.471.189,86 $ 216.990.306,83 2009 100 % 51 % MAGDALENA Modalidad Hogares Comunitarios 51%.- Solicitamos al 
proponente presentar información respecto al momento 
contractual en que se efectuó la Cesión, con el fin de realizar 
la validación por porcentaje de la experiencia.

FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO Y 
DESARROLLO DE COLOMBIA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

887-07 $ 
102.937.320,00

$ 0,00 $ 134.504.448,34 $ 134.504.448,34 2007 100 % 100 % MAGDALENA No se valida la experiencia puesto que, el objeto contractual 
no contempla el "Suministro de alimentación para el 
consumos humano, entregados al consumidor final".(Pliego 
de Condiciones Titulo III Numeral 3.3.2)

FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO Y 
DESARROLLO DE COLOMBIA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

418-2007 $ 
83.182.005,00

$ 
18.484.890,00

$ 132.844.430,24 $ 132.844.430,24 2007 100 % 100 % MAGDALENA No se valida la experiencia puesto que, el objeto contractual 
no contempla el "Suministro de alimentación para el 
consumos humano, entregados al consumidor final".(Pliego 
de Condiciones Titulo III Numeral 3.3.2)
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FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO Y 
DESARROLLO DE COLOMBIA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

537-08 $ 
104.117.018,00

$ 0,00 $ 127.850.734,78 $ 127.850.734,78 2008 100 % 100 % MAGDALENA No se valida la experiencia puesto que, el objeto contractual 
no contempla el "Suministro de alimentación para el 
consumos humano, entregados al consumidor final".(Pliego 
de Condiciones Titulo III Numeral 3.3.2)

FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO Y 
DESARROLLO DE COLOMBIA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

535-08 $ 
104.117.018,00

$ 0,00 $ 127.850.734,78 $ 127.850.734,78 2008 100 % 100 % MAGDALENA No se valida la experiencia puesto que, el objeto contractual 
no contempla el "Suministro de alimentación para el 
consumos humano, entregados al consumidor final".(Pliego 
de Condiciones Titulo III Numeral 3.3.2)

FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO Y 
DESARROLLO DE COLOMBIA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

538-08 $ 
101.724.450,00

$ 0,00 $ 124.912.775,33 $ 124.912.775,33 2008 100 % 100 % MAGDALENA No se valida la experiencia puesto que, el objeto contractual 
no contempla el "Suministro de alimentación para el 
consumos humano, entregados al consumidor final".(Pliego 
de Condiciones Titulo III Numeral 3.3.2)

FUNDACION PARA EL DESARROLLO 
AMBIENTAL SOCIAL Y 
AGROPECUARIO DEL MAGDALENA -
FUNDASAPEMAG

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

213-09 $ 
162.078.243,00

$ 0,00 $ 184.845.522,86 $ 94.271.216,66 2009 100 % 51 % MAGDALENA Modalidad Hogares Comunitarios 51%. Solicitamos al 
proponente presentar información respecto al momento 
contractual en que se efectuó la Cesión, con el fin de realizar 
la validación por porcentaje de la experiencia.

FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO Y 
DESARROLLO DE COLOMBIA

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

888-07 $ 
52.898.345,00

$ 0,00 $ 69.120.341,51 $ 69.120.341,51 2007 100 % 100 % MAGDALENA No se valida la experiencia puesto que, el objeto contractual 
no contempla el "Suministro de alimentación para el 
consumos humano, entregados al consumidor final".(Pliego 
de Condiciones Titulo III Numeral 3.3.2)

FUNDACION PARA EL DESARROLLO 
AMBIENTAL SOCIAL Y 
AGROPECUARIO DEL MAGDALENA -
FUNDASAPEMAG

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

681-06 $ 
15.629.900,00

$ 0,00 $ 21.709.471,40 $ 21.709.471,40 2006 100 % 100 % MAGDALENA

FUNDACION PARA EL DESARROLLO 
AMBIENTAL SOCIAL Y 
AGROPECUARIO DEL MAGDALENA -
FUNDASAPEMAG

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

497-08 $ 
16.924.600,00

$ 0,00 $ 20.782.601,99 $ 20.782.601,99 2008 100 % 100 % MAGDALENA

FUNDACION PARA EL DESARROLLO 
AMBIENTAL SOCIAL Y 
AGROPECUARIO DEL MAGDALENA -
FUNDASAPEMAG

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

532-06 $ 
10.153.000,00

$ 0,00 $ 14.102.218,38 $ 14.102.218,38 2006 100 % 100 % MAGDALENA

FUNDACION PARA EL DESARROLLO 
AMBIENTAL SOCIAL Y 
AGROPECUARIO DEL MAGDALENA -
FUNDASAPEMAG

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar-
Regional Magdalena

718-06 $ 4.225.920,00 $ 0,00 $ 5.521.855,81 $ 5.521.855,81 2007 100 % 100 % MAGDALENA

• El Proponente o alguno de sus integrantes no cumple con la experiencia específica exigida.
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